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Impreza folklorystyczna w Łuczanowicach

CENTRUM I OKOLICE SU

AIR

Głosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją dla wielu naszych tekstów. 
Dlatego zapraszamy na nasze dyżury re
dakcyjne. W najbliższą środę (19.05) w 
godz. 16-17 dyżurować będzie red. 
Krystyna Lenczowska.

Nasi Czytelnicy mogą również kon
taktować się z nami telefonicznie, 
dzwoniąc pod numer 012 643 44 33.

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI

W rubryce podajemy bezpłatnie 
imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Stanisław BIERNAT, lat 71 
Ewa CIOŁEK, lat 55 
Kazimierz CZEKAJ, lat 56 
Jan DRUKAŁA. lat 65 
Jerzy FRANCZAK, lat 64 
Władysława GAWROŃSKA,

lat 62 
Helena JÓZEFCZYK. lat 8(1 
Janina KALISZ, lat 78 
Zofia KASZA, lat 92 
Janina KLUSEK, lat 78 
Wiesława KOZERA, lat 79 
Maria KRAKOWIAK, lat 76 
Stanisława KRASOWSKA, lat 90 
Jan KWIECIEŃ, lat 89 
Kazimierz OBRUŚNIK. lat 85 
Alicja PIETRZYK, lat 69 
Helena SKÓRA, lat 89 
Maria STODOLNY, lat 94 
Danuta STROŃSKA. lat 77

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16.

ZACZĄŁ SIĘ
Druga niedziela maja to początek 

uroczystości pierwszokomunijnych w 
nowohuckich kościołach. Dawno mi
nęły te czasy, gdy do I Komunii Świę
tej przystępowało w Arce Pana pra
wic dwustu uczniów z jednej szkoły. 
Teraz w parafii zostały już tylko dwie 
szkoły podstawowe: 86 i 101, w któ
rych łącznie jest 135 drugoklasistów. 9 
maja przystąpili oni po raz pierwszy 
do Stołu Pańskiego. W chłodną, desz
czową niedzielę na dziedzińcu kościo
ła czekał na nich proboszcz ks. prałat 
Edward Baniak, który podczas kaza-

Jak to często bywa w przy padku 
imprez deskorolkowych w plenerze, 
pogoda często krzyżuje plany i nie 
pozwala na rozegranie zawodów. 
Tym razem pogoda zachowała się 
nadzwyczaj elegancko, ponieważ po 
kilku dniach deszczu na sobotnie 
zawody Everyone Airlines aura się 
udała, a z nią cała impreza. Już 
dzień później znów padało...

W piknikowej atmosferze, 8 marca, 
wy startowało 30 liderów. Poza lokal- 
sami, udział wzięli jak zwykle obecni 
zakopiańczycy i chłopaki z Tamowa, 
ale też goście z Krosna. Rzeszowa. 
Jasła, Nowego Sącza. Brzeska i wie
lu innych miast i miasteczek. Klimat 
swoim jak zwykle trafnym komenta
rzem dopieszczał Maciek z Serum, a 
do jazdy przygrywał Kuba z Rezerwa
tu Winyli. Poza samymi przejazdami, 
odbył się także best trick ..na fali”, 
chyba jedynej tego typu przeszkodzie 
w Polsce. Widownia z niecierpliwo
ścią czekała na każdy kolejny prze
jazd.

Zawody zdominował lokals Przemek 
Wardęga, który zajął pierwsze miejsce 
w best line'ach i wygrał best trick ca- 
ballerial flipem na płaskie z falistej 
wybitki. Drugi przejazd należał do 
Andrzeja Podsiadły z Zakopanego, a 
trzeci do Maćka Trojanowskiego z 

K*

nia powiedział: - Jeśli dostaniesz kwiat
ki, to wiesz. że za tydzień wyrzucisz je na 
śmietnik. Gdy dostaniesz komputer, on za 
rok będzie za stary’. Dostaniesz rower, on 
za rok będzie za mały. Z sukni wyro
śniesz, łańcuszek, kolczyki mama schowa 
do cukiemiczki. A komunia święta, któ
ra jest prezentem od Jezusa, nigdy się nic 
zestarzeje, nie zrobi za mała i niepotrzeb
na. W takim właśnie duchu przygotowy
wali dzieci do tej uroczystości ks. Wło
dzimierz Szumieć - katecheta SP 101 i 
s. Ligoria Janas - katechetka SP 86.

(mm) Fot. Tadeusz Pałka
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Kielc. Wyróżnieni w best tricku zostali 
ponownie Jejo, czyli Andrzej Podsiadło, 
oraz Poziom, czyli Radomił Gomółka. 
- Dzięki mistrzowskiej pomocy MDK 
Fort 49 wszystko mogliśmy zorganizo
wać od A do Z, do tego stopnia, że gdy 
przyszła Straż Miejska w poszukiwaniu 
organizatora, to po zabraniu mnie na bok. 
zapytali tylko, czy wszystko jest OK i 
nikt nam nie przeszkadzał, byłem w szo- 
ku - powiedział nam jeden z organizato
rów. (j) Fot. Tomasz Tatko

NA KRAKOWSKĄ NUTĘ
W sobotnie popołudnie 8 maja Łuczanowice zamieniły się w „wieś bajecz

nie kolorową**, a to za sprawą odbywającego się tutaj po raz pierwszy’ prze
glądu pieśni ludowych „Na krakowską nutę”, który zgromadził okoliczne 
amatorskie zespoły wokalne, posiadające w swym repertuarze pieśni ludowe 
naszego regionu. Wielobarwne stroje regionalne artystów i ludowe motywy 
dekoracyjne stworzyły odpowiednią dla tego wydarzenia oprawę.

Przegląd zaszczycili swoją obecno
ścią: Prezydent Miasta Krakowa prof. 
Jacek Majchrowski. który otworzył 
spotkanie. Stanisław Madej, przewodni
czący Rady Dzielnicy XVII, Dorota 
Kadula. dyrektor SP 78, Zdzisław Sen- 
dorek. radny os. Łuczanowice, i Zbi
gniew’ Rajski, radny os. Wadów, oraz 
sponsorzy. Zespół „Echo” przy Kole nr 
2 Polskiego Związku Emerytów Renci
stów i Inwalidów zaprezentował pieśń 
powitalną „Od miasta do wsi" oraz 
utwory „Kalina”, „Czemu się kołyszesz 
smutna jarzębino9" i „Sokole, sokole". 
Zespół działający przy Kole Gospodyń 
Wiejskich w Dojazdowie zaśpiewał: 
„Dzieje Luczanowic”, „W zielonym 
gaju” i piosenkę „Andzia”. W wykona
niu grupy wokalnej z Luboczy usłysze
liśmy trzy piosenki: „Kotek”, „Przez 
lubocką wieś” i „Polskie kw iaty". „Łu- 
czanowianki" - zespół działający przy 
Stowarzyszeniu Przyjaciół Luczanowic 
- wystąpiły z następującymi utworami: 
„My Luczanowianki”, „Jadą Mazury” i 
„Tam nad Wisły doliną”. Wyrazy uzna
nia należą się uczniom klas III a i III b 
ze Szkoły Podstawowej nr 78 im. Pio
tra Michałowskiego w Wadowie, którzy 
pod kierunkiem Doroty Sowy i Anny 
Zagrodzkiej przygotowali niezwykle 
bogaty program artystyczny, w którym 
znalazły się nie tylko pieśni regionu 
krakowskiego, ale również tańce i zaba
wy ruchowe do melodii ludowych. Ich 
występy stanowiły niezwykle barwny i 
pełen życia przerywnik między wystę
pami zespołów kobiecych ze sw’ej na
tury bardziej statycznych. W klimat 
spotkania dzieciaki wprowadziły zgro
madzoną publiczność piosenką „Krako
wie. Krakow ie”, aby już w chwilę póź
niej ochoczo puścić się w tany w rytm 
krakowiaka. W ich wykonaniu usłysze
liśmy Jabłoneczkę”, taniec do melodii 
„Kukułeczka”, „Jawor, jawor”, śpie
wankę z elementami ruchowymi „Sia
ła baba mak" i piosenkę „Hej, tam pod 
lasem”. Ostatnim popisem uczennic był 
taniec z pomponami stanowiący połą-
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czenie tradycji ludowej i nowoczesno
ści. Miłą niespodziankę stanowił wy
stęp dziecięcego tria z Luczanowic w 
składzie: Basia i Zosia Żołnowskie oraz 
Hubert Wójcik, a także solowy popis 
przedszkolanki Emilki Wieczorek z Lu
boczy. Solo wystąpiła również pani 
Maria Szopa z zespołu „Emerytki” z 
Kocmyrzowa. Wszyscy uczestnicy 
przeglądu otrzymali dyplomy, a dzieci 
ze szkoły podstawowej upominki w po
staci zabawek ludowych oraz pamiątko
wy album. Na zakończenie oficjalnej 
części zgromadzeni na scenie uczestni
cy. zaproszeni goście oraz widownia za
śpiewali razem popularne pieśni ludo
we i biesiadne. W trakcie imprezy za
proszeni goście mogli skosztować wy
pieków i dań przygotowanych przez 
miejscowe gospodynie. Spotkanie za
kończyło się zabawą taneczną, która 
trwała do późnego wieczora. Szczegól
ne podziękowania kierujemy pod adre
sem sponsorów: Zbigniewa Kwatra, 
prezesa firmy „Softnet”, Krakowskiego 
Banku Spółdzielczego, Banku Spół
dzielczego Rzemiosła, MPO, Rady 
Dzielnicy XVII, Marka Istratiego, An
drzeja Stefanika i Zbigniewa Piwoń
skiego - właścicieli piekarni „PRIMA 
ART", firmy cukierniczej „Miazga i 
Miazga” oraz SPHU „Krakowiak”. Pa
niom: Teresie Kot, Marii Radoszek. 
Annie Wieczorek z Dojazdowa. Joannie 
Ziębic i Agnieszce Roch dziękujemy za 
pomoc w przygotowaniu dekoracji sce
nicznej, Krzysztofowi Karolczykowi za 
prowadzenie imprezy oraz Szymonowi 
Kwatrowi i Grzegorzowi Brosiowi za 
prowadzenie zabawy tanecznej. Podzię
kowania należą się również Zarządowi 
Stowarzyszenia Przyjaciół Luczanowic: 
Mieczysławowi Rutce i Barbarze Wci
sło, a szczególnie wiceprezes Danucie 
Kwater, która koordynowała przygoto
wania i przebieg całej imprezy, oraz 
Helenie Kotarskiej i Annie Adamskiej, 
a także wszystkim pozostałym osobom 
zaangażowanym w przygotowanie i 
prowadzenie imprezy. (mp)
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REMIZA W PRZYLASKU RUSIECKIM OTWARTA
Ochotnicza Straż Pożarna w Przyiasku Rusieckim istnieje od 1956 

roku. Jej założycielami byli Leon Sikora, pierwszy naczelnik, i Wojciech 
Krupa z Kościelnik. ówczesny komendant gminny. Początki były bardzo 
ciężkie - pierwsza remiza to drewniany barak i ręczna pompa. W la
tach osiemdziesiątych strażacy otrzymują pierwszy samochód bojowy i 
motopompę.

Przegląd pododdziałów.

Przez kolejne lata sytuacja jednost
ki ulegała dalszej poprawie. W 2004 r. 
został uregulowany stan prawny dział
ki pod budowę nowej remizy. W 2005 
roku dzięki przychylności władz Kra
kowa oraz Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego, a także 
Rady Dzielnicy XVIII powstał pro
jekty budowy. W 2007 roku stał już 
budynek w tzw. surowym stanie. Prace 
wykończeniowe i w otoczeniu budyn
ku trwały do roku bieżącego. Straża
cy otrzy mali też od PSP w Krakowie 
samochód bojowy marki Lublin.

W ubiegłą niedzielę 9 maja 2010 r. 
odbyło się jej oficjalne otwarcie oraz 
przekazanie samochodu. Uroczystość 
rozpoczęła się Kiszą świętą w kościele 
parafialnym pw. św. Grzegorza w

Siadem naszych publikacji

PODZIAŁ SRODKOW REMONTOWYCH
W’ odpowiedzi na zamieszczoną w jedny m z ostatnich numerów notat

kę w sprawie interwencji mieszkańca bl. nr 5 os. Niepodległości Tadeusza 
Radawca uprzejmie informuję, że: począwszy od 2007 r. pan Tadeusz Ra
dawiec popierany przez 106 mieszkańców bl. nr 5, os. Niepodległości (pod
pisy pod jego pismem) zgłaszał problem nierów nego podziału środków re
montowych dla bl. nr 5 i 6 os. Niepodległości przez Radę Nadzorczą na
szej spółdzielni w okresie do roku 2004 tj. do czasu, gdy obowiązy wał tzw. 
„wspólny worek" i domagał się wyrównania stanu technicznego obu blo
ków (od 2005 r. środki wpłacane przez mieszkańców ewidencjonowane 
były na poszczególne nieruchomości budynkowe).

Zarząd przedłożył panu Radawco- 
wi zestawienie wpłacanych środków 
na fundusz remontowy bl. 5 i 6 os. 
Niepodległości oraz wydatki z tego 
funduszu w latach 1999-2004. Ana
liza liczb pokazuje, że rzeczywiście 
w tym okresie - pomimo porówny
walnych wpłat mieszkańców - wy
datki z funduszu remontowego są 
wyższe w przypadku bl. nr 6 niż dla 
bl. nr 5. Generalnie chodzi o prze
znaczenie przez Radę Nadzorczą do- 
datkowych środków na remont 
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Ruszczy sprawowaną przez ks. Zbi
gniewa Fidelusa Homilię wygłosił 
proboszcz ks. Andrzej Kott. Pro
boszcz życzył strażom: wiary i miłości 
bliźnich w ich strażackiej służbie. Po 
Mszy św. orszak strażackich samocho
dów udał się na miejsce dalszych uro
czystości przy' nowej remizie. Po zło
żeniu meldunku dyrektorowi Woje
wódzkiego Zarządu Wykonawczego 
ZOSP RP woj. małopolskiego Łuka
szowi Smółce przez dowódcę uroczy
stości Romana Sikorę rozpoczęła się 
dalsza część uroczystości. Otwarcia 
remizy dokonał prezydent Miasta Kra- 
kowa prof. Jacek Majchrowski, a 
poświęcenia ks. proboszcz Andrzej 
Kott. Prezydent wTęczył też kluczyki 
do samochodu strażackiego. Dźwięk 

trzech wind osobowych, malowanie 
klatek schodowych i remont parkin
gu dla bl. nf 6.

T. Radawiec twierdzi, że wynikło to 
z obecności w Radzie Nadzorczej 
mieszkańców bl. nr 6, a mianowicie 
S. Paprockiej-Drucis, S. Grucy i W. 
Kity. Rzeczywiście w V kadencji RN 
(1999-2002) zasiadały osoby wymie
nione przez T. Radawca. tj. S. Pa- 
procka-Drucis i S. Gruca, a w VI ka
dencji RN (2003-2005) S. Paprocka- 
Drucis i W. Kita. 

syreny obwieścił zebranym, że rusicc- 
cy strażacy gotowi są do działania. 
Wśród zaproszonych gości mogliśmy 
też powitać: przewodniczącego Rady 
i Zarządu Dzielnicy XVIII Edwarda 
Porębskiego z małżonką, prezesa 
ZOSP RP Kraków Grodzki Mieczy
sława Lincę. dyrektora Wydziału Bez
pieczeństwa i Zarządzania Kryzyso
wego UMK Antoniego Naw rota i kie
rownika Artura Gawrońskiego, do
wódcę IV JRG PSP bryg. Janusza 
Chawińskiego. radnych Dz. XVIII 
Wojciecha Ruśniaka (wiceprezesa 
Zarządu Powiatowego ZOSP RP Kra
ków Grodzki) i Wiesławę Zboroch. 
wiceprezesa Zarządu Powiatowego 
Edwarda Klamrę, skarbnika Józefa 
Schmidta przewodniczącego Powia
towej Komisji Rewizyjnej Leszka 
Kowalczy ka, wykonawcę Sławomira 
Noska, jednostki OSP w Kostrzu. 
Kościelnikach. Toniach. Tyńcu, 
Wolicy, Wróżenicach i Wyciążach 
oraz mieszkańców i rodziny strażaków. 
Przybyłych powitał prezes Mirosław 
Sikora. Miłym akcentem było uhono

Zasłużeni strażacy otrzymali odznaczenia.

W spółdzielni obowiązuje zatwier- ' 
dzenie wyniku za dany rok i po tym 
fakcie nie ma możliwości weryfikacji 
naliczonych kwot, stąd też stanowi
sko Zarządu Spółdzielni o braku 
możliwości korekty wydatków z fun
duszu remontowego w wymienionych 
latach. Jedyną alternatywą mogło być 
stanowisko przedstawicieli bl. nr 6, 
przeznaczające pewną kwotę z fun
duszu remontowego swojego bloku 
na roboty wykonane w bl. nr 5 (np. 
remont 1-2 wind osobowych. WLZ- 
tów).

Zarząd SM Victoria, szukając wła
ściwego rozwiązania tej sytuacji, 

. zwrócił się do Rady Grupy Człon
kowskiej os. Niepodległości o stano
wisko w tej sprawie. Okazało się, że 
i inne bloki tego osiedla są w podob
nej sytuacji, gdyż to na ich blokach 
wykonano mniej robót remontowych, 
niż wynikało to z wpłat mieszkań
ców. 

rowanie zasłużonych strażaków. Zło
ty Medal Zasługi dla Pożarnictwa 
otrzymali: Marek Piotrowski i Fran
ciszek Sikora, srebrny: Marek Ku
rzydło, brązowe: Grzegorz Sikora i 
Robert Sikora, odznakę Wzorowy 
Strażak: Janusz Zakrzewski. Rafał 
Sikora. Marcin Sikora. Robert Kap
cia, Michał Piotrowski. Łukasz To
masik. Franciszek Tomasik, oznakę 
50-lecia w OSP otrzymali: Wacław 
Tryjcfaczka, Tadeusz Sikora. Mie
czysław Kolasa i Franciszek Sikora. 
25-lecia: Roman Sikora. Leszek Sen- 
dor. Stanisław Sendor. Mirosław Si
kora. Bogusław Sikora. Krzysztof 
Sikora i Jarosław Kalisz, 15-lecia 
Robert Sikora, 10-lecia Grzegorz 
Sikora i Marek Kurzydło. Był czas 
na refleksję o druhach, którzy odeszli 
na wieczną służbę, i tych, którzy nie 
szczędząc własnego czasu i wysiłku, 
dalej dla niej pracują. Imprezę zakoń
czyła zabawa strażacka dla Wszystkich 
mieszkańców.

Tekst i fot.: 
Wojciech Ruśniak

Zarząd zorganizował również spo
tkanie w Spółdzielni 19.02.2008 r., 
zapraszając posła Ireneusza Rasia i 
zainteresowane strony, lecz po wy
mianie swoich racji strony podtrzy
mały swoje wcześniejsze stanowiska.

T. Radawiec zwracał się również 
wielokrotnie do Rady Nadzorczej i na 
ostatnim zebraniu Grupy Członkow
skiej os. Niepodległości oraz zebraniu 
Przedstawicieli przewodniczący Rady 
Nadzorczej Ludwik Marek Domoń 
wyjaśnił raz jeszcze całą tę sytuację 
i w imieniu swoim oraz Rady Nad
zorczej przeprosił Tadeusza Radawca 
oraz mieszkańców bl. nr 5. Podobnie 
uczynił Zarząd Spółdzielni, lecz de
cyzje finansowe nie leżą w zakresie 
jego kompetencji.'

Przez cały ten okres przedstawicie
le bl. nr 6 (S. Paprocka-Drucis, S. 
Gruca i W. Kita) ani razu nie wyka
zali odrobiny chęci, by powstały w 
czasie ich obecności w organach 
spółdzielni konflikt mieszkańców bl. 
nr 5 i bl. nr 6 rozwiązać. Zabrakło 
nawet prostego słowa „przeprasza
my”.

•M

Kierownik SM Victoria 
Stanisław Tkaczyk*

„ Panie i Panowie, przyja
ciele Rosjanie, dziś, 9 maja 
2010 roku na placu Czerwo
nym miał stać mój ukochany 
brat prezydent Polski Lech 
Kaczyński. (...) Wiem, o czym 
by myślał, patrząc z dumą na 
defilujących polskich żołnie-

Tydzień

Gest w stronę
Rosji

rzy. Myślałby o milionach 
żołnierzy, milionach żołnierzy 
rosyjskich, którzy polegli w 

walce z niemiecką Trzecią 
Rzeszą. (...) Polacy pamięta
ją ciosy i kule zbrodniarzy z 
NKWD. Ale pamiętają także, 
że w tym strasznym czasie, od 
bardzo wielu Rosjan spotyka
ła ich pomoc. (...) Są M’ histo
rii takie momenty, które po
trafią zmienić wszystko, które 
potrafią zmienić bieg historii. 
Mam nadzieję i taką nadzie
ję mają także miliony Pola
ków, w tym także i ci, którzy 
popierali Lecha Kaczyńskie
go, że taki moment nadcho
dzi. że dojdzie do tej wielkiej 
potrzebnej zmiany, dla nas, 
dla naszych dzieci, dla na
szych wnuków. (...) 10 kwiet
nia tego roku doszło do wiel
kiej tragedii. Odruch współ
czucia i sympatii milionów 
Rosjan został przez Polaków 
dostrzeżony. Został dostrzeżo
ny i doceniony. Dziękujemy 
za każdą łzę, za każdy zapa
lony znicz, za każde wzrusza
jące słowo ” - z takim prze
słaniem do Rosjan zwrócił się 
w ostatnią niedzielę Jarosław 
Kaczyński.

To ważne słowa polityka, 
który od lat był oskarżany 
wręcz o rusofobię. Był oskar
żany przez tych, którym trud
no było zrozumieć, że praw
dziwe pojednanie można bu
dować tylko na prawdzie.

Jan L. FRANCZYK
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NOWOHUCIANIE
EWA RAK

Urodzona w 1972 r. w Krakowie, dzieciństwo spędziła na Salwatorze. Kiedy 
była małą dziewczynką, łamała męskie serca i gałęzie drzew, na które uparcie się 
wspinała. Uczęszczała do trzech szkół podstawowych nr 107 na ul. Zdrowej, nr 
109 na ul. Mackiewicza i nr 31 na ul. Bolesława Prusa. Zmiana szkoły związana 
była ze zmianą miejsc zamieszkania rodziców, którzy w peerelowskiej rzeczywi
stości oczekiwali na swoje upragnione M-3. Następnie ukończyła szkołę odzie
żową. wykształcenie uzupełniła w 4-letnim Pedagogicznym Studium Technicz
nym. Kiedy odkryła, że praca z młodzieżą jest jej prawdziwym powołaniem, zde
cydowała się na studia w Wyższej Szkole Pedagogicznej ZNP w Warszawie. Za
pytana czemu aż tam, odpowiada: - Chciałam poznać stolicę i jak każdy młody 
człowiek szukałam swojej drogi życiowej i miejsca na ziemi. Okazało się że zna
lazłam to wszystko w Nowej Hucie.

Zawsze głodna wiedzy ukończyła również studia podyplomowe z zarządzania 
personelem na Akademii Ekonomicznej w Krakowie oraz liczne kursy i szkole
nia związane z pracą z młodzieżą. Od 15 lat pracuje w Ochotniczych Hufcach 
Pracy z młodzieżą powszechnie nazywaną trudną. - Tak naprawdę są to młodzi 
ludzie, którzy potrzebują wsparcia pedagogów, ludzi mających czas, aby ich wy
słuchać, nie osądzać, nie ganić i potępiać, ale pokazać właściwą drogę przez ży
cie - mówi o swoich podopiecznych Ewa Rak.

Od 10 lat związana jest z Nową Hutą. Gdy zaczynała tu pracować, wiedziała 
tylko, gdzie znajdują się jej charakterystyczne miejsca. Z chwilą gdy zaczęła po
znawać mieszkańców i młodzież, z którą spędzała kilka, a czasem kilkanaście 
godzin dziennie, zakochała się w całej dzielnicy. Na os. Szkolnym 19 pracuje jako 
pedagog i wychowawca. Od samego początku prowadzi działalność na rzecz spo
łeczności lokalnej, a przede wszystkim młodzieży. Realizuje z młodzieżą progra
my uczące empatii i tolerancji w odniesieniu do drugiego człowieka.

W 2007 roku wzięła udział w konferencji w Sejmie RP. gdzie prezentowała sy
tuację, problemy i sukcesy Nowej Huty i jej mieszkańców oraz działalność Ochot
niczych Hufców Pracy w Nowej Hucie. Wspólnie z młodzieżą angażuje się w 
wiele lokalnych inicjatyw. W ubiegłym roku wzięli m.in. udział w organizowa
nej przez Radę Dzielnicy XVIII wigilii na placu Centralnym, gdzie wspólnie ze 
swoimi podopiecznymi pomagała podawać ciepłe posiłki oraz dystrybuować pro
dukty żywnościowe. To właśnie „jej dzieci” rozdawały podczas wigilijnego spo
tkania opłatki. Jest pełna nowych pomysłów, a o tych realizowanych w poprzed
nich latach, jak m.in. pomoc niepełnosprawnym, współpraca z Ośrodkiem Wsparcia 
dla Osób Starszych, współpraca z Warsztatem Terapii Zajęciowej w Chałupkach, 
z Ośrodkiem Kultury im. C.K. Norwida - udział w Partnerstwie Inicjatyw No
wohuckich i realizacja wspólnie z PIN projektu „Nowa Huta - Nowa Szansa”, 
długoletnia współpraca z Teatrem Ludowym i byłym dyrektorem Jerzym Fedo
rowiczem czy pomoc w hipoterapii wielokrotnie pisaliśmy na łamach Głosu. Kiedy 
zapytałam: Co z czasem wolnym? Usłyszałam „mój czas wolny jest wyłącznie 
do dyspozycji 7-letniej córki Julii”.

Jestem pewna, że kolejne lata przyniosą kolejne pomysły. W imieniu redakcji 
życzymy wytrwałości i siły, dla Ewy i wszystkich pracowników OHP na os. Szkol
nym. AŁ
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B.P. GALEON zaprasza na pielgrzymkę

PIELGRZYMKA DO
Nr 600

Biuro Podróży Galeon zaprasza na pielgrzymkę do Włoch, trasą SIENA, 
ORVIETO, ASYŻ, WENECJA, PADWA, LORETO, LANCIANO, MANO- 
PELLO, CACIA. Ta ostatnia miejscowość znana jest ze względu na św. Ritę, 
patronkę spraw beznadziejnych. Termin: 6-14 lipca 2010 r. (9 dni) z noc
legiem tranzytowym na trasie.

Program ramowy pielgrzymki:
Dzień 1 (wtorek).Wyjazd z Krakowa, 

przejazd przez Czechy, Austrię do 
LIDO Dl JESOLO (nad Morze Adria
tyckie). Obiadokolacja. Nocleg.

Dzień 2 (środa). Śniadanie. Przejazd 
do WENECJI i zwiedzanie miasta (sta
tek z Troncetto lub Punta Sabbione), 
Canale Grandę, most Westchnień, Pałac 
Dożów, plac i bazylika św. Marka, spa
cer po Wenecji. Przyjazd do PADWY i 
zwiedzanie miasta (bazylika św. Anto
niego, plac del Santo). Przejazd do RI
MINI nad Morze Adriatyckie, obiado
kolacja, nocleg.

Dzień 3 (czwartek). Śniadanie. Prze
jazd do sanktuarium w LAVERNIE, 
gdzie św. Franciszek otrzymał stygma- 
ty. lub przejazd do CASCII - sanktu
arium św. Rity - patronki spraw bezna
dziejnych. Przejazd do ASYŻU i zwie
dzanie miasta (m.in. bazylika św. Fran
ciszka, Piazza del Comune, bazylika św. 
Klary - miejsce pochówku Świętej, ba
zylika MB Anielskiej - kaplica Porcjun- 
kuli, kaplica śmierci św. Franciszka). 
Obiadokolacja, nocleg.

Dzień 4 (piątek). Śniadanie. Przejazd

do SIENY - miasto i sanktuarium św. 
Katarzyny, najpiękniejszy we Włoszech 
plac II Campo (w kształcie muszli), ka
tedra. kościół Dominikanów, Palazzo 
Publico. Przejazd do ORV1ETO - góru
jąca nad okolicą katedra z kaplicą Kor
porału (relikwie Mszy bolseńskiej). 
Przyjazd w okolice RZYMU. Obiado- 
kolacja. Nocleg.

Dzień 5 (sobota). Śniadanie. Przejazd 
do RZYMU. Zwiedzanie RZYMU, 
m.in.: place i fontanny, plac Hiszpański. 
Fontana di Trevi, Piazza di Campo 
de'Fiori, Panteon, Piazza Navona, 
Rzym starożytny, bazyliki rzymskie. 
Przejazd w okolice RZYMU na obiado- 
kolację. Nocleg.

Dzień 6 (niedziela). Śniadanie. Prze
jazd do Watykanu. ANIOŁ PAŃSKI na 
placu św. Piotra. NAWIEDZENIE 
GROBU.JANA PAWŁA II w Grotach 
Watykańskich, plac i Bazylika św. Pio
tra. Przejazd na MONTE CASSINO 
(Cmentarz Wojenny Żołnierzy II Kor
pusu gen. W. Andersa, opactwo Bene
dyktynów. Przejazd w okolice RZYMU 
na obiadokolację. Nocleg.

Dzień 7 (poniedziałek). Śniadanie.

Wyjazd do MANOPELLO (chusta ? 
Obliczem Pana Jezusa). Przejazd do 
LANCIANO („cud eucharystyczny”), 
przejazd do LORETO (domek Matki 
Bożej, Cmentarz Polski). Przejazd do 
RIMINI nad Morze Adriatyckie, obia
dokolacja, nocleg.

Dzień 8 (wtorek). Śniadanie. Wyjazd 
w kierunku Polski. Nocny przejazd 
przez Austrię, Czechy do Polski. Dzień 
9 (środa). Planowany przyjazd do Kra
kowa rano.

CENA 650 zł/os. + 265 euro. Z.grupą 
wyjeżdża o. Augustyn - z parafii MB 
Częstochowskiej - os. Szklane Domy.

LATO 2010
BP GALEON przygotował także bo

gatą ofertę wakacyjnego wypoczynku 
dla młodzieży. Wśród nich są nadmor
skie miejscowości: Łeba, Krynica 
Morska, Łukęcin, a także Ośno Lu
buskie (kolo Słubic - jezioro), Sielpia 
(woj. świętokrzyskie, Kacw in (k. Nie
dzicy) i Góry’ Stołowe.

Każda oferta zawiera transport, za
kwaterowanie w ośrodkach w pokojach 
z łazienkami lub na 2 pokoje 1 łazienka, 
4 posiłki dziennie, opiekę medyczną, 
ubezpieczenie, a w programie pobytu - 
wiele wycieczek. Jak co roku z dziećmi 
wyjeżdża wykwalifikowana kadra łu
biana przez dzieci i młodzież (nauczy
ciele na co dzień uczący w szkołach).

BIURO PODRÓŻY „GALEON”
Biuro Podróży „GALEON”,
31-959 Kraków, os. Górali 5.
Telefon 012 642-26-20, tel. kom. 606-394-103. 
www.galeon.krakow.pl, 
e-mail: galeon@galeon.krakow.pl

JJ
...to propozycja Związkowego Biura Turystycznego UNI- 

HUT - wycieczki w dniach od 28 do 30 maja br.
Lichen Stary to niewielka miejscowość w województwie 

Wielkopolskim, w środkowej Polsce. Należy do diecezji 
włocławskiej (blisko Konina). Rozkwit Lichenia rozpoczął 
się wraz z przybyciem tu księży marianów w 1949 roku, a 
zwłaszcza ks. Eugeniusza Makulskiego. Dzięki ich stara
niom rozrosło się miejscowe sanktuarium.W ciągu 10 lat 
wybudowano tu największą świątynię w kraju. Wszystko to 
sprawia, że rocznie Licheń odwiedza około 1,5 min osób. 
Zakwaterowanie - Dom Noclegowy Agro (pokoje 3-, 4- i 
5-osobowe), smaczne domowe posiłki. W programie wy
cieczki - zwiedzanie bazyliki w Licheniu, Lasku Grąbliń- 
skiego, Gniezna. Cena: 140 zł dla pracowników AMP; 155 
zł - dla emerytów i rencistów.

Informacje: Centrum Administracyjne ArcelorMittal Po- 
land. budynók „S”, klatka D, pok.125 A. Tel. 12 390 35 64, 
faks 644 68 16, e-mail: turystyka @unihut.pl.

ZWIĄZKOWE BIURO TURYSTYCZNE
„UNIHUT”

„UNIHUT" S.A. Związkowe Biuro Turystyczne zaprasza od po

niedziałku do piątku w godz. 9.00 do 15.00. Centrum Admini- 

stracyjne PHS-HTS budynek „S", klatka D, pok. 125 A.

Telefon (012) 390-35-64. lub tel./faks 644-68-16, 

e-mail: turystyka@unihut.pl

8 0607-505-011

19 maja o godz. 16.00 można się będzie spotkać na wernisażu malarstwa pt. 
„Wiosna na świecie” z Małgorzatą Pfisterer w Klubie „Wersalik” w os. Ogrodo
wym. Motywem przewodnim będzie natura budząca się do życia. To kolejna wy
stawa z cyklu „Integracja kulturalna z regionami". Podczas wystawy malarka przed
stawi również wiersze swojego autorstwa o tematyce wiosennej. Małgorzata Pfi
sterer za swoje osiągnięcia na polu kultury została odznaczona Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej i Medalem Zasłużonego Działacza Kultury na Biennale Pla
styków - Pedagogów. Wstęp wolny. (nip)

PORADY FINANSOWE
USŁUGI

S 0607-505-011
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Prezes ArcelorMittal Poland Sanjay Samaddar miał okazję po raz pierw
szy gościć w Akademii Górniczo-Hutniczej. Uczestniczył w uroczystym po
siedzeniu Senatu uczelni zwołanym z okazji akademickich obchodów Dnia 
Hutnika w AGH (7 bm).

DZIEŃ HUTNIKA W AGH
Dzień Hutnika jest okazją do połącze

nia tradycji i współczesności. Choć 
AGH w roku ub. obchodziła 90-lecie. 
to wciąż jest uczelnią, która nie ma pro
blemów z rekrutacją. Uczelnia stara się 
nadążać za trendami w gospodarce. O 
ile kiedyś najważniejsze były wydziały' 
górniczy i hutniczy, dziś w epoce no
wych technologii zmienia się program 
oferowanych studiów, .na technicznej 
uczelni pojawiają się także kierunki

wiedzy, doświadczenia, ale i przyjaźni, 
korzystać - powiedział prezes Samad
dar.

Wskazał efekty realizowanego w 
ostatnim czasie wspólnego projektu 
„Zainstaluj się” . Jest to program nabo
ru absolwentów uczelni technicznych 
na staże w hutach ArcelorMittal Poland. 
poprzez sieć „ambasadorów” i klubów 
oraz staży. Do klubu należy w AGH 
475 studentów, realizujących szeroki

P. Samaddar na uroczystym posiedzeniu senatu.

humanistyczne. W 2005 roku Senat 
AGH podjął uchwałę zmieniającą do
tychczasową nazwę Wydziału Metalur
gii na Wydział Inżynierii Metali i Infor
matyki Przemysłowej. - Absolwenci 
tych studiów są przygotowani do pod
jęcia pracy w obszarze szeroko pojętej 
inżynierii metali, ogrzewnictwa i klima
tyzacji, ochrony środowiska i utylizacji 
odpadów oraz informatyki w zastoso
waniu do technologii materiałów - 
podkreślał dziekan prof. dr hab. Mi
rosław Karbowniczek.

Prezes Sanjay Samaddar. w okolicz
nościowym wystąpieniu złożył gratula
cje nominowanym na uroczystym po
siedzeniu Senatu doktorom habilitowa
nym i wyróżnionym najlepszym studen
tom.

program informacyjny, praktyk, zajęć 
szkoleniowych, wizyt edukacyjnych i 
tematycznych. - Cieszymy się. że budu
jemy przyszłościową kadrę naszej fir
my z ogromnym udziałem AGH — pod
kreślał prezes Samaddar.

Nawiązał też do wystąpienia prowa
dzącego uroczyste posiedzenie prorek
tora ds. nauki prof. dr. hab. Tomasza
Szmuca. potwierdzając, że hutnictwo 
ma w Polsce przyszłość: - Branża stop
niowo wychodzi z kryzysu. Nie jest to 
jeszcze tempo, jakiego byśmy oczeki
wali, ale wzrost jest zauważalny zarów
no w zakresie popytu na wyroby stalo
we, jak cen wyrobów stalowych, ale 
i niestety we wzroście cen surowców.
Jest więc przyszłość, zarówno przed 
stalowym koncernem, jak i współpracą

- Wielu z naszych pracowników jest 
waszymi wychowankami, którzy nadal 
utrzymują więź z uczelnią. Trudno so

największego w Polsce hutniczego kon
cernu polską nauką.

bie wyobrazić lepszy m
łania nauki i przemysłu niż współpraca 
ucznia i nauczyciela. Jestem przekona
ny, że będziemy mogli nadal z waszej

Dzień Hutnika jest zawsze okazją do 
spotkań naukowców z praktykami in
żynierami. Znalazło się w tym gronie 
wielu absolwentów AGH. którzy pracu
ją dziś w hutach ArcelorMittal Poland
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9 maja, z okazji Dnia Hutnika, w kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej 
w os. Szklane Domy odprawiona została msza św. w intencji hutników. Kon
celebrował ją wraz z proboszczem parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego Jó
zefem Łuszczkiem oraz księżmi hutniczej parafii ojciec Niw'ard Karsznia.

Uroczysty charakter mszy nadały liczne poczty sztandarowe, a oprawę mu
zyczną mszy tradycyjnie już zapewniła Orkiestra Dęta ArcelorMittal Poland, tym 
razem pod batutą tamburmajora Jarosława Ignaszaka. Na zakończenie życzenia 
wszystkim hutnikom, ich rodzinom, a także emerytom i rencistom huty przeka: 
zał gospodarz krakowskiej huty, dyrektor oddziahi Jacek Woliński.

ODZNACZENI HONORIS GRATIA
1 kwietnia 1949 roku przystąpiono do prac pomiarowych terenu przezna

czonego pod budowę Nowej Huty i nowego miasta. Pierwsze roboty' budow
lane na terenie przyszłego kombinatu metalurgicznego rozpoczęto 26 kwiet
nia 1950 roku, przy wznoszeniu baraku dla kierownictwa budowy. Obok huty 
wyrosło miasto, w którym zamieszkali najpierw budowniczowie huty, a po
tem hutnicy. Przez lata wpływała na kształt dzielnicy, była siłą napędową jej 
rozwoju.

Także dziś, w ramach społecznej od
powiedzialności biznesu, włącza się w 
inicjatywy lokalne. Jednym z przykła
dów współdziałania z miastem jest 
Com-Com Zonę, kolejnym wspólnym 
z miastem projektem ma być ścieżka re-

cyjna na krakowskich Błoniach. W
ostatnich latach za sprawą huty dwie 
szkoły podstawowe (w os. Handlowym 
i Słonecznym) wzbogaciły się o labora
toria do nauki języków obcych.

Ciągle wiele lokalnych stowarzyszeń, 
jak nowohucki oddział S1TPH. PTTK. 
LOK, czuje się z hutą związanych i
oczekuje jej wsparcia.

Tę przeszłość i wsparcie dla Nowej 
Huty doceniło Stowarzyszenie Moja
Nowa Huta, zapraszając przedstawicie
li krakowskiego oddziału na „Spotkanie
pokoleń” (10 bm.). Podczas tej uroczy
stości dyrektor oddziału ArcelorMittal
Poland w Krakowie Jacek Woliński i
dyrektor Biura Wsparcia Zarządu Od
działu Jan Staniewski uhonorowani zo
stali przez prezydenta Miasta Karkowa 
Jacka Majchrowskiego odznaczeniami 
„Honoris Gratia”. Jest to medal wręcza
ny ludziom szczególnie zasłużonym dla 
Kraków a i jego mieszkańców. A zawo
dowe życiorysy obu dyrektorów są bli
sko z Nową Hutą związane.

Jacek Woliński pracę w krakowskiej 
hucie rozpoczął po ukończeniu Akade
mii Górniczo-Hutniczej w 1976 roku. 
Awansował z konstruktora, na stanowi
sko mistrza i głównego inżyniera sta
lowni. Następnie pełnił wiele funkcji 
kierowniczych: był dyrektorem stalow
ni, dyrektorem technicznym huty, dy
rektorem modernizacji huty, dyrektorem 
naczelnym, członkiem zarządu, preze
sem zarządu huty. Jest w spółtwórcą i 
realizatorem programów modernizacyj
nych, poczynając od wielkokomorowej 
baterii koksowniczej, przez moderniza
cję wielkiego pieca nr 5 i wreszcie bu
dowę nowej walcowni gorącej i moder
nizację walcowni zimnej. Te moderni
zacje instalacji były elementem progra
mu ekologicznego huty, ograniczające
go jej oddziaływanie na środowisko.

Jan Staniewski z wykształcenia jest 
inżynierem mechanikiem, absolwentem 
Akademii Górniczo-Hutniczej. Związał 
się z krakowską hutą w 1973 roku, kie
dy podjął pracę w Walcowni Zimnej. 
Wspinając się po szczeblach zawodo
wej kariery, osiągnął stanowisko zastęp-

Dyrektorzy huty razem z prezydentem Krakowa h* gronie uhonorowanych.

Wprowadzono dodatkowo analizy od
działywania huty na otoczenie, monito
ring zanieczyszczeń, co przyczyniło się 
do zmniejszenia strefy ochronnej wokół 
krakowskiej huty. Dyrektor Woliński 
jest również jednym z pomysłodaw ców 
Forum Ekologicznego, jako szerokiej 
formy dialogu społecznego.

Pełni funkcję prezesa S1TPH-NOT, 
udziela się w zarządzie Akademickiego 
Gospodarczego Stowarzyszenia Hutnic
twa, radzie Rektora AGH, oraz Kra
kowskiej Izbie Przemysłowo-Handlo
wej.

Prowadził i prowadzi działania na 
rzecz miasta, społeczności lokalnych.

Przy okazji „spotkania pokoleń” obok 
medalu Honoris Gratia dyrektor Jacek 
Woliński odebrał podziękowanie i pa
miątkowy medal od Małopolskiej Fun
dacji Dom Kombatanta RP Muzeum 
Czynu Zbrojnego w Krakowie Nowej 
Hucie za okazane wsparcie i pomoc 
przy renowacji historycznego eksponatu 
- czołgu uczestniczącego w bitwach 
nad Nysą Łużycką i pod Budziszynem. 
Odnowiony czołg można oglądać dzi
siaj w os. Górali.

cy kierownika tego zakładu ds. tech
nicznych. W tym okresie aktywnie 
działał w Klubie Techniki i Racjonali
zacji. propagując rozwój myśli tech
nicznej wśród pracowników huty. Od
września 1990 roku do listopada 1999 
jako szef inwestycji Huty im. T. Sendzi
mira odpowiadał za realizację zadań
modernizacyjnych. W tym okresie po
wstały największe inwestycje, jak linia
cynkowania elektrolitycznego blach, li
nia ciągłego odlewania stali, nowa ba
teria koksownicza, zmodernizowano
starą walcownie gorącą, zabudowano 
elektrofiltry w siłowni, aglomerowni i 
na wielkich piecach. W ścisłej współ
pracy z wydziałami urzędu miasta Kra
kowa Jan Staniewski nadzorował prace 
I etapu budowy oczyszczalni ścieków 
Kujawy. Od 2002 roku jest członkiem 
dyrekcji krakowskiej huty, odpowie
dzialnym za produkcję, technikę i roz
wój. Działa aktywnie w Stowarzyszeniu 
Inżynierów i Techników Przemysłu 
Hutniczego. Jest współautorem 8 wzo
rów użytkowych i 2 patentów, które 
znalazły praktyczne zastosowanie w 
krakowskiej hucie.

OTWARTY
w ArcelorMittal Poland
Z okazji Dnia Hutnika dyrekcja dąbrowskiego i krakowskiego oddziału zaprasza wszystkie zainteresowane 

osóby, a zwłaszcza rodziny pracowników na Dzień Otwarty, który odbędzie się 29 maja. W trakcie wycieczek 
będzie można zapoznać się z wybranymi procesami technologicznymi obu hut.

DĄBROWA GÓRNICZA
Zapisy od 17 do 20 maja w godzi

nach od 7.30 do 14.30.
TRASA I (wielkie piece - stalownia

- COS) - tcl. 32 /776 9625
TRASA II (wielkie piece - COS - 

walcownia średnia) - tel. 32/776 9625
TRASA III (COS - wielkie piece - 

stalownia) - tel. 32/776 9625
TRASA IV (stalownia - wielkie pie

ce - COS) - tel. 32/776 9972
TRASA V (walcownia średnia - COS

- wielkie piece) - tel. 32/776 9972
TRASA VI (COS - walcownia duża

- wielkie piece) - tel.32-776 9972.
Przy zgłoszeniu należy podać imię i 

nazwisko, adres zamieszkania, nr PE
SEL (potrzebne do ubezpieczenia) oraz

numer, godzinę wybranej trasy (8.00,
10.00, 12.00) i numer telefonu kontak
towego.

W wycieczce mogą uczestniczyć dzie
ci, które ukończyły 7 lat.

★ ★ ★
KRAKÓW
Zapisy od 17 do 20 maja w godzinach 

9.00-11.00 przyjmuje telefonicznie 
Hutniczy Oddział PTTK: (12) 680 48 
20. 680 48 21 lub 680 48 22.

Do wyboru trzy trasy:
I tura. Godz. 8.00, 8.30, 9.00 i 9.30: 

wielki piec nr 5 - walcownia gorąca - 
walcownia zimna

II tura. Godz. 10.00, 10.30, 11.00 i 
11.30: cos - nowa gorąca - walcownia 
zimna

III tura. Godz. 12.00. 12.30, 13.00 i 
13.30: konwertory - walcownia zimna.
Przy zgłoszeniu należy podać imię, 

nazwisko, adres zamieszkania oraz nu
mer PESEL osoby zainteresowanej 
zwiedzaniem huty oraz zanotować go
dzinę odjazdu autobusu. W wycieczce 
po krakowskiej hucie mogą uczestni
czyć dzieci, które ukończyły 13 lat.

Podczas zwiedzania wymagane jest 
pełne obuwie sportowe. Obowiązuje 
bezwzględny zakaz fotografowania 
obiektów. Zastrzegamy sobie prawo 
ewentualnej zmiany trasy. Zapewniamy 
wierzchnią odzież ochronną, kaski, 
okulary i środki ochrony słuchu, a tak
że ubezpieczenie. Serdecznie zaprasza
my!
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W GALERII „CENTRUM”
NCK zaprasza 20 maja o godz. 18.00 do Galerii Centrum na wernisaż wystawy 

malarstwa Jerzego Beskiego. Wystawa czynna będzie do 9 czerwca. Jerzy Boski uro
dził się 1930 r. w’ Trembow li na Podolu i jest absolwentem Państwowego Liceum 
Sztuk Plastycznych we Wrocławiu. W latach 1949-1954 studiował w Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie. Przez dwa lata był stypendystą w Wyższej Szkole 
Sztuk Pięknych w Budapeszcie. Studia ukończył w 1954 roku. Do Opola przyjechał 
po skończeniu krakowskiej ASP na ministerialne stypendium osiedleńcze. W latach 
1954-1962 prowadził zajęcia z malarstwa w Państwowym Ognisku Kultury Pla
stycznej w Opolu. W 1955 roku współorganizował Oddział Związku Polskich Ar
tystów Plastyków, którego był potem wiceprezesem. Następnie przez kolejne lata 
pełnił wr nim różne funkcje. Według jego pomysłu zrealizowano scenografię opol
skiego festiwalu wr 1974 i 1975 roku. Przez lata pracy twórczej jego koncepcja ar
tystyczna znacząco ewaluowała. Prezentował, jak wygląda świat dookoła, poprzez 
tworzone pejzaże, niejednokrotnie przedstawiał na nich także Opolszczyznę. Obec
nie zerw ał z malarstwem figuratywnym, bliższe są mu abstrakcje. Priorytetem sta
ła się dla niego wewnętrzna logika formy obrazu, jego wewnętrzna architektura. 
Artysta stara się, by kolorystyczne rozstrzygnięcia obrazu były proste i zwięzłe. 
Jednak prostota to pozór, w istocie obraz jest skomplikowany. Tworzone przez 
Beskiego kompozycje kojarzą się z poetyką surrealizmu. Wstęp wolny. (mp)

FILMOWA KRZYŻÓWKA „SFINKSA”

W DKF ..Kropka" kolejny wieczór z cyklu

W NIEMYM KINIE
• Dyskusyjny Klub Filmowy „KROPKA” zaprasza w czwartek 20 maja o 
godz. 1SU00 na kolejny filmowo-muzyczny wieczór z cyklu „W NIEMYM 
KINIE”. Tym razem proponujemy obraz z 1921 r. „BRZDĄC”.z muzyką na 
żywo w wykonaniu grupy „FIRMA MUZYCZNA’’.

„Brzdąc” to jeden z najsłynniejszych 
i najbardziej wzruszających filmów 
Charliego Chaplina. Samotna matka zo
stawia noworodka na tylnym siedzeniu 
eleganckiego samochodu, licząc na to, 
że bogaci ludzie zapewnią maleństwu 
dostatnie wychowanie. Jednak samo
chód zostaje skradziony i złoczyńcy 
podrzucają niemowlę w zaułku koło 
śmietnika. Dziecko znajduje włóczęga 
Charlie... Muzykę do filmu opracowa
ła na nowo „Firma Muzyczna”, zespół

O

powstały w kwietniu 2009. w skład któ
rego wchodzą muzycy z dużym do
świadczeniem studyjnym oraz estrado
wym. Grają głównie muzykę z Scattlc w 
wyszukanych akustycznych aranża
cjach. W „Sfinksie” wystąpią w skła
dzie: Michał Wójcik (gitarka Fender Ju
nior Stratocaster), Larry Vikowski (ba- 
sik Flea Junior), Szymon Piotrowski 
(perkusja Mapex Junior Custom). Adam 
Cygan (przeszkadzajki, flet nosowy, 
gitara klasyczna Gypsy Rosę). (as)

KOLOROWE NUTKI
W dniach 18 i 19 maja (wtorek, środa) od godz. 9.15, w sali teatralnej NCK od

bywać się będą przesłuchania XXVII Festiwalu Piosenki Dziecięcej „Kolorowe 
Nutki”. Do udziału w Festiwalu organizatorzy zapraszają dziecięce zespoły i soli
stów w trzech kategoriach wiekowych: kat. I - do 7 lat. kat. II - 8-11 lat kat. III 
- 12-15 lat. Zgłoszenia do udziału z wypełnioną kartą zgłoszenia należy dostar
czyć do dnia 8 maja. Karty zgłoszeniowe są do odbioru w NCK lub na stronie in
ternetowej: www.nck.krakow.pl. Zachęcamy wszystkie dzieci do sprawdzenia się 
na muzycznej scenie. Warto zaśpiewać, by odkryć w sobie talent i rozwinąć mu
zyczne skrzydła! (mp)

Pojęcie nowalijek w' zasadzie diame
tralnie się zmieniło. Kiedyś na wiosnę 
z niecierpliwością czekaliśmy na pierw
sze jarzyny takie jak szklarniowe ogór
ki czy pomidory. Nawet radość spra
wiała nam nowa rzodkiewka. Teraz 
przez cały rok możemy kupić wszyst
kie te warzywa, tylko w okresie zimo- 
w o -
-wiosennym sporo tych specjałów jest 
importowanych z za granicy. Na szczę
ście coraz więcej tzw. nowalijek jest 
już rodzimej produkcji. Pomidory i 
ogórki są z krajowych szklarni i obec
nie są w' cenie te pierwsze 7-8 zł/kg. a 
te drugie 6-7 zł/kg, a gruntowe 7-8 zł/ 
kg. Najdroższa jest papryka importo
wana w cenie 16-18 zł/kg. Nowa kala- 
repka kosztuje 2 zł (duża), cukinia jest 
też na sztuki i jedna kosztuje 3 zł 
(mała). Pojawiła się botwina, czyli 
nowe buraczki, po 2 zł/pęczek oraz zie
lony szczaw i szpinak także w pęcz
kach po 2 zł. Kto lubi dodać do sałatki 
rukolę lub roszponkę to może je kupić 
na stoisku państwa Myszków na pl. 
Bicńczyce, gdzie pani Ala proponuje 
pełen wybór ziół w doniczkach po 6 zł/ 
szt (m.in. tymianek, lubczyk, rozmaryn, 
bazylia. mięta, estragon etc.) Jest tu 
także seler naciowy po 7 zł/szt. Można 
już kupić młodego selera polskiego z 
nacią po 2 zł/szt oraz młodą marchew 
w’ pęczkach po 3 zł. Nie ma jeszcze ko
rzeniowej młodej pietruszki i dlatego 
zeszłoroczny korzeń kosztuje 8 zł/kg, 
podobnie jak stary seler. Pojawiła się 
młoda kapusta po 3 zł głów ka i jest 
także nowy kalafior po 3 zł/szt. Nie 
brakuje młodej rzodkiewki oraz zieleni
ny w postaci pęczków koperku, pie
truszki czy szczypioru i cebulki. Ceny 
oscylują wokół złotówki. Jest duży 
wybór sałat od zwykłej po 1,50 zł/ 
główka, endymia po 2,50 zł do lodowej 
po 4 zł. Najdroższa jest zeszłoroczna 
pćkinka z chłodni po 8 zł, ale już kupi
my nową pekinkę po 3 zł. (sp)

WALUTA

OD PRZEDSZKOLAKA 00 UCZNIA
20 maja (czwartek), o godz. 18.00, w sali 203 NCK na spotkaniu z psycholo

giem Marią Apanasowicz pt. „Dlaczego nie chcą się ze mną bawić?” można się 
dowiedzieć, co sprawia, że dziecko jest łubiane przez rówieśników i zapraszane 
do zabawy. Wstęp wolny. ’ (mp)

Na rynku walutowym nadal niestabil
nie w- związku z sytuacją w' Grecji i 
rynkach euro. Po załamaniu wartości 
złotówki pomału odzyskuje ona swoją 
siłę. Fachowcy zapow iadają, że złotów
ka powinna się jcszce umacniać.

W kantorze na pl. Bicńczyce, paw. 24, 
tel. 641-46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 3.09-3,16 zł. euro: 
3,94-4,02 zł, GBP: 4.65-4,73 zł, CHF: 
2,78-2,85 zł. (mp)

•3

1. 3. | 4. - 5. |6. |7. |8. |9. 10. |11. 12. 1 13. |14. |15.

POZIOMO: 1. Naprawdę nazywa się Jose Antonio Dominguez Bandera. Ka
rierę rozpoczął w filmach Pedro Almodovara. dziś jest gwiazdą Hollywood. 2. 
W „Panu Tadeuszu” Andrzeja Wajdy zagrał go Daniel Olbrychski. 3. Nagrodzony 
Oscarem słynny amerykański musical z 1958 r. z Leslie Caron w roli głównej. 
4. Starszy z braci Damięckich. 5. Na podstawie jej książek powstało już kilka 
filmów, m.in. „Nigdy w życiu”.

PIONOWO: 6. Czasem w czerni, czasem w rajtuzach. 7. Pułkownik, który czę
sto dostrzegał „czarne chmury nad Rzeczpospolitą”. 8. Rosyjski tancerz i chore
ograf, uważany za jednego z najwybitniejszych tancerzy baletowych XX w. - zro
bił karierę w USA również jako aktor filmowy. 9. Jej debiutem reżyserskim była 
„Pestka”.

★ ★ ★

•3

Odpowiedzi prosimy przesyłać pocztą na adres: Kino Sfinks, os. Górali 5, 31- 
959 Kraków, lub e-mailcm: sfmks@okn.cdu.pl (wraz z nazwiskiem i numerem 
telefonu) do środy 19 maja. Wśród nadawców nadesłanych odpowiedzi rozlo
sujemy miesięczny kamet do kina „Sfinks”. Karnet do kina Sfinks za rozwiąza
nie krzyżówki z 29 IV (hasło: SUSAN SARANDON) wylosował Zbigniew 
Osuch. Gratulujemy?

Od 14 do 20 maja

W KINIE STUDYJNYM „SFINKS”

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Klubu „Kuźnia*’, os. Złotego Wieku 14 poleca:
♦ Jarosław Iwaszkiewicz, Dzienniki 1956-1963. Czytelnik 2010. Drugi tom 

trzytomowej edycji „Dzienników” Jarosława Iwaszkiewicza (1894-1980) to nie 
tylko interesująca kontynuacja wielu wątków z tomu poprzedniego. Rok 1956, 
będący cenzurą w najnowszej historii Polski, stanowi także datę graniczną w dia
riuszu Iwaszkiewicza, który' w swoich zapiskach coraz więcej uwagi poświęca 
wydarzeniom politycznym. Pisarz silnie przeżywa polski Październik, z napięciem 
śledzi rozwój wypadków na Węgrzech, zastanawia się nad genezą swojego poli
tycznego ..zaślepienia”. Jednocześnie jego zapiski nie tracą intymnego charakte
ru. Ważne miejsce zajmuje homoseksualny związek pisarza z Jerzym Błeszyńskim. 
Dramatyczna historia tej miłości, mająca swoje literackie odzwierciedlenie w Ko
chankach z Marony, wiele mówi o życiu uczuciowym Iwaszkiewicza, o jego wraż
liwości, dojmującej potrzebie miłości, poczuciu osamotnienia.

♦ Nicola Kraus, Emma McLaughlin. Reality show, Wydawnictwo Znak 2010. 
Autorki bestsellerowej „Niani w Nowym Jorku” przenoszą nas w świat reality 
show, gdzie prawdziwe dramaty rozgrywają się za kulisami. Osiemnastoletnia Jesse 
zostaje wytypow ana do obsady „dokumentu” o życiu nastolatków kręconego w jej 
szkole przez modną stację telewizyjną. Wcale nie marzy o byciu gwiazdą, ale za
robione w ten sposób pieniądze pozwolą jej pójść do collcgc’u, więc pokusa jest 
ogromna. Cena, którą przyjdzie jej zapłacić, jest jeszcze większa. Udawane przy
jaźnie, manipulacje producentów i pogoń za coraz większą oglądalnością sprawią, 
że życie Jesse wywróci się do góry nogami. Reality show to więcej niż lekka opo
wieść o przyjaźni, miłości i telewizji. To także świat obłudy, gry pozorów’ i bezli
tosnej walki o widownię.

Więcej na www.okn.edu.pl.

TRADYCYJNE
WĘDLINY

Z małych rodzinnych masarni 
m.in. „Wędzarni stryjka”, 

bez konserwantów, 
przygotowane według receptur 
przekazywanych z pokolenia 

na pokolenie. 
Niedrogie wędliny końskie. 
Józef Aksamit zaprasza 

do swojego pawilonu nr 466, 
prowadzonego od 1995 roku 

na bazarze HTomex". 

Czynne codziennie 
I wtorku do soboty 

w godz. 8.00-15.30.
W cenach promocyjnych: kiełbasa 
zwyczajna 8,90 zł/kg. kiszka domowa 
6,90 zł/kg, schab domowy 26,90 zł/kg, 
szynka domowa 26,90 zł/kg.

•W*

•M

• „TWÓJ NA ZAWSZE” to film, którego gwiazdą jest bardzo popularny ostatnio 
dzięki sadze „Zmierzch” Robert Pattinson. Gra Tylera Rotha - zbuntowanego chło
paka. który cały czas popada w kłopoty. Pewnej nocy wdaje się w bójkę i zostaje 
poturbow any przez silniejszego od siebie policjanta. Wkrótce po tych wydarzeniach 
Tyler poznaje córkę funkcjonariusza Ally. Początkowo chłopak zamierzają uwieść, 
a następnie porzucić. Okazuje się jednak, że Tylera i dziewczynę łączy coś więcej. 
Historia miłosna o dwojgu zranionych ludzi, którzy dopiero będąc razem, mają od
wagę wszystko zacząć od nowa przypomina, że w życiu trzeba kochać żarliw ie, 
chwytać każdą chwilę i cenić każdy dzień.
• „JA TEŻ" to znakomity hiszpański dramat w reżyserii Alvaro Pastora. Opo

wiada o pierwszym Europejczyku z zespołem Downa, który zdobył wyższe wy
kształcenie. 34-letni Daniel właśnie podejmuje pracę w ośrodku opieki społecz
nej, gdzie pomaga ludziom cierpiącym na to samo co on schorzenie. Tu poznaje 
Laurę, atrakcyjną kobietę, na pierwszy rzut oka przebojową i bezkompromiso
wą, ale tak naprawdę nieco zagubioną i samotną, która skrywa przed światem 
swoją przeszłość. Zaczynają spędzać ze sobą coraz więcej czasu, ale sprawy się 
komplikują. Daniel zakochuje się w Laurze, lecz ona widzi w nim tylko przyja
ciela... Śmiałe, ciepłe i poruszające kino.
• Animowany familijny film „JAK WYTRESOWAĆ SMOKA” jest bajko

wą opowieścią osadzoną w mitycznym świecie krzepkich wikingów i dzikich, zio
nących ogniem smoków. W zabawny sposób opowiada historię Czkawki, nasto
latka z plemienia wikingów, w którym panuje wielowiekowa tradycja uśmierca
nia dzikich bestii. Jak na ironię chłopak ma gołębie serce i nie w głowie mu krwawe 
potyczki. Szczególnie odkąd na swej drodze spotkał zranionego smoka... Chcąc 
jednak zaimponować swojemu ojcu i zdobyć serce pięknej wojowniczki, musi jakoś 
udowodnić swoją odwagę. (as)

Cl

KLUB PRZYJACIÓŁ 
PSYCHOLOGII

W

17 maja (poniedziałek), o godz. 18.00. 
w sali 203 NCK można się spotkać z 
psychologiem i psychoterapeutą Mag- 
dąleną Sękowską i posłuchać wykładu 
pt. „Grupowe mechanizmy myślenia i 
zachowań”. Wstęp wolny. (mp)

Klub Poznaj Świat zaprasza 19 maja 
(środa), o godz. 18.00. do sali 203 
NCK na relację o rajskich ogrodach tro
pikalnej Ameryki pt. „Wenezuela - 
Brazylia" opowiadającą o podróży, co 
będzie połączone z autorskim pokazem 
zdjęć Diany Maciąg i Izabeli Stacho
wicz. Wstęp wolny. (mp)
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15. nowohucka wiosna muzyczna
Ośrodek Kultury im. Cypriana K. Norwi

UCZTA DLA MUZYKI
Wyjątkową frekwencją cieszył się koncert „Witaj majowa jutrzenko", którym 3 maja br. w sali koncertowej 

Zespołu Szkół Muzycznych im. M. Karłowicza zainaugurowano XV Nowohucką Wiosnę Muzyczną. Chór i Or
kiestra Krakowskiej Młodej Filharmonii z pasją i olbrzymim zaangażowaniem wykonały wiele znanych pol
skich pieśni patriotycznych, a zgromadzona publiczność, która po brzegi wypełniła wielką salę koncertową, 
nagrodziła wykonawców gromkimi oklaskami. A przed nami kolejne artystyczno-muzyczno spotkania.

Już w najbliższy piątek, 14 maja o 
godz. 20.00 w Galerii „m" Klubu 
Kuźnia na os. Złotego Wieku 12 od
będzie się wernisaż wystawy fotogra
fii Zygmunta Gruntkowskiego. Wer
nisaż połączony będzie z występem 
off-jazzowego kwartetu Sidi Pibi. 
Wstęp wolny. Z kolei w niedzielę. 16 
maja o godz. 12.00 w Ogrodzie Bo
tanicznym UJ przy ul. Kopernika 22 
rozpocznie się „Muzyczna majówka". 
Wystąpią: „Vcntura" - zespół folko- 
wo-jazzowy z MDK im. J. Korczaka 
w' składzie: Robert Seniuta - skrzyp
ce elektryczne, Dominik Frankiewicz 
- gitara basowa, Kuba Piechnik - gi
tara elektryczna, Michał Pamuła - 
perkusja, „Canto" zespół wokalny z 
MDK Fort 49 „Krzesławice”: Anna 
Cebula, Klaudia Komaus, Alicja Ku
charska. Aleksandra Kutypa, Marty
na Rzepień i Klaudia Szostek. Całość 
poprowadzi Małgorzata Rucka. By 
uczestniczyć w „Muzycznej majów
ce** należy wykupić bilet wstępu do 
ogrodu.

W poniedziałek. 17 maja o godz.
19 w sali kameralnej Ośrodka Kultu
ry im. C.K. Norwida, os. Górali 5,

lety, które można zakupić w kasie 
kina „Sfinks".

rozpocznie się spotkanie pn. „Był so
bie jazz... początki jazzu w Nowej 
Hucie". W spotkaniu po latach udział 
wezmą m.in. Stanisław Florek, An
drzej Dutkiewicz, Juliusz Malik oraz
Żywisław Szczerbiński. Prowadzenie:
Andrzej Robak. Ze względu na 
szczupłość miejsca obowiązują za
proszenia.

W czwartek. 20 maja o godz. 19 
w Kinie Studyjnym „Sfinks" odbę
dzie się majówkowe muzyczne spo
tkanie „W niemym kinie". Pokazany 
zostanie film „Brzdąc" w reżyserii 
Ch. Chaplina z 1921 r. z muzyką na 
żywo Firmy Muzycznej w składzie: 
Michał Wójcik - gitarka Fender Ju
nior Stratocaster, Larry Vikowski - 
basik Flea Junior, Szymon Piotrowski 
- perkusja Mapex Junior Custom, 
Adam Cygan - przeszkadzajki, flet 
nosowy, gitara klasyczna Gypsy 
Rosę. Na tę imprezę obowiązują bi

Natomiast w następny piątek. 21 
maja o godz. 21.00 w Teatrze Łaź
nia Nowa na o$. Szkolnym 25 roz
pocznie się koncert: „Opera Nowo
hucka live act". Wystąpią: WU-HAE 
oraz dj K-Size, Wax, Feler oraz dj 
Ladybug. Wstęp na tę imprezę rów
nież jest biletowany.

Organizatorami XV Nowohuckiej 
Wiosny Muzycznej są Ośrodek Kul
tury im. C.K. Norw ida i Zespół Szkół 
Muzycznych im. M. Karłowicza. Do
grona współorganizatorów należą:
MDK im. J. Korczaka, MDK Fort 49
„Krzesławice", Teatr Ludowy, Teatr 
Łaźnia Nowa, Klub „Kombinator",
Parafia św. Bartłomieja. Muzeum Hi
storyczne Miasta Krakowa oraz 
Ogród Botaniczny UJ. Patronat me
dialny nad Nowohucką Wiosną Mu
zyczną sprawuje m.in. „Głos-Tygo
dnik Nowohucki".

(0
Fot. Barbara Knapczyk

OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ

•a

• 17 V, godz. 18 - Spotkanie plenerowe na Łąkach Nowohuckich w- ramach To
warzystwa Przyrodniczego Nocnych Marków. Gościem spotkania będzie Lesław 
Kostkiewicz, który zaprezentuje swoje filmy i fotografie.
• 19 V, godz. 17 - Otwarte spotkanie społecznych opiekunów zabytków pt. „Bu

dujemy Kościół. Współczesna architektura sakralna w Nowej Hucie" przy wysta
wie w' Muzeum Historycznym Krakowa Oddział „Dzieje Nowej Huty" (os. Sło
neczne 16).
• 20 V, godz. 17 - Biblioteka Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida (os. Górali

5) zaprasza do Dyskusyjnego Klubu Książki na rozmowy o książce Josć Sarama- 
go Wszystkie imiona. Prowadzenie Ewa Piwowarczyk. (f)

KALENDARZ NOWOHUCKI
Bazylika w Mogile: 6.30, 8, 9.30. 11, 12.30. 14. 16.30. 18.
Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30. 11, 12.30. 14.30, 17. 19. 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16, 17.30, 19. 
Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30. 11, 13, 16, 18, 20.
Mistrzejowice: 6.30, 8. 9.30, 11, 12.30, 14, 17, 18.30, 20. 
Kalinowe: 7, 9, 11, 13, 18.
Wzgórza Krzesławickie: 7, 8.15, 9.30, 11, 12.30. 16, 19.
Boh. Września: 6.30. 7.30, 9, 10.30, 12, 13.15, 16.30. 18, 19.30. 
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18, 20.
Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30. 13.00, 16.30, 18, 19.30.
Krzesławice: 9.30, 14.00.
Plcszów: 7.40, 11.10.
Kantorowice: 9.00. 11.00, 19.00. od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wólica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17. ,

Słowa na niedzielę
Bóg dał wam światłe oczy.
(por. Ef 1)

Chyba każdy miał kiedyś okazję przekonać się, jak trudne jest chodzenie po 
omacku. Traciliśmy wówczas kierunek, odczuwali niepewność i chcieli jak 
najszybciej dostrzec światło.

Dlatego Bóg zadbał o nas. byśmy nie żyli z tym fatalnym odczuciem zagu
bienia. Nic znamy dnia ani godziny, ale wiemy, gdzie jest nasze przeznacze
nie - w chwale nieba! Za tą „miejscówkę" zapłacił już Pan Jezus.

ks. Piotr Gąsior

\ . u w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265. tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

DYŻURY APTEK

aa

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A. bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22. w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, lei. 647-02-44.
| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty", os. Sło
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO

BAJKOWY BAL
Z KOPCIUSZKIEM

Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego*' za
prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego, mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: poniedziałek-piątek w godz. 
10-16. Informacje pod adresem: http://membcrs.chcllo.p1/s.pictrzyk.

SFINKS: • 14.05 (piątek) - godz. 17.00 „Twój na zawsze" (USA. 15 lat), godz. 
19.05 ,Ja też" (Hiszpania, 15 lat). • 15.05 (sobota) - godz. 15.10 „Jak wytreso
wać smoka" (USA. b.o). godz. 17.00 „Twój na zawsze", godz. 19.05 ,Ja też". 
• 16.05 (niedziela) - godz. 15.10 .Jak wytresować smoka", godz. 17.00 .Ja też", 
godz. 19.00 „Twój na zawsze". • 17.05 (poniedziałek) - kino nieczy nne. • 18.05 
(wtorek) - godz. 17.00 „Ja też", godz. 19.00 „Twój na zawsze" • 19.05 (śro
da) - godz. 17.00 „Twój na zawsze", godz. 19.05 „Ja też". • 20.05 (czwartek)

godz. 19.00 - I)KF „Kropka" - W niemym kinie: „Brzdąc” w reż. Ch. Cha
plina z muzyką na żywo grupy „Firma Muzyczna".

Sala Tańca Ośrodka Kultury im. C. K.
Norwida (os. Górali 4, tel. 012 644 38
98 ) serdecznie zaprasza w niedzielę 16 
maja br. o godz. 11.00 dzieci w wieku 3- 
7 lat i ich rodziców na „Bajkowy Bal z 
Kopciuszkiem". Bal poprowadzą kra
kowscy aktorzy: Wojtek Terechowicz,
Barbara Chmiel i Kinga W ilczyńska, a

W TEATRZE LUDOWYM
♦

dróżkach; godz. 19 - Wszystko o mężczyznach’ • 15 i 16 V (sobota i niedziela), 
godz. 18 - Wszystko o mężczyznach. • 18, 19 i 20 V (wtorek, środa i czwar
tek), godz. 11 - Błysk rekina.

♦ Scena Pod Ratuszem, Rynek Główny 1: • 14 V (piątek), godz. 19 - Du
ety. • 15 i 16 V (sobota i niedziela), godz. 19 - Skrzyneczka bez pudła. • 19 
i 20 V (środa i czwartek), godz. 16 i 19 - Wszystko o kobietach.

. Teatralne 34: • 14 V (piątek), godz. 10 - Pyza na polskich

do tańca zagra zespół Golden Team, (f)
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Z czym kojarzy się maj? Dla starszego pokolenia „majówki” to nabożeń
stwa poświecone Maryi, odprawiane przez cały miesiąc przed kapliczkami i 
świętymi figurami - „umajonymi" kwiatami, a przede wszystkim gałęziami 
pachnącego bzu. I w mieście, i na wsi wspólne odmawianie różańca i śpie
wanie pieśni maryjny ch to dziś już rzadkość, choć jeszcze tradycja przetrwała 
np. w os. Oświecenia - tam pod kapliczką Matki Boskiej ustawioną w miej
scu „zielonej budki*’, gdzie ks. Józef Kurzeja rozpoczynał swoją walkę o ko
ściół w Mistrzej o wicach, wieczorami zbiera się kilkanaście osób na wspólne 
odmawianie różańca.

Pominąwszy religijne nabożeństwa, 
majowe świętowanie rozpoczyna się już 
od pierwszego dnia miesiąca - Świętem 
Pracy. W powojennej historii 1 maja 
był jednoznacznie, choć niesłusznie, 
utożsamiany z komunizmem. 1 maja 
należało zademonstrować zwartość i 
gotowość. Hutnicy tego dnia maszero-

To idzie młodość L. Nona Huta... Henryk Hermanowicz. Fot. ze zbiorów 
Muzeum Historycznego - Dzieje Nowej Huty.

wali wśród przedstawicieli dzielnicy w 
pierwszomajowym pochodzie. Główna 
krakowska manifestacja odbywała się 
przed siedzibą Urzędu Wojewódzkiego, 
na ul. Basztowej. Nowa Huta w nim 
zwykle wyróżniała się na tle innych 
krakowskich dzielnic, a w jej reprezen
tacji wyróżniali się hutnicy i - w cza
sie największych sukcesów - sportow
cy z klubu Hutnik. Nic w tym dziwne
go, gdyż nad wizertinkiem nowohuckiej 
grupy pracowali profesjonalni plastycy.
- Przygotowania do uroczystości, jej 

oprawę plastyczną planowano znacznie 
wcześniej. W każdym z wydziałów 
huty zatrudniony był plastyk i to on 
przygotowywał pomysł i realizował go, 
przygotowując dekoracje - wspomina 
Józef Zdradzisz, kierownik Ośrodka 
Informacji i Wydawnictw w hucie naj
pierw' imienia Lenina, potem - T. Sen
dzimira.

Jedną z owych manifestacji pierwszo
majowych wspominał kiedyś Mieczy
sław’ Gil, pracujący wówczas jako bry
gadzista w Stalowni Martenowskiej. 
Otóż stalownicy w owym maju prezen
towali przed oficjalną trybuną pomnik 
Lenina wykonany z papier mache. Po
mnik zdecydowanie wyróżniał się 
wśród innych dekoracji, ale sprawiał 
nieco kłopotu tym, którzy go dźwigali.

Oczywiście dekorację dowiózł do cen
trum miasta samochód, potem przejęli 
ja stało wnicy. Przemaszerowali uroczy
ście przed trybuną, a potem - już w 
czasie rekreacyjnym - chcieli wspólnie 
skoczyć na piwo. Po wypiciu piwa 
dźwigać wodza rewolucji raczej nie 
wypadało, więc tymczasowo ukryli eks-

ponat w’ krzewach na Plantach, myślą, 
że następnego dnia przyślą po niego sa
mochód z huty. Tymczasem zaraz wcze
snym rankiem „sztywnym gościem" za
szytym w krzakach na Plantachi nie re
agującym na polecenia zainteresował 
się patrol milicji. Sytuacja dla pracow
ników huty stała się nieprzyjemna, ale 
skończyła się polubownie, tłumacze
niem motywów postępowania pierw
szomajowych delegatów.

Dziś - tak jak w przypadku ostatnie
go, deszczowego długiego pierwszego 
majowego weekendu - Święto Pracy 
można już spokojnie uczcić... leniucho
waniem. Nikt już tego dnia nie wzywa 
do uczestnictwa w pochodzie. A poko
lenie uczestników pierwszomajowych 
pochodów, w miarę upływu lat, ten nie
gdysiejszy przymus wspomina coraz ła
godniej. Z niejakim zakłopotaniem 
przyznaje, że po obowiązkowym 
uczestnictwie w pierwszomajowej ma
nifestacji „1 Maja" był pretekstem do 
późniejszego towarzyskiego spotkania 
w gronie znajomych. W latach siedem
dziesiątych, po pochodzie powstała 
moda na piknikowanie i festynowanie, 
a przy okazji na możliwość zakupu 
atrakcyjnych towarów.

★ ★ ★ \
Nikt nie mówił wówczas o 2 maja

'z-

jako Święcie Flagi Narodowej. To bar
dzo młode święto, choć w tym roku, 
także w wyniku emocji po katastrofie 
samolotowej pod Smoleńskiem, popa
trzyliśmy na nie nieco inaczej.

3 maja to dwa święta w jednym: świę
to Maryi Królowej Polski oraz dzień 
uchwalenia Konstytucji 3 maja 1791 
roku, pierwszej nowożytnej konstytucji 
w Europie. Przez lata święto to nie było 
obchodzone oficjalnie. Przywrócono je 
w 1990 roku. 3 maja był w'ięc długo 
tylko świętem kościelnym, ale (o ile 
wypadał w tygodniu) i zwykłym dniem.

Po 3 maja następował 4 maja. Tego 
dnia - w Nowej Hucie szczególnie - 
obchodzono Dzień Hutnika. A raczej 
tydzień, gdyż uroczystości z tym zwią
zane rozkładały się na kilka dni, od 
akademii w Sali Teatralnej (potem w 
Teatrze Ludowym) począwszy, poprzez 
spotkania z jubilatami, wręczanie od
znaczeń i upominków po uroczysty 
obiad dla hutniczych jubilatów. Hutni
cze św ięto rozpoczynała hutnicza orkie
stra dęta, koncertem na dziedzińcu bu
dynku S Centrum Administracyjnego 
krakowskiej huty. Orkiestra grała rów
nież, gdy wewnątrz huty trwał strajk, 
ostatni duży strajk, zwany kwietniowo- 
-majowym w roku 1988.

Pracujący od kilku miesięcy w wy
dziale Zgniatacz Andrzej Szewczuwia- 
niec 26 kwietnia o godz. 9 poprzez włą
czenie czerwonego światła na suwnicy 
dał sygnał do rozpoczęcia strajku. Za
łoga wydziału w większości poparła 
inicjatywę Szewczuwiańca, a on sam 
stał się de facto przywódcą strajku. Hi
storię strajku opisywała na łamach „Ga
zety Polskiej" Ewa Zając, przytaczając 
wspomnienie m.in. Stanisława Malary: 
„Na wydziale mechanicznym dowie
działem się o strajku ąa Zgniataczu. Po 
powrocie na wydział Walcowni Blach 
Karoseryjnych spotkałem Kazia Fugla. 
Kaziu zapytał, czy strajk jest prawdą. 
Odpowiedziałem, że nie bardzo wierzę, 
bo nie było tam żadnej działalności, na
wet nie miał kto odebrać sztandaru, 
który od dłuższego czasu przechowy
wałem".
- Kolega Maciej Mach, który był 

członkiem tajnej KRH. zapytał mnie, 
czy mogę zostać po pracy, bo może stać 
się coś ważnego - wspominał Jan Żu
rek. w 1988 r. pracownik Walcowni 
Blach Karoseryjnych HiL i od 1982 r. 
działacz struktur podziemnych NSZZ 
»S« w kombinacie. - Powstały postula
ty »solidamościowe«, mimo, że w tek
ście nie padło ani razu słowo wsolidar- 
ność«. Z tymi naszymi postulatami Ma
ciek poszedł po godz. 14 na Zgniatacz 
i dołączył do komitetu strajkowego".

Poza Walcow nią Blach Karoseryjnych 
strajk wkrótce poparły Walcownia 
Drobna i Drutu oraz Wydziały Rur i 
Odlewniczy, a o godz. 18 do protestu 
przyłączył się także Wydział Mecha
niczny. Pierwszego lub drugiego dnia 
na teren huty przedostali się Jan Cie
sielski i Stanisław Handzlik oraz Mie
czysław Gil.

Strajk spacyfikowano w nocy z 4 na 
5 maja zmasowanym i brutalnym ata
kiem ZOMO przy wsparciu oddziałów 
antyterrorystycznych. Nie wiadomo, 
dlaczego władze zdecydowały się na 
rozwiązanie siłowe strajku. Faktem jest, 
że komunistyczna administracja szybko 
zrezygnowała z zastosowania drastycz

u

nych represj i wobec jego przywódców. 
16 maja zwolniono z aresztu wciąż 
przetrzymywanych sześciu działaczy 
Komitetu Strajkowego. Być może mia
ło to jakiś związek z analizami dokony
wanymi przez SB, w których podkre
ślano, że „uwzględniając obecną sytu
ację społeczno-polityczną w KM HiL. 
wydaje się, że środki prawne przewi
dziane kodeksem karnym i kodeksem 
wykroczeń mogą jedynie spowodować 
skutki odwrotne do zamierzonych, nie 
tylko w kraju, ale także na forum mię
dzynarodowym".

★ ★★
O ile 1 maja był świętem raczej rado

snym, o tyle 9 maja, w którym oficjal
nie obchodzono Dzień Zwycięstwa 
przebiegał raczej w tonacji poważniej i 
minorowej.

W maju obchodzono także Dni Prasy 
i Książki. Maj był miesiącem książki, 
wówczas również towaru deficytowego. 
Na specjalnych kiermaszach rzucano co 
ciekawsze tytuły, a chętni do ich naby
cia ustawiali się w długich kolejkach.
- W nowohuckim Klubie Międzyna

rodowej Prasy i Książki odbywały się 
spotkania ze znanymi pisarzami, dzien
nikarzami, m.in. gościli tam Ryszard 
Kapuściński i Zygmunt Broniarek. Do 
dziś żałuję, że w miejscu klubu powstał 
sklep spożywczy, że z centrum Nowej 
Huty zniknęło takie ciekawe miejsce - 
mówi Józef Zdradzisz.

Radosnym świętem całej dzielnicy 
miały być Dni Młodości. Na tydzień to 
młodzież przejmowała ster rządzenia.
- To było piękne święto młodzieży ze 

szkół podstawowych i średnich. Mło
dzież prześcigała się w pomysłach. To 
była nie tylko zabawa. Po tygodniu 
świętowania składaliśmy sprawozdanie.

Piknik z okazji Dnia Hutnika 2007.

które zawierało również postulaty, co 
należałoby - zdaniem młodzieży - 
zmienić. Gdzie można by zlokalizować 
nowe inicjatywy. Pamiętam, że wśród 
tych postulatów znalazł się i taki, by w 
miejscu gdzie potem wybudowano ko
ściół w os. Szklane Domy, zlokalizo
wać... ratusz. Młodzież zwracała też 
uwagę, że Nowa Huta licząca ponad 
200 tys. mieszkańców nic ma rzucają
cych się w oczy nowoczesnych budowli 
i hotelu z prawdziwego zdarzenia - 
wspomina Józef Zdradzisz.

Dni Młodości otwierała parada szkół 
w alei Róż. I było to naprawdę rozśpie
wane widowisko. Na te kolorową im
prezę przychodziły tłumy mieszkańców. 
Podobnie jak później na koncerty hut
niczej orkiestry w alei Róż. We wcze
snych latach kombinatu popularne były 
majowe wyjazdy na pikniki. Najpierw' 
ciężarówkami, potem autobusami. Tę 
tradycję podtrzymują jeszcze hutnicze 
związki zawodowe, przynajmniej te 
dwa największe, które w maju zawsze 
urządzają dla swoich członków i ich 
rodzin majówki.

Maj. Zakwitły kasztany i w szkołach 
średnich, jak co roku, rozpoczęły się 
matury. W kościołach odbywają się 
uroczystości Pierwszej Komunii. Coraz 
częściej w sytuacji, gdy w związki mał
żeńskie wstępuje pokolenie wyżu, maj 
jest również miesiącem wesel, choć nie 
ma w swojej nazwie!

Tak świętujemy maj prywatnie, ale w 
publicznych miejscach Nowej Huty, w 
plenerze dzieje się niewiele. W ostat
nich latach jedyną cykliczną imprezą 
dla publiczności był Archeologiczny 
Piknik w Muzeum Archeologicznym w 
Branicach. Choć nie stawiajmy jeszcze 
kropki nad i. Bo oto w ostatnią niedzie
lę tegorocznego maja, nad Nowohuc
kim Zalewem odbędzie się pierwszy od 
lat festyn dla mieszkańców. Organizu
ją go Rada Dzielnicy XVI i Szkoła 
Aspirantów Pożarnictwa.

Maj - nazwa tego piątego miesiąca 
roku pochodzi od łacińskiej nazwy Ma- 
ius (zobacz: kalendarz rzymski). Maja 
była boginią, matką boga Merkurego. 
W języku polskim określenie oznacza 
tyle samo, co stroić. A w maju stroi się 
przede wszystkim... przyroda. Przynaj
mniej na naszej półkuli. W Polsce mie
siąc bywa dość ciepły, choć noce i po
ranki są jeszcze chłodne. Czasem zda
rzają się przymrozki. Nie bez racji 
przysłowia ostrzegają przed „trzema 
ogrodnikami" i „zimną Zośką”, bo 
zwykle od 12 do 15 maja panują naj
chłodniejsze dni wiosenne. Jeśli się to 
sprawdza, to aż do jesieni nie powinno 
być przymrozków. Trudno się dziwić, 
że przy tym wiosennym pędzie do ży
cia przyrody powstało wiele majowych

przysłów związanych z wegetacją ro
ślin: „chłodny maj, dobry urodzaj" czy 
też „częste w maju grzmoty rozprasza
ją chłopom zgryzoty". Pocieszenie po 
pierwszych deszczowych dniach tego
rocznego maja znajdziemy w przysło
wiu „kiedy mokry maj, będzie żyto 
jako gaj". A na koniec horoskop dla 
urodzonych w maju: „kto się w maju 
urodzi, dobrze mu się powodzi".

KRYSTYNA LENCZOWSKA
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Ksiądz Józef (1893-1960)

W 50. ROCZNICE ŚMIERCI PIERWSZEGO PROBOSZCZA CZYŻYN
W najbliższą sobotę. 15 maja br. minie 50 lat od śmierci budowniczego 

kościoła św. Judy Tadeusza w Czyżynach i pierwszego proboszcza tej pa
rafii. ks. kanonika Józefa Zastawniaka.

Przed złożeniem trumny z ciałem ks. kanonika Józefa Zastawniaka do grobu na cmentarzu h- Mogile. IC ciemnych 
okularach ks. biskup Karo! Wojtyła, po jego prawej stronie ks. Władysław Paciorek, pierwszy wikariusz parafii w Czy
ży nach. Fot Ze zbiorów Anny Majewskiej.

Ksiądz Józef Zastawniak urodził się 
26 września 1893 roku w Gdowie nie
daleko Wieliczki w diecezji krakow
skiej. Ukończył Wydział Teologiczny 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Święce
nia kapłańskie otrzymał 29 czerwca 
1919 roku w uroczystość świętych Pio
tra i Pawła w katedrze na Wawelu z 
rąk ówczesnego biskupa ordynariusza 
księcia Adama Stefana Sapiehy. Jako 
młody kapłan zdawał trzy razy egzami
ny „trzyletnie", wszystkie z wynikiem 
pozytywnym. Przez 16 lat. zanim zo
stał proboszczem w Mogile, pracował 
w następujących parafiach:

♦ w okresie od 14 sierpnia 1919 do 
14 sierpnia 1924 roku był wikariuszem 
w parafii św. Grzegorza w Ruszczy;

♦ w okresie od 14 sierpnia 1924 do 
14 sierpnia 1931 roku był wikariuszem 
w parafii św. Józefa w Krakowie w 
Rynku Podgórskim;

♦ w okresie od 14 sierpnia 1931 do 
14 sierpnia 1934 roku był wikariuszem 
w parafii Najświętszego Salwatora w 
Krakowie na Zwierzyńcu;

♦ w okresie od 14 sierpnia 1934 do 
16 sierpnia 1935 roku był w ikariuszem 
w parafii św. Szczepana w Krakowie 
przy ul. Sienkiewicza 19.

Na wiosnę 1935 roku zmarł długolet
ni proboszcz parafii św. Bartłomieja w 
Mogile ks. prałat Wojciech Siedlecki, 

oj

który pełnił równocześnie funkcję dzie
kana dekanatu mogilskiego. Zmarł w 
wieku 86 lat, po 40 latach proboszczo
wania w Mogile. 16 sierpnia 1935 
roku książę arcybiskup metropolita 
Adam Stefan Sapieha proboszczem 
parafii św. Bartłomieja w Mogile mia
nował ks. Józefa Zastawniaka.

W zamyśle Księcia Metropolity, ks. 
Józef Zastawniak miał być probosz
czem w Mogile, ale również miał za 
zadanie wybudowanie nowego kościoła 
w Czyżynach. gdzie w przyszłości 
miała powstać nowa odrębna parafia 
(wcześniej Czyżyny należały do para
fii mogilskiej). Było to ciężkie wyzwa
nie i trudne zadanie, które z ufnością 

oraz pokorą przyjął na swoje barki i z 
zapałem oraz właściwą mu energią 
przez szereg lat realizował. Ksiądz Jó
zef Zastawniak był wspaniałym organi
zatorem. Posiadał niezwykłą i rzadko 
spotykaną umiejętność zjednywania i 
gromadzenia wokół siebie ludzi dążą
cych do wyznaczonego celu, którym 
było wybudowanie nowego kościoła.

Kościół w’ Czyżynach budowano w 

Grób ks. kanonika Józefa Zastawniaka na cmentarzu parafialnym w Mogile.

latach 1936-1939. W 1939 roku ko
ściół był już pokryty dachem i ozdo
biony witrażami. Przez ten cały czas - 

jako administrator parafii mogilskiej - 
ks. Jozef Zatawniak mieszkał na pleba
nii w Mogile przy drewnianym koście
le św. Bartłomieja. Jak zapisano w ku
rialnych dokumentach: do Czyżyn do
jeżdżał w każdą niedzielę i spełniał 
tam wszystkie czynności duszpaster
skie: odprawiał sumy, nieszpory, udzie
lał Sakramentu Chrztu św., spowiadał, 
zaopatrywał chorych tak, by tego sa-

mego dnia być i w Mogile i zaspokoić 
potrzeby tamtejszych parafian. Na
prawdę dwoił się, troił.

W uznaniu zasług położonych przy 
budowie kościoła św. Judy Tadeusza w 
Czyżynach książę metropolita Adam 
Stefan Sapieha w styczniu 1938 roku 
nadał ks. Józefowi Zastawniakowi god
ność kanonika. Od tego czasu, w więk
sze uroczystości ks. Józef nakładał na 
siebie stosowną pelerynkę kanonika:

Parafia pod wezwaniem św. Judy Ta
deusza w’ Czyżynach erygowana zosta
ła dekretem ks. kard. Adama Stefana
Sapiehy w dniu 15 kwietnia 1951 
roku. Z tym dniem ks. kanonik Józef 
Zastawniak został pierwszym admini
stratorem tejże parafii. Ostatecznie, po 
wybudowaniu w Czyżynach plebanii, 
przeniósł się z Mogiły do Czyżyn na 
Boże Narodzenie 1951 roku. Jubileusz 
30-lecia kapłaństwa (w czerwcu 1949

Kościół św. Judy Tadeusza w Czyżynach - dzieło ks. kanonika Józefa Zastaw
niaka.

roku) ks. kanonik Józef Zastawniak 
obchodził jeszcze w Mogile, natomiast 
jubileusz 40-lecia święceń obchodził 
uroczyście 28 czerwca 1959 roku już 
w kościele i na plebanii w Czyżynach. 
Na tę uroczystość zebrała się cała
wspólnota parafialna i bardzo wielu 
księży. Przy dźwiękach orkiestry za
cnemu Jubilatowi życzono błogosła
wieństwa Bożego w dalszej pracy 
duszpasterskiej.

Wkrótce ks. Zastawniak na krótko
zachorował i nie przychodził do ko
ścioła. Sprawy kancelaryjne prowadził 
ks. Władysław Paciorek, pierwszy wi
kariusz parafii w Czyżynach. który na 
tę placówkę został skierowany 15 
sierpnia 1959 roku.

Ksiądz kanonik Józef Zastawniak 
zmarł 15 maja 1960 roku o godz. 
20.30. Wiadomość o śmierci budowni
czego kościoła św. Judy Tadeusza, 
pierwszego proboszcza parafii w Czy
żynach i dziekana dekanatu mogilskie
go, okryła żałobą całą wspólnotę para
fialną. Bicie dzwonów ogłosiło parafii, 
że jej „Ojciec" nie żyje. Przez trzy dni 
wierni tłumnie nawiedzali plebanię, by 
oddać hołd Zmarłemu.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 
18 maja 1960 roku w kościele parafial
nym w Czyżynach. Uczestniczyło w’ 

nich sześćdziesięciu kapłanów, ogrom
na rzesza parafian, przyjaciół oraz 
członków bliższej i dalszej rodziny 
Księdza. Parafianie, przez tak liczny 
udział w uroczystościach pogrzebo
wych, okazywali swojemu pierwszemu
prołojszczowi wdzięczność za kościół.
który im zostawił, oraz za trudy, jakie 
w jego budowę włożył.

W uroczystościach pogrzebowych 
uczestniczył ks. biskup Karol Wojtyła, 
który prowadził kondukt pogrzebowy, 
pieszo, z kościoła w Czyżynach na 
cmentarz parafialny w Mogile, Tak się 
złożyło, że dzień pogrzebu ks. Józefa 
Zastawniaka. był równocześnie dniem 
40. rocznicy urodzin ks. biskupa Karo
la Wojtyły, późniejszego papieża Jana
Pawła II.

Kondukt pogrzebowy szedł obecną 
aleją Jego imienia. Ksiądz kanonik Jó
zef Zastawniak spoczął w’ głównej alej

z

ce cmentarza parafialnego w Mogile, 
pomiędzy swoimi poprzednikami, pro
boszczami parafii w Mogile: ks. Le
opoldem Siemińskim, zmarłym w roku 
1895, i ks. prałatem Wojciechem Sie
dleckim, zmarłym w roku 1935.

Nad otwartym grobem przemówienie 
wygłosił mecenas mgr Józef Salwiński. 
bliski współpracownik ks. Zastawnia
ka. W przemówieniu tym powiedział 
m.in. Chowamy dziś coś więcej niż 
ojca, dzisiaj nam nie wypada nic po
wiedzieć, jak tylko Cię przeprosić i to 
czynimy, a imię Twoje i czyny Twoje 
głosić będziemy poza wieko trumny.

Parafianie w dowód wdzięczności 
ufundowali ks. kanonikowi Józefowi 
Zastawniakowi tablicę pamiątkową, 
która umieszczona została przy głów
nym wejściu do kościoła w Czyży
nach. oraz piękny nagrobek na para
fialnym cmentarzu w Mogile. Na tabli
cy umieszczonej w kościele można 
przeczytać: Księdzu Kanonikowi Józe
fowi Zastawnikowi, budowniczemu i 
pierwszemu proboszczowi tego kościo
ła, w 25 rocznicę duszpasterskiej pra
cy w parafii, pośmiertnie tablicę tę kła
dą parafianie. Tablicę wmurowano 15 
sierpnia 1960 roku.

w
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Z NOTESU KIBICA
15.05 (sobota) - godz. 11, piłkarska 

Małopolska Liga Juniorów: SMS 
Kraków - Hutnik; godz. 13, liga ju
niorów młodszych: SMS Kraków - 
Hutnik (boisko SMS przy ul. Sza
błowskiego), Krakus - Cracovia

15.05 (s) - godz. 17, ekstraklasa pił
ki nożnej: Wisła - Odra Wodzisław 
(stadion Hutnika)

15.05 (s) - godz. 17, piłkarska kla
sa C - grupa II: Partyzant II Dojaz
dów - Polanowice

15.05 (s) - godz. 18, piłkarska kla
sa A - grupa III: Nadwiślanka Nowe 
Brzesko - Wisła Niepołomice

16.05 (niedziela) - godz. 11. trzecia 
liga piłki nożnej: Hutnik - Beskid 
Andrychów; godz. 17: Puszcza Nie
połomice - Hetman Włoszczowa

16.05 (n) - godz. 11, piłkarska kla
sa B - grupa I: Błyskawica Wyciąźe
- Iskra Radwanowice

16.05 (n) - godz. 15.30. piłkarska 
klasa B - grupa wielicka: Dąb Zabie
rzów Bocheński - Batory Wola Ba- 
torska; godz. 17: Wawrzynianka - 
Promień Zakrzowiec

16.05 (n) - godz. 16, piłkarska kla
sa okręgowa: Sokół Kocmyrzów - 
Wawel Kraków

16.05 (n) - godz. 16.30. piłkarska 
klasa B - grupa IV: Sparta Skrzeszo
wice - Spartak Wielkanoc/Gołcza

16.05 (n) - godz. 17, piłkarska kla
sa A - grupa I: Partyzant Dojazdów
- Niedźwiedź

19.05 (środa) - godz. 17, piłkarska 
klasa B - grupa IV: Strażak Goszcza
- Milenium Radziemice, Sparta - 
Olimpia Czaple Wielkie

19.05 (ś) - godz. 18, piłkarska kla
sa okręgowa: Wieczysta - Sokół
- Kosynierzy
19.05 (ś) - godz. 18, piłkarska kla

sa B - grupa wielicka: Batory - 
Gwiazda Brzegi.

Strzał w okienko

Młodzi piłkarze Hutnika walczą o II 
ligę, a my wszy scy, zainteresowani suk
cesem drużyny walczymy o środki fi
nansowe na bieżące funkcjonowanie w 
III lidze. To drugie zadanie nie jest ła
twe, ale piłkarze dopingują nas swoimi 
wynikami. Cieszy fakt, że działacze 
Stowarzyszenia Hutniczy Klub Sporto
wy Hutnik spotykają się ze zrozumie
niem wielu osób i instytucji. Kibice 
chcą mieć w Nowej Hucie dobrą dru
żynę piłkarską.

Dziś chciałbym podziękować tym, 
którzy pomagają nam jak tylko mogą. 
Nazwę ich, jak w' piłce nożnej przysta
ło - pomocnikami Hutnika. Dziękuję 
znanej firmie piekarniczej „Halagarda” 
oraz producentowi popularnej wody 
mineralnej Kinga Pienińska (firma 
Goldfuct). Jestem przekonany, że z po
wodzeniem będziemy mogli zwracać 
się do innych firm nowohuckich i 
otrzymamy z ich strony podobne 
wsparcie. W zamian obiecujemy coraz 
lepszą grę i powrót Hutnika do dawnej 
świetności.

Mieczysław Gil

PIERWSZA WYGRANA ŻUŻLOWCÓW
SPEEDWAY WANDA - KSM KROSNO 51-39
SPEEDWAY WANDA: Stróżyk 4 (2, 2,U, 0), Iwanow 7 (3, 3, 1, 0), Pawlasz

czyk 8 (3, 3, 1, 1, W), Chromik 12 (2, 2, 3, 3, 2), Własow 6 (3. 1, 0. 2, 0), Szy
mura 4 (2, 1, 1, -), Kudriaszow 10 (3, 3, 2, 2).

Najwięcej punktów dla gości zdobyli: Franc 12 (1, 2, 3, 1, 2, 3), Hansen 11 (1, 
1, 3, 2, 3, 1), Korneliussen 8 (2, D, 2, 1, 3).

Najlepszy czas uzyskał w XIV biegu Mads Korneliussen - 67,9 sek. Sędzio
wał Grzegorz Sokołowski z Ostrowa Wlkp. Widzów: 3000.

Bieg po biegu: 5-1, 5-1, 5-1, 4-2, 5-1, 4-2, 5-1, 1-5, 1-5, 4-2, 2-4, 3-3, 3-3, 
2-4, 2-4.

W czwartym swoim stracie nowohuc
ki zespół wywalczył pierwsze zwycię
stwo. Przez pół spotkania zanosiło się 
nawet, że gospodarze rozgromią rywa
li. Punktowali, jak chcieli, niezależnie 
od tego, jak ruszali spod taśmy. Tak 
było np. w piątym biegu, gdy Patryk 
Pawlaszczyk i Roman Chromik wy
przedzili Pawła Staszka, który’ najle
piej wystartował. Jednak radość z wy
sokiej przewagi, acz trochę niespodzie
wanej przewagi, długo nie trwała, gdyż 
w ósmym i dziewiątym starcie to kolei 
z zawodnicy z Krosna wygrywali po

dwójnie bez żadnych problemów. Go
ście w tym drugim starcie skorzystali z 
rezerwy taktycznej i Duńczyk Kenneth 
Hansen ich nie zawiódł, zdobywając 
pięć punktów z bonusem, bo w kolej
nym wyścigu przyjechał za Josefem 
Francem.

Krakowscy zawodnicy odpowiedzieli 
jeszcze tylko jednym zwycięstwem. W 
X biegu parę Chromik, Pawlaszczyk 
rozdzielił Korneliussen, a ten pierwszy 
jeszcze w trzynastym wyścigu okazał 
się najlepszy, ale dało to tylko remis, 
gdyż Grzegorz Stróżyk przyjechał ostat

ni. Na szczęście osiągnięta na począt
ku przewaga była zbyt wielka, żeby go
ście mogli ją całkow icie zniwelować. 
Chociaż emocji i niepokoju nie zabra
kło do końca. W ostatnim wyścigu sła
bo wystartował Pawlaszczyk, który je
chał na czwartej pozycji. Nie rezygno
wał on jednak z walki, starając się wy
przedzić Franca, ale na czwartym okrą
żeniu spowodował groźnie wyglądają
cą kraksę. Trochę trwało, zanim doszedł 
do siebie i znalazł się w parkingu. Był 
mocno potłuczony, na szczęście nic 
w ięcej mu się nie stało, lecz w powtór
ce nie mógł jechać, gdyż został wyklu
czony. Potem leżał jeszcze Hansen, któ
ry znalazł się na torzc prawie w tym 
samym miejscu co zawodnik nowohuc
kiego zespołu. Duńczyk jednak wstał, 
chwycił za maszynę i dobiegł do mety, 
po której przekroczeniu osunął się na 
trawę. Dostał za to gromkie brawa.

Na czele II ligi znajduje się Orzeł 
Łódź - 6 pkt, Speedway Wanda jest 
siódmy - 2. Niżej tylko KSM Krosno, 
które przegrało wszystkie mecze, (dan)

Małopolska Liga Juniorów. Hutnik - 
Dalin Myślenice 3-4 (2-0): Stanek 2, 
Lu bera; Sandecja Nowy Sącz - Kra
kus 1-0 (0—). Prowadzi Wisła - 61 pkt. 
drugi jest Krakus - 57, Hutnik zajmu
je siódme miejsce - 38. Z nowohuckie
go klubu chcą odejść trenerzy obydwu 
drużyn juniorów. To już kolejna taka 
ich decyzja, po poprzednich dawali się 
przekonać do pozostania, ale tćraz mają 
już dosyć wszystkiego, co dzieje się w 
klubie.

Klasa okręgowa. Pogoń Miechów - 
Sokół Kocmyrzów 1 -2 (0-2): Zawrzy- 
kraj 2; Sokół - Słomniczanka 2-1 (2- 
0): Zawrzykraj, Pater. Na czele znaj
duje się Bronowianka - 54. Sokół pla
suje się na szóstej pozycji - 39.

Klasa A - grupa I. Prądniczka - Grę- 
bałowianka 0-0; Kosynierzy Luczyce - 
Dąbski 1-3 (1-1); Grębałowianka -
Bibiczanka 5-3 (2-1): Korfel 2. Sowa.

RYCERZE ZACZYNAJĄ SEZON
Już w najbliższą sobotę wyjazdowym meczem w Bielawie 

nowohuccy tutboliści Kmghts rozpoczną zmagania w li Pol
skiej Lidze Futbolu Amerykańskiego w 2010 roku. Los spra
wił, że swoje pierwsze spotkanie Rycerze rozegrają z abso
lutnym faworytem nie tylko grupy południowo-zachodniej, 
ale całej 11 Ligi w obecnym sezonie. Bielawskie „Sowy” 
wzmocnione pieniędzmi bogatego sponsora, a także zacią
giem zawodników zza oceanu otwarcie zapowiadają, że w 
obecnym sezonie interesuje je tylko awans do ekstraklasy.

Na co w tym sezonie liczą Knights? - Chccmy poważnie 
mocno powalczyć w każdym spotkaniu i pokazać, że potra
fimy grać w futbol. Awans do fazy play-off jest w naszym 
zasięgu i jest naszym celem minimum, nie chcemy zakoń
czyć sezonu przedwcześnie, jak w roku ubiegłym. A play- 
-off, jak to play-off, rządzi się swoimi prawami i może w nim 
dojść do niejednej niespodzianki - mówi trener krakowskie
go zespołu Bartosz Zbroja.
- Niestety, nasza drużyna boryka się z pewnymi problema

mi finansowymi i cały ciężar jej utrzymania może spaść na 
barki zawodników - dodaje jednak, studząc optymizm, me
nedżer drużyny Bartosz Oraczewski. W tym roku Rycerze 
nie otrzymali żadnego wsparcia z Urzędu Miasta, dzięki któ
remu nie ty lko łatwiej było rozegrać ubiegły sezon. Powsta
ła wówczas drużyna juniorska, którą obecnie - wskutek ta-

kich, a nic innych decyzji miasta - trzeba było rozwiązać 
właśnie z powodu braku środków na jej utrzymanie. W ten 
sposób kilkunastu chłopców zostało „na lodzie”. Do tej pory 
nie udało nam się także znaleźć strategicznego sponsora, któ
ry’ pomógłby w utrzymaniu drużyny. - Koszt naszego wy
stępu w lidze w tym roku to zaledwie piętnaście tysięcy zło
tych. Wszyscy zawodnicy są amatorami, więc pieniądze te 
potrzebne są nam jedynie na organizację treningów, meczów 
domowych i wyjazdowych, nikt niczego nie przejada - koń
czy Oraczewski.
- Udaje nam się co prawda współpracować z pewnymi in

stytucjami, jak Hutnik Kraków SSA czy Zarząd Infrastruk
tury Sportowej w Krakowie, dzięki których pomocy w ogó
le udało nam się jakoś przygotować do sezonu, niemniej jed
nak jest to tylko ułamek tego, czego potrzebujemy - dopo
wiada trener Zbroja. - Wierzymy jednak, że pokażemy no
wohucki charakter i nic zawiedziemy nikogo w naszej dziel
nicy.

Przypominamy także, że w- dalszym ciągu otwarta jest re
krutacja do zespołu. Wszelkie dane kontaktowe - tak w 
kwestii wstąpienia do drużyny, jak i potencjalnej współpra
cy sponsorskiej - można uzyskać na oficjalnej stronie inter
netowej zespołu www.krakowknights.pl.

•I*

Mli

. (dan)

Gregorczyk, Cecuga; Michałowianka 
- Partyzant Dojazdów 2^4 (1-1): Mi
kołajczyk 2, Pierwoła, Stelmachow
ski; Kosynierzy - Prądniczanka 1-3 
(1-1): Wierzbiński. Liderem jest Grę
bałowianka - 56, 4. Partyzant - 41, 
8. Kosynierzy - 32.

Klasa A - grupa III. Nadwiślanka 
Nowe Brzesko - Złomex Branice 5-1
(5-1): Profic 3. Oraczewski 2 - Sobie- 
rajski; Wisła Niepołomice - Strażak 
Kokotów 0-3 (0-2); Czamochowicc -
Wiarusy Igołomia 4-1 (I-I): Konrad. 
Pierwsze miejsce zajmuje Nadwiślanka 
- 37, 9. Złomex - 22. 12. Wiarusy - 
17, 13. Wisła - 17.

Klasa B - grupa I. Błyskawica Wycią-
że - Czami Grzegorzów ice 2-9, Wró-
żenice - Galicja Raciborowice 0-2,
Wanda - Maszycanka 0-1.1. Tonian-
ka - 36. 6. Wanda - 27. 10. Wróżcnicc
- 17, 12. Błyskawica - 14.

Klasa B - grupa IV. Strażak Goszcza
- Sparta Skrzeszowice 7-0. 1. Jastrzę
biec Książ Wielki - 37, 2. Strażak G.
- 34, 10. Sparta Skrzeszowice - 10.

Klasa B - grupa wielicka. Tęcza Sło- 
miróg - Dąb Zabierzów Bocheński 5 
0, Iskra Zakrzów - Batory Wola Bator
ska 6-1, Wilga Gołkowice - Wawrzy- 
nianka 4-1.1. Batory - 34, 9. Wawrzy
nianka - 18, 12. Dąb - 17. (dan)

WCIĄŻ ZADZIWIAJĄ
GLINIK GORLICE - HUTNIK 1-2 (0-2)
0-1 - Krawczy k (37), 0-2 - Szewczyk (40. karny), 1-2 - Szurek (56).
HUTNIK: Niedźwiedź - Urbaniec, Kuczek. Jurkowski. Nosek - Krawczyk 

(73. Gaduła), Jarosz. Wiącek (67. Pacyga), Nawrot (85. Kukla), Białkowski - 
Szewczyk (90. Gacek).

Sędziował Lucjan Stolarz z Brzeska. Żółte kartki: Czechowicz, Szurek, Martu- 
szewski - Urbaniec. Widzów 250.

Piłkarze Hutnika zadziwiają od po
czątku rozgrywek 2009/10. Najpierw 
robili w trzeciej lidze małopolsko-świę- 
tokrzyskiej, co chcieli. prezentując 
efektowny futbol. Po zimowych pertur
bacjach i prawie całkowitej zmianie 
składu wydawało się, że muszą prze
grywać i mimo sporej przewagi punk
towej nad rywalami osuną się w tabeli 
o kilka miejsc. Tymczasem hutnicy

wciąż znąjdują się na czele - mając 
mniej spotkań od znajdujących się tuż 
za nimi zespołów - i może się zdarzyć, 
że konkurenci postarają się ich we
pchnąć na siłę do II ligi, do której nikt 
nie chce się dostać.

Nie chodzi jednak o ten wymuszony 
awans - wątpliwe jest, by Hutnik z 
przyczyn finansowych mógł grać wyżej 
- lecz o zwycięstwa młodej drużyny z3H

Suchych Stawów. W Gorlicach roz
strzygnęli spotkanie na swoją korzyść 
już przed przerwą. W 37 min stoper 
krakowian Paweł Kuczek wybił piłkę 
z linii bramkowej, a jego koledzy bły
skawicznie ruszyli do ataku. Zakończył 
go celnym uderzeniem Michał Kraw
czyk. Niewiele upłynęło czasu, a goście 
uzyskali drugiego gola. W „szesnastce” 
Glinika sfaulowany został Michał Wią- 
cek. a rzut kamy wykorzystał Dawid 
Szewczyk.

Gospodarze zdołali odpowiedzieć tyl
ko główką Sebastiana Szurka, ale mo
gli stracić jeszcze więcej, gdyż zawod
nicy Hutnika nie rezygnowali z ataków. 
Najlepszej szansy na podwyższenie 
prowadzenia nie wykorzystał w koń
cówce Kamil Białkowski, który nie 
uporał się z osamotnionym bramkarzem 
z Gorlic, Sebastianem Kantorem.

(dan)

SIATKARZE SP 87
Bez porażki zakończyli finały Małopolskich Igrzysk Mło

dzieży Szkolnej, czyli mistrzostw szkół podstawowych na
szego województwa siatkarze SP 87 z os. Teatralnego. Re
prezentowali oni w nich Kraków, a zmierzyli się z przedsta
wicielami innych powiatów. W ten sposób powtórzyli osią
gnięcie sprzed roku.

W grupie eliminacyjnej SP 87 pokonała Wieliczkę 2-1 i ty le 
samo wygrała z Nowym Targiem. W półfinale chłopcy zmie
rzyli się z ekipą gospodarzy z Tamowa i odnieśli takie samo 
zwycięstwo. W starciu o pierwsze miejsce przyszło im zmie
rzyć się z faworytem igrzysk Nowy Sączem i znowu wygra
li 2-1. Większość spotkań w tych zawodach kończyła się ta
kim wynikiem. Obowiązywała w nich bowiem zasada, że w 
pierwszym secie gra jedna czwórka, w następnym na parkiet

OBRONILI TYTUŁ
wychodzi kolejna ekipa i dopiero w tie-brcaku można było 
mieszać w składzie, czyli wystawić najsilniejszą czwórkę. 
Krakowianie najlepszych graczy wpuszczali na boisko w I i 
III secie, dominując nad rywalami, a w drugiej partii grali 
chłopcy młodsi o rok od konkurentów. Dwóch z siatkarzy SP 
87, Bartek Róg oraz Tomasz Fornal, zostało docenionych i 
zostali uznani najlepszymi zawodnikami turnieju. W druży
nie prowadzonej przez trenera Mirosława Janawę grali tak
że: Aleksander Sierant, Sebastian Nowak, Konrad Peleh, 
Konrad Psica, Szymon Gródecki, Damian Tryliński. Konrad 
Piórecki, Dariusz Daszkiewicz, Dominik Nowakowski.

Teraz drużyna SP 87 przygotowuje się do finałów mi
strzostw Polski szkół podstawowych, które rozegrane zostaną 
na początku czerwca w Elblągu. (dan)

ZNOWU STRACILI
JUYENTA STARACHOWICE - 

PUSZCZA NIEPOŁOMICE 2-0 
(1-0)

1-0 - Drej (14), 2-0 - Wójcik (90).
PUSZCZA: Kwedyczenko - Orze

chowski, Orłowski, Świstak, P. Mo
rawski (82. Maciej Morawski) - An- 
kowski (71. Marcin Morawski), Kusia. 
Lewiński, Bernas - Kmak (83. Cichy), 
Zubel.

Sędziował Marcin Bąk z Kielc. Żół
te kartki: Drej, Sado - Kusia, Lewiński; 
czerwona kartka: Bernas (38. niesporto- 
we zachowanie). Widzów 300.

Zespół z Niepołomic od kilku tygodni 
tylko traci punkty, marnując wcześniejszy 
wysiłek i wzbogacając konkurentów. 
Powodów jest kilka, choć wątpliwe, żeby 
do jednego z nich ktoś się przyznał. Po 
prostu gra wyżej finansowo nikomu się 
nie opłaca. Puszcza mimo mocnego skła
du ma jednak ostatnio też kłopoty perso
nalne i po każdym prawie występie traci 
jakiegoś zawodnika. Tak było właśnie w 
Starachowicach. W 38 min wyleciał z 
boiska Tomasz Bernas, który gorąco do
magał się rzutu karnego po faulu na jed
nym z kolegów. Sędzia uznał, że piłkarz 
z Niepołomic przesadził i ukarał go czer
woną kartką.

Utrudniło to poczynania Puszczy, któiy 
przegrywała od 14 minuty. Kacper Or
łowski tak niefortunnie wybił piłkę, że 
trafił w jednego z gospodarzy i od razu 
przejął ją Karol Drej, uzyskując prow a
dzenie.

Po 25 spotkaniach Puszcza jest wice- 
liderem małopolskiej grupy III ligi - 46 
pkt. ale ma mecz więcej od następnej 
Garbarni Kraków i tylko dwa punkty 
przewagi na drużyną z Ludwinowa.
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6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa
drans po ósmej 8.25 Kawa czy herbata?
8.45 Koszmarny Karolek: Koszmarny 
chomik Koszmarnego Karolka (44) 9.00 
Moliki książkowe 9.10 Animowane baj
ki świata: Eween Congar 930 Nad zło
tym stawem - film fabularny produk
cji amen kańskiej (1981); reż.: Mark 
Rydell; wyk.: Katherine Hapburn. 
Henn Fonda, Jane Fonda 11.20 Tele- 
zakupy 12.00 Wiadomości 12.10 Agro
biznes 12.30 Misja specjalna 13.00 Jaka 
to melodia? (1991) 13.30 Plebania 
(1505) 14.00 Klan (1896) 14.30 Moda 
na sukces (5004) 15.00 Wiadomości
15.10 Sport Euro 2012 15.15 Pogoda
15.20 Moda na sukces (5005) 15.45 
Śpiewaj i walcz - kulisy (10) 15.50 Ko
misarz Rex: Fałszerze - serial kryminal
ny produkcji niemieckiej (2004) 16.40 
Z refleksem - program publicystyczny 
17.00 Teleexpress 17.10 Pogoda 17.20 
Celownik - magazyn 1735 Klan (1897)
- telenowela produkcji TVP 18.00 Ple
bania (1506) - telenowela produkcji 
TVP 18.30 Śpiewaj i walcz - kulisy 
(10) (Krótkie relacje z planu programu 
„Śpiewaj i walcz", podglądające emocje 
zawodników i pracę jury eliminacji.)
18.35 Jaka to melodia? (1992) - teletur
niej muzyczny 19.05 Wieczorynka: Bob 
Budowniczy XI: Supermechanik Strach 
(3) - serial animowany produkcji an
gielskiej (2007) 19.20 Śpiewaj i walcz
- prolog (9) 19.30 Wiadomości 19.50 
Sport 19.55 Rajdowe Samochodowe 
MP - Rajd Lotos 20.00 Pogoda 20.15 
Śpiewaj i walcz (9) 21.30 Flintstono- 
wie: Niech źyje Rock Yegas! - kome
dia produkcji amerykańskiej (2000); 
reż.: Brian Levant; wyk.: Mark Addy, 
Stephane Baldwin, Kristen Johnson. 
Jane Krakowski 23.10 Złe wychowa
nie - dramat produkcji hiszpańskiej 
(2004); reż.: Pedro Almodóvar; wyk.: 
Gael Garcia Berna), Francisco Boira. 
Fele Martinez. Sara Montiel (dozwo
lone od lat 16) 1.05 Kino nocnych 
marków: Nie moje życie - thriller 
produkcji kanadyjsko-amerykańskiej 
(2006); reż.: John Terlesky; wyk.: Me- 
redith Monroe, Ari Cohen, Jeanie 
Cloutier (dozwolone od lat 16) 2.45 
Zakończenie dnia

6.00 Kopciuszek (37) 6.30 Na wenec
kim szlaku (11) 7.05 Dwójka Dzieciom: 
Nie ma to jak hotel (12/26) 7.30 Dwój
ka Dzieciom: Przygód kilka wróbla 
Ćwirka: Jak w puchu 7.50 Licencja na 
wychowanie (20) 8.30 Pytanie na śnia
danie (w tym: Panorama 9.32; Pogoda 
8.58, 10.07) 10.55 Aleja gwiazd 11.15 
Ukryta twierdza - film fabularny 
produkcji kanadyjskiej (2001); reż.: 
Roger Cantin; wyk.: Matthew Dupu- 
is, Roxanne Gaudette-Loiseau. Xavier 
Dolan-Tadros 12.55 Licencja na wy
chowanie (20) - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 13.35 Barwy szczęścia 
(432) - serial obyczajowy produkcji

TVP 14.10 Everwood (33/45) - serial 
obyczajowy produkcji amerykańskiej 
(2002) 15.05 Kabaretowy Klub Dwójki 
(19) - widowisko rozrywkowe 16.00 
Program lokalny 16.25 Zaginiona (7/7): 
Konfrontacja - serial produkcji TVP
17.25 Dzieciaki górą (75) - teleturniej 
18.00 Panorama 18.25 Gorący temat
18.40 Sport Telegram 18.50 Pogoda 
19.00 Laskowik & Malicki - widowi
sko rozrywkowe 20.00 Kocham Cię, 
Polsko! (36) - zabawa ąuizowa 20.10 
Na dobre i na złe (408): Trudna miłość 
- serial produkcji TYP 21.15 Kocham 
Cię, Polsko! (36) - zabawa ęuizowa
22.40 Kocham Cię, Polsko! (36) 22.50 
Czas na miłość: Wielbiciel - dramat 
produkcji niemieckiej (2004); reż.: 
Dagmar Damek; wyk.: Ursula Busch- 
horn. Florian Fritz, Mareike Carrie- 
re (dozwolone od lat 16) 0.35 Serdecz
ne porozumienie - komedia produk
cji francuskiej (2005); reż.: Vincent 
De Brus; wyk.: Daniel Auteuil. Chri
stian Clavier, Jennifer Saunders, 
Francois Levntal 2.10 Zakończenie 
dnia

TV POLONIA
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Kawa 

czy herbata? 8.10 Kwadrans po ósmej
8.25 Kawa czy herbata? 8.50 Urwisy z 
Doliny Młynów: Gdzie jest Groźny 9.05 
Wyprawa profesora Gąbki (9): Pułapka
9.15 Tajemnica Sagali: Czarny Książę 
(10) 9.40 Miejsce z historią: Włodawa 
- miasto trzech kultur 9.55 Światowiec
10.25 Hit Dekady (5) 11.30 Plebania 
(1498) 12.00 Wiadomości 12.10 Klan 
(1875) 12.35 Z daleka, a z bliska 13.05 
Lidzbarskie Wieczory Humoru i Satyry: 
Wieczory Humoru i Satyry: Lidzbark 
2005 (2) 13.20 Egzamin z życia (18)
14.10 Hity satelity 14.30 Proroczy Ży
wot Eliasza (1) 14.50 Notacje: Tadeusz 
Rolkę. Mój pierwszy aparat 15.05 Ko
cham Cię, Polsko! (35) 1630 Portrety 
twórców: Na ścieżkach zapomnienia 
17.00 Teleexpress 17.20 Urwisy z Do
liny Młynów: Gdzie jest Groźny 17.35 
Wyprawa profesora Gąbki (9): Pułapka
17.45 Śpiewaj i w alcz (8) 18.45 Pleba
nia (1498) 19.15 Dobranocka: Marceli 
Szpak dziwi się światu: Marceli Szpak 
zbiera grzyby 19.30 Wiadomości 19.50 
Sport 20.00 Pogoda 20.10 Klan (1875)
20.35 Wideoteka dorosłego człowieka 
(93) 21.20 Hity satelity 21.40 Na dobre 
i na złe (403): Bolesne pożegnanie
22.35 Kino Sąsiadów: Skrzat - film 
fabularny produkcji czeskiej (2005); 
reż.: Tomas Yorel; wyk.: Boleslav Po- 
livka, Eva Holubova. Anicka Marho- 
ulova, Marika Prochazkova 0.05 Opo
le 2009 na bis (18) 0.20 Skarby nieod- 
kryte 0.50 Plebania (1498) 1.15 Powtór
ki programów •

W TELEWIZJA
JS KRAKÓW

7.45 Pod Tatrami 7.55 Pogoda w re
gionie 8.00 Serwis info, pogoda 8.10 
Gość poranka 8.30 Serwis info, pogo
da 8.45 Muzeum Żup Krakowskich - 
kalejdoskop regionalny 8.54 Co warto 
wiedzieć 8.58 Pogoda w regionie 9.00 
Serwis Info. pogoda 9.10 Gość poran-

i* Hi

ka 9.30 Serwis Info, pogoda 10.10 Biz
nes - otwarcie dnia 10.30 Serwis info 
Dzień, pogoda 10.50 Gość poranka
11.30 Serwis info, pogoda 12.15 Biznes
12.30 Serwis info, pogoda, sport 13.10 
Raport z Polski 1330 Serwis info. ser
wis sportowy, pogoda 14.30 Serwis 
info, pogoda, serwris sportowy 15.10 
Raport z Polski 15.30 Serwis info, po
goda, serwis sportowy 16.00 Rozmowa 
dnia 16.15 Biznes 16.30 Serwis info. 
pogoda 16.45 Pogoda w regionie 16.50 
Wiara i życie 17.15 Raport z Polski
17.30 Kronika, pogoda w regionie
17.50 Tematy dnia 18.00 Krakowskie 
stadiony 18.10 Kronika kulturalna
18.15 Uwolnić dobro 18.25 Krakowskie 
impresje S. Markowskiego 18.30 Msza 
św. dla chorych 19.28 Pogoda info wie
czór 19.35 Raport z Polski 20.00 Ser
wis info wieczór 20.10 Forum 21.00 
Pogoda info 21.05 Telekurier - bliżej 
ciebie 21.30 Info dziennik - zdarzyło 
się dziś 21.45 Kronika, pogoda w re
gionie 22.00 Kronika sportowa flesz 
22.02 Kronika kulturalna 22.05 Co 
warto wiedzieć 22.20 Info dziennik - 
zdarzyło się dziś 23.00 Pogoda info 
wieczór 23.05 Sportowy wieczór 23.15 
Plus minus - magazyn 23.46 Nieparzy
ści (6) - telenowela dok. prod. polskiej 
0.21 Nasza młodość, nasze Zrzeszenie 
-film dok. prod. polskiej

•POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 6.45 

TV Market 7.10 Fortuna wiedzy 7.55 
Tylko miłość - serial obyczajowy pro
dukcji TYP 8.55 Świat według Kiep
skich - serial komediowy produkcji 
polskiej 9.55 Daleko od noszy - serial 
komediowy produkcji polskiej 10.55 
Malanowski i partnerzy - serial fabu- 
lamo-dokumentalny produkcji polskiej
11.25 Samo życie - serial obyczajowy 
produkcji polskiej 11.55 Rodzina za
stępcza - serial produkcji polskiej 
13.00 Czarodziejki - serial fantasy pro
dukcji USA 13.55 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy produkcji polskiej
14.40 Świat według Bundych - serial 
komediowy produkcji USA 15.50 Wy
darzenia 16.10 Prognoza pogody 16.15 
Interwencja 16.30 Malanowski i partne
rzy - serial sensacyjny produkcji pol
skiej 17.00 Dlaczego ja? - serial doku
mentalny 18.00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy produkcji TVP 18.50 
Wydarzenia 19.30 Samo życie - serial 
obyczajowy produkcji polskiej 20.00 
Na fali - film anim. USA (2007) 
22.00 Pijany mistrz - kom. karate 
Hongkong (1978) 0.15 Dziecko - dra
mat obyczajowy produkcji belgijsko- 
francuskiej (2005) 2.20 Zagadkowa 
noc 3.20 Tajemnice losu

O

5.40 Uwaga! 6.00 Rozmowy w toku - 
talk show 7.00 Arkana magii 8.00 Maj
ka - telenowela 8.30 Dzień dobry TVN 
11.00 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
produkcji polskiej 11.35 Granie na ekra
nie 12.10 Mango 12.40 Sąd rodzinny
13.40 W-l I - Wydział Śledczy - serial 
produkcji TVP 14.20 Detektywi 14.55 
Krok od domu - serial kryminalny USA
15.55 Rozmowy wtoku - talk-show
16.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska

O

•I*

17.55 Majka - telenowela prod. TVP
18.25 Detektywi - serial sensacyjny 
produkcji polskiej 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga! 20.00 Godziny 
szczytu 3 - komedia sensacyjny USA- 
-Niemcy (2007) 21.55 Człowiek de
molka - film sensacyjny USA (1993)
0.20 Kuba Wojewódzki - talk-show

4.55 Klinika crlin Centrum - serial

Oj

obycz. 5.50 Alf - serial kom. 6.45 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy 7.15 B 
jak Brzydula 4 - telenowela produkcji 
polskiej 8.15 Kochane kłopoty - serial 
obycz. 9.15 Arkana magii 10.JO Man
go 11.50 Prawo pożądania - telenowe
la 12.50 Taniec z gwiazdami - program 
rozrywkowy 14.50 Taniec z gwiazdami 
- kulisy - program rozrywkowy 15.25 
Niania - serial komediowy 15.55 B jak 
Brzydula 5 - telenowela 17.05 Kocha
ne kłopoty - serial obycz. 18.05 39 iOj

pół - serial kom. 19.05 Przyjaciele - 
serial komediowy 19.35 Niania - serial 
komediowy 20.05 Droga do ruiny - 
komedia romantyczna Francja-USA 
(1991) 22.00 Nie z tego świata - serial 
fantasy 23.00 Czasem w kwietniu - 
dramat wojenny Francja-USA-Rwan-
da (2005) 1.45 Arkana magii

łapie psychopatę, zakładnicy giną. Poli
cjant zostaje oskarżony o ich śmierć. Z

6.00 Muzyczne listy 7.15 Zbuntowa
ni - telenowela 8.20 Dziewczyny for
tuny 9.20 Na południe - serial krym.
10.20 Mój grzech - serial obycz. 11.20 
Idiotki nic idą do nieba - telenowela
12.20 Muzyczne listy 1330 AlleGra - 
magazyn komp. 14.00 Dziewczyny 
fortuny 15.00 Idiotki nie idą do nieba - 
telenowela 16.00 mała Czarna 17.00
Zbuntowani - telenowela 18.00 Na po
łudnie - serial obycz. 19.00 Mój grzech 
- serial 20.00 Obcy - decydujące star
cie - thriller s.f. USA-Wielka Bryta
nia (1986) 22.55 CSI: Kryminalne za
gadki Miami 4 - serial 23.55 Kinky 
Sex Party - film erotyczny USA 
(1989) 1.50 Znamię wojownika - film 
przygodowy USA (2004) 3.25 Mu
zyczne listy

d PULS,PULS___________________________
6.00 Stacja porankowo 8.00 Burza 

uczuć - telenowela 9.00 Telemarkct 930
Sidła namiętności - telenowela 10.30 
Dance, dance, dance - telenowela 11.30 
Miłosny nokaut - telenowela 12.30 
Domy nie do sprzedania - magazyn 
13.00 Telemarket 13.30 Burza uczuć -
serial kom. 14.30 Sidła namiętności - 
telenowela 15.30 Dance, dance, dance - 
telenowela 16.30 Miłosny nokaut - te
lenowela 17.30 PopCom TV - maga
zyn rozrywkowy 18.00 Odjazdowe 
zoo - serial anim. 18.30 Flinstonowic -
serial anim. 19.00 Jetsonowie - serial 
anim. 19.30 Tom i Jcrry - serial anim. 
20.00 PopCom TV 20.30 Inwazja 
gwiazd - program rozrywkowy 21.00 
Napad śmiechu - program rozrywko
wy 21.30 Taśmy grozy - serial dok.
22.30 Goło i wesoło 23.00 Jerry Sprin
ger Show - talk-show 0.00 Goło i we
soło 2.00 JRG w akcji - dok. 2.30 Mu
zyczna dobranocka

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TVN, GODZ. 20.00
• GODZINY SZCZYTU 3 - Amery- 

kańsko-niemiecka komedia z 2007 
roku. Detektyw Carter i jego wiemy 
kompan inspektor Lee wpadają na ślad 
jednej z największych przestępczych 
organizacji na świecie triady. Śledztwo 
wiedzie ich do Paryża. Na miejscu spo
tykają taksówkarza oraz tajemniczą 
piękność, która zarabia na życic wystę
pami w klubie nocnym. Carter i Lee 
zrobią wszystko, by udaremnić przygo
towywany przez organizację spisek.

★ ★ ★

TVN, GODZ. 21.55
• CZLOWIEK-DEMOLKA - Film 

sensacyjny produkcji amerykańskiej z
1993 roku. Jest rok 1996. Los Angeles
stało się sceną walk i przemocy. W tej 
ponurej rzeczywistości rozgrywa się 
batalia pomiędzy sierżantem Johnem 
Spartanem, zwanym Człowiekiem-de- 
molką. a sadystycznym psychopatą Si
monem Phoeniksem, który zabija ludzi 
dla przyjemności. Phoenix porywa auto
bus pełen pasażerów. Mimo iż sierżant

!1!Jmocą przychodzi mu piękna Lenina
Huxley.

★ ★ ★

TVP II, GODZ. 22.50
• WIELBICIEL - Niemiecki film

kryminalny z 2002 roku. Gdy Leona 
Dom jedzie obejrzeć wymarzony dom. 
pod jej nogi upada kobieta, która wy
skoczyła z okna. Na domiar złego do
wiaduje się, że jej mąż ma romans i 
chcc się związać z kochanką na stałe.
Wkrótce poznaje brata samobójczyni,
podającego się za tłumacza, w którym 
się zakochuje. Niebawem zaczynają ją
niepokoić pewne zachowania nowego 
wielbiciela, który chce ją mieć wyłącz
nie dla siebie, ograniczając jej wolność. 
Leona stara się od niego uwolnić. Mąż 
Leony, Wolfgang, dostrzega, że jego 
żona jest w wielkim niebezpieczeństwie.

★ ★★

TVP 1, GODZ. 23.10
• ZLE WYCHOWANIE - Hiszpań

ski thriller z 2004 roku. Ignacio i Enri- 
que spotykają się na początku lat 60. w 
szkole prowadzonej przez księży. Obda
rzony anielskim głosem Ignacio jest ulu
bieńcem dyrektora. Kiedy ten spostrze
ga, że między Ignaciem a Enriąue kieł
kuje miłość, doprowadza do ich rozdzie
lenia. Pod koniec lat 70. Enrique, zna
ny reżyser, szuka inspiracji do kolejne
go filmu. Mężczyzna podający się za 
Ignacia przynosi mu opowiadanie zna
komicie nadające się na scenariusz. Sta
wia jednak warunek: chcc zagrać głów
ną rolę. Z czasem reżyser upewnia się, 
że nie jest on tym, za kogo się podaje.
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SOBOTA 15.05

6.15 Telezakupy 6.30 Monarch Cove
(4) 7.20 Smaki polskie 7.30 Rok w 
ogrodzie 8.00 Wiadomości 8.10 Pogo
da 8.15 Chopin2010.pl 8.40 Ziarno 
9.10 Walt Disney w Jedynce: Klub 
przyjaciół Myszki Miki: Sir Goofcclot 
(55) 9.45 Walt Disney w Jedynce: Zło
ta rączka: Ogród Advelita (22) 10.15 
Wall Disney w Jedynce: Hannah Mon
tana (27) 10.45 Walt Disney w Jedyn
ce: Kyle XY (13) 11.35 Gra Muzyka
(5) - magazyn muzyczny 12.00 Wiado
mości 12.10 Weekendowy magazyn fil
mowy - magazyn 12.35 Supermodelki
(6) - widowisko 13.10 Śpiewaj i walcz 
(9) - program rozrywkowy 14.10 Szan
sa na sukces - film obyczajowy pro
dukcji amerykańskiej (2004); reż.: 
Sean McNamara; wyk.: Hilary Duff, 
Oliver James. David Keith. Jana Da- 
vis 16.05 Blondynka (8/13): Noc szczu- 
rołapa - serial produkcji TVP 17.00 
Teleexpress 17.10 Pogoda 17.25 Jaka to 
melodia? (1993) - teleturniej muzycz
ny 18.05 Duch w dom (4/8): Dobra in
westycja - serial produkcji TVP 19.00 
Wieczorynka: Moi przyjaciele: Tygrys 
i Kubuś: O zgubionym ogonie Kłapo- 
uchego (3) 19.30 Wiadomości 19.50 
Sport 20.00 Rajdowe Samochodowe 
MP - Rajd Lotos 20.05 Pogoda 20.20 
Hit na sobotę: Nadchodzi Polly - ko
media produkcji amerykańskiej 
(2004); reż.: John Hamburg: wyk.: 
Ben Stiller, Jennifer Aniston. Philip 
Seymour Hoffman, Debra Messing 
22.05 Męska rzecz...: Miłość, kłamstwa 
i krew (1) - serial produkcji angielskiej 
(2006); reż.: David Drury; wyk.: Mar
tin Kemp. Hugo Speer, Claire Goose, 
Elizabeth Berrington (dozwolone od lat 
16) 23.25 4400 111 (6) - serial produk
cji amerykańskiej (2004) 0.15 4400 111
(7) 1.05 Kino nocnych marków: Nie
winne ofiary (1) - serial sensacyjny 
produkcji amerykańskiej (1996); reż.: 
Gilbert Cates; wyk.: John Corbctt. Hal 
Holbrook. Tom Irwin (dozwolone od lal 
16) 2.40 Zakończenie dnia

bie - telenowela produkcji TYP 15.00 
Kocham Cię. Polsko! (36) - zabawa 
ąuizowa 16.25 Świat bez tajemnic: Wy
nalazki doktora NakaMats - film doku
mentalny produkcji angielskiej (2009); 
reż.: Kaspar Aslrup Schróder 17.25 
Słowo na niedzielę 17.30 Wstęp Wol
ny! (15): Magazyn Aktualności Kultu
ralnych 18.00 Panorama 18.20 Sport 
Telegram 18.25 Pogoda 18.40 Wideote
ka dorosłego człowieka (95) 19.30 Po
wiedz tak (9) - program rozrywkowy 
20.00 Hit dekady - prolog 20.10 Hit 
Dekady (8); widowisko rozrywkowe 
21.20 Kochaj albo rzuć - komedia 
produkcji polskiej (1977); reż.: Syl
wester Chęciński: wyk.: Władysław 
Hańcza. Wacław Kowalski, Anna 
Dymna. Halina Buyno - Loża, Irena 
Kareł, Duchyl Martin Smith, Maria 
Zbyszewska, Robert Lewandowski, 
Jan Pietrzak. Henryk Talar 23.30 
Weekendowe Kino Dwójki: Thunder 
Point - film fabularny produkcji ka
nadyjskiej (1996); reż.: George Mi- 
halka; wyk.: Kyle MacLachlan, Pas- 
cale Bussieres. Chris Wiggins, Jean 
Leclerc, Cedric Smith (dozwolone od 
lat 16) 1.15 Zakończenie dnia

TELEWIZJA
KRAKÓW

----------- —______ _____
5.50 Dla niesłyszących: Echa Panora

my 6.25 Spróbujmy razem: Jarek Rola 
- magazyn dla niepełnosprawnych 
6.55 Dwójka Dzieciom: Kacperek (1/7): 
Sam w domu 7.20 Poezja łączy ludzi: 
„Pieśń legionów polskich we Wło
szech” (Józef Wybicki) 7.35 M jak mi
łość (745) 8.25 Barwy szczęścia (429) 
9;00 Barwy szczęścia (430) 9.35 Ape
tyt na życie (17) 10.10 Apetyt na życic 
(18) 10.45 Quo vadis? (3/6) 11.45 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat: 
Oaza wolności 12.15 Smaki czasu z 
Karolem Okrasą (3): Grażyna Torbicka 
12.45 Licencja na wychowanie (19) 
13.20 Licencja na wychowanie (20) 
14.00 Familiada (1734) 1430 Złotopol
scy (1099): Pierwsze śniadanie po ślu-

6.00 Plebania (1494) - telenowela 
produkcji TVP 6.20 Plebania (1495) 
6.45 Plebania (1496) 7.05 Plebania 
(1497) 730 Plebania (1498) 8.00 Dla 
niesłyszących: Echa Panoramy 8.30 
Pamiętaj o mnie - koncert życzeń 8.45 
Wideoteka dorosłego człowieka (93) 
930 Dom na głowie (3): Wizyta stare
go ramola 10.00 Makłowicz w podró
ży’: Podróż 8. Portugalia: Tramwajem nr 
28 10.30 Dzika Polska: Dubeltowe mi
sterium - serial dokumentalny 11.00 
Rajskie klimaty (9) - senal obyczajowy 
1130 Wojęiech Cejrowski - boso przez 
świat (73): Łódź - cykl reportaży 12.00 
Wiadomości 12.15 Wielka gra - na bis
13.20 Na dobre i na złe (403): Bolesne 
pożegnanie - serial produkcji TVP 
14.15 Studio Polonia 1430 Madę in 
Poland - teleturniej 15.00 Dobra dziel
nica (2): Na własnych nogach - serial 
obyczajowy produkcji czeskiej (2005) 
16.00 Śniadanie na podwieczorek 17.00 
Teleexpress 17.15 Pamiętaj o mnie - 
koncert życzeń 17.25 Afryka mojego 
dzieciństwa - film dokumentalny 18.20 
M jak miłość (729) - serial produkcji 
TVP 19.10 Dobranocka: Sceny z życia 
smoków: Nauka latania (3) 19.30 Wia
domości 19.55 Sport 20.05 Pogoda
20.20 Czas honoru (22): Strzały na Pa
wiaku 21.15 Kino Mistrzów: Danton 
- dramat history czny produkcji pol
sko-francuskiej (1983); reż.: Andrzej 
Wajda; wyk.: Gerard Depardieu, 
Wojciech Pszoniak. Bogusław Linda. 
Annę Aharo, Emmanuelle Debever, 
Krzysztof Globisz, Tadeusz Huk, 
Marian Kociniak, Marek Kondrat, 
Jerzy Trela 23.35 Wideoteka dorosłe
go człowieka (93) 0.15 Dzień jak co 
dzień: Zanim powstał siteom 0.25 M 
jak miłość (729) 1.10 Powtórki progra
mów

6.55 Serwis info, sport, pogoda 7.45 
Prosto z lasu 7.58 Pogoda w regionie 
8.00 Kronika kulturalna 8.05 Wiara i 
życie - program katolicki 8.25 Co war
to wiedzieć 8.30 Serwis info. sport, 
pogoda 8.45 Krakowskie stadiony 8.55 
Co warto wiedzieć 9.00 Serwis info, 
sport, pogoda. Infonauta 10.10 Info 
Kultura 10.30 Serwis info. pogoda 
11.00 Sprint przez historię Przemysła
wa Babiarza 1130 Serwis info, pogo
da. serwis sportowy 12.00 Kawaleria 
powietrzna - cykl dokumentalny 12.30 
Serw is info. pogoda, sport 13.00 Deba
ta Trójstonna 13.30 Serwis info. pogo
da. sport 14.00 Zagadki tamtych lat: 
Siedem rolek pożądania 14.30 Serwis 
info, pogoda, serwis sportowy 15.00 
Było, nie minęło - kronika zwiadow
ców historii 15.30 Serwis info, pogoda, 
serwis sportowy 16.00 Studio Wschód
16.30 Serw is info. pogoda 16.45 Pogo
da w regionie 16.50 Kontrapunkt - 
studio dokumentu i reportażu 17.15 
Światowiec 17.30 Kronika, pogoda w 
regionie 17.50 Tematy dnia 18.00 Bez 
krawata - krakowski salon polityczny 
18.25 Wielicki Skarbnik 1835 Rej 
ter 18.50 Pod Tatrami 19.00 Kundel 
bury i kocury 19.30 Sprint przez histo
rię Przemysława Babiarza 20.00 Praw
da ekranu 20.30 Serwis info. pogoda 
21.00 Patrol - magazyn kryminalny
21.30 Serwis info, pogoda 21.45 Kro
nika. pogoda w regionie 22.00 Kroni
ka sportowa 22.15 Studio Lotto 22.20 
Listy do PRL-u 2230 Serwis info. po
goda 23.00 Sportowy wieczór 23.20 
TY.Nostalgia 0.20 Nieparzyści (7) - te- 
lenowela dokumentalna 0.50 Nasza 
młodość, nasze Zrzeszenie - film doku
mentalny (2)

• • £

•POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.20 

Scooby-Doo gdzie jesteś? 8.00 Kosma
ty snowbordzista - komedia Kanada 
(2003) 9.45 UEFA Champions Legue - 
magazyn 10.15 Ewa gotuje 10.45 Przy 
gody Merlina 12.45 On i Ona - pro
gram rozrywkowy 13.45 Formuła 1: 
Grand Prix Monako 15.15 Się kręci - 
program rozrywkowy 15.45 Szogun - 
serial przygodowy 17.50 Wzór serial 
krym. 18.50 Wydarzenia 19.30 Daleko 
od noszy - serial 20.00 Tylko nas dwo
je 22.00 Boks: Walka o pas mistrzow
ski federacji WBC - Krzyszof Włodar
czyk - Giacobc Fragomcni 0.00 Pyton 
2 - horror USA (2002) 2.00 Zagadko
wa noc 3.00 Tajemnice losu

serial produkcji TVP

____________________
5.35 Uwaga! 5.55 Mango 8.00 Mul

tikino 8.30 Dzień dobry TVN 10.55 
Na Wspólnej
12.40 Szymon Majewski Show - pro
gram rozrywkowy 13.40 Grzeszni i 
bogaci - serial komediowy 14.10 You 
can dance - po prostu tańcz 15.50 Maj
ka (89-93) - serial produkcji TVP

18.00 Kuchenne rewolucje 19.00 TVN I DD nPA7Vr TT? 
Fakty, sport i pogoda 19.45 Uwaga! I * X vU£/
20.00 Usta, usta - serial 21.00 Ja, ty i
on - komedia USA (2006) 23.15 Mu
tant - horror s.f. produkcji USA
(1997) 1.20 Arkana magii - program
rozrywkowy

6.00 Chwila prawdy 7.10 Mango 
9.15 Pascal: po prostu gotuj 9.50 Spe
cjalistki - serial komediowy 10.50 Za
kładnik na drzewie - komedia pro
dukcji USA (1999) 12.35 Diabli nadali 
- serial komediowy 15.05 Kontrakt 
małżeński - komedia obyczajowa 
produkcji Francja-USA (1991) 17.00 
Przyjaciele (14 - 18) - serial komedio
wy produkcji USA 19.30 Obywatele 
prezydenci - komedia produkcji USA 
(1996) 2135 Same kłopoty - komedia 
USA (1991) 23.25 Kiss'Kiss Bang 
Bang - komedia USA (2005) 1.30 In
wazja porywaczy jaj — pr. rozr. 2.00 Ar- 
kana magii

5.55 Rajdowe Mistrzostwa Świata
6.55 Bananowy Joc - film przygodowy 
Wlochy-RFN (1982) 9.00 Podejrzana 
natura - serial przyrodniczy 9.30 Król 
Artur i rycerze Okrągłego Stołu - 
Film anim. USA (2002) 11.00 Galileo- 
program popularnonaukowy 12.00 mała 
Czarna - program rozrywkowy 13.00 
Mini Dcco 13.30 AHcGra - magazyn 
14.00 V Max 14.30 Siatkówka kobiet: 
PlusLiga Kobiet - półfinał fazy play-off
16.55 Coolinaria - program rozrywko
wy 17.25 KINOmaniaK 17.55 Trzystu 
walecznych (1/2) - film dokumentalny 
19.00 Galileo - program popularnonau
kowy 20.00 Pogromcy duchów - ko
media s.f. produkcja USA (1984) 22.10 
Spadkobiercy - senal kom. 23.10 Cooli
naria - program rozrywkowy 23.40 Po- 
trójna gra - thriller USA-Wielka 
Brytania (1995) 1.23 Transameryka - 
komediodramat USA (2005)

O PULS
PULS
6.00 Obieżyświat 7.00 Pracujące zwie

rzaki 7.30 Koń. który mówi - serial 
komediowy prod. USA 8.00 HI HI TV
- program rozrywkowy 8.30 Stacja 
Porankpwo 9.30 Jetsonowie - serial 
animowany 10.30 Gadżet i Gadżetinis
- serial animowany 11.30 Całkiem 
nowe przygody Toma i Jerry ego - se
rial animowany 12.30 Tom i Jerry (1)
- serial anim. 13.00 Maska Batmana
- film anim. USA (1993) 14.30 Zagi
nione cesarstwo (1/2) - film przygo
dowy USA-Niemcy 16.30 17 Między
narodowy Festiwal Cyrkowy w Mas- 
sy Carlo 18.30 Niezły numer 19.00 HI 
HI TV - program rozrywkowy 19.30 
PopCom TV 20.00 Renegaci - thril
ler prod. USA (1998) 22.00 WWE 
Superstars - program rozrywkowy 
23.00 Polowanie na ludzi - serial 0.00 
Taki jest świat 0.30 Popcorn TV 1.00 
Zbrodnie niedoskonałe 1.30 Muzyczna 
dobranocka

NA SOBOTĘ
TYP I, GODZ. 20.20
• NADCHODZI POLLY - Amcrv-* 

kański film obyczajowy z 2004 roku. 
Reuben Feffer, rzeczoznawca w firmie 
ubezpieczeniowej, zostaje zdradzony 
przez żonę podczas miodowego miesią
ca. Upokorzony mężczyzna postanawia 
nigdy więcej nie w iązać się z kobietą. 
W słuszności podjętej decyzji utwierdza 
go przyjaciel. Sandy Lyle. Pewnego 
dnia obaj panowie spotykają znajomą zc 
szkolnej ławy Polly Prince. Atrakcyjna 
dziewczyna rozpala wyobraźnię Reube- 
na. choć jest jego całkow itym przeci
wieństwem. A jednak to dla niej męż
czyzna unikający jak ognia niespodzia
nek. mający drobiazgowo zaplanowane 
życie, postanaw ia się zmienić.

TVP II, GODZ. 21.20
• KOCHAJ ALBO RZUĆ Polska 

komedia obyczajowa z 1977 roku. To 
trzecia część komediowej opowieści o 
rodzinach Pawlaków i Kargulów. Se
niorowie obu rodów oraz ich w nuczka. 
Ania, otrzymują od Johna Pawiaka za
proszenie do Chicago. Kiedy przy
jeżdżają na miejsce, okazuje się, że 
John zmarł. W trakcie ceremonii po
grzebowej pojawia się nowy członek 
rodziny, córka Johna. Pawlak doznaje 
podwójnego szoku: nie dość, że Shirley 
jest dzieckiem nieślubnym, na dodatek 
jest Mulatką. Po pogrzebie bohaterowie 
rozpoczynają poznawanie Chicago.

TVP II, GODZ. 2330
• THUNDER POINT- Film sensa

cyjny produkcji amerykańsko-kanadyj- 
skiej z 1996 roku. Martin Bormann 
wywozi z obleganego Berlina tzw. pro
tokół windsorski. zawierający m.in. li
stę numerów kont bankowych, na któ
rych zgromadzono miliardy dolarów. 
Lodź podwodna, którą ucieka Bor
mann. zostaje zatopiona. Kilkadziesiąt 
lal później brytyjski emigrant Henry 
Baker nurkuje na Karaibach. W tropi
kalnym morzu odnajduje tajemniczą 
metalową walizkę, opatrzoną pieczęcią 
Adolfa Hitlera. Wewnątrz znajdują się 
dokumenty o sensacyjnej treści.

•I'

Spółdzielcze Biuro Obrotu 
Nieruchomościami S.M. „Czyżyny", 
specjalizujące się w sprzedaży, 

kupnie i zamianie mieszkań 
na terenie Nowej Huty poszukuje 

mieszkań do sprzedaży 
dla swoich klientów.

Tel. 647-10-14, 501-062-303, 
e-mail: czyzynysbon@op.pl

DRZWI* OKNA 
•BRAMY

^s‘auraCA g 
„Piastowska”
SpraszaOs. TjsiąiMa I-

. ia nn aa www.piastowska42.fm.interia.pl
W ipdz. 10.00-Z2.00 http://piastowska42.fm.interia.pl

AUTO 
CENTRUM

? AUTO CENTRUM BLASK 
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10
✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON

Tel. 680-53-10,680-53-11
Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00

SPRZEDAŻ 
MONTAŻ 
SERWIS

SPRAWDZONA JAKOŚĆ 
KONKURENCYJNE CENY

ORGANIZUJEMY PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE 
na każdą okazję i kieszeń w lokalu lub w miejscu wskazanym przez klienta 

wesela ★ komunie ★ chrzty ★ stypy itp.

Oferujemy wyroby garmażeryjne bez konserwantów, ręcznie robione, 
min.: pierogi, uszka, krokiety, gołąbki, galaretki, sałatki itp.

Wolny termin na komunie

✓ MYJNIA RĘCZNA - tel. 644-89-06, myjnia patronacka 
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, $ KKRCHER 
w niedzielę 8.00-15.00 SERW|S KLIMATYZACJI

✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

KRAKÓW,
os. Niepodlegości 3, 
tel. (012) 640-09-90

KRAKÓW,
ul. Prądnicka 49, 
tel. (012) 633-55-45

II

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI www.hanbud.com.pl
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NIEDZIELA

5.40 Tclezakupy 5.55 Dwie strony 
medalu (68) 6.30 Nowy Testament: 
Chleb z nieba (5) 7.00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium Bożego Miło
sierdzia w Krakowie Łagiewnikach 
8.00 Tydzień 8.30 Kolarstwo górskie: 
Vacansoleil Grand Prix MTB - Biela
wa 8.50 Janosik (6/13): Worek talarów'
9.45 Janosik (7/13): Beczka okowity
10.40 Zwierzęta świata: Małpi gang (2): 
Na terenie wroga 11.15 Bronisław 
Wildstein przedstawia 11.55 Między 
ziemią a niebem - magazyn 12.00 Re
gina Coeli 12.15 Między ziemią a nie
bem 13.00 Wiadomości 13.15 Brodzik 
od kuchni (7) 13.45 Ucieczka w ko
smos i wojny Rozjemców (2) - film 
science fiction produkcji amerykań- 
sko-australijskiej (2004); reż.: Brian 
Henson; wyk.: Ben Browder, Claudia 
Black. Anthony Simcoe, Gigi Edgley
15.30 BBC w Jedynce: .Wielkie wido
wiska natury (5): Wielka woda 16.25 
Kabaretowa Jedynka 16.50 Blondynka 
przed klapsfcm (9/13) 17.00 Teleexpress
17.10 Pogoda 17.20 Ojciec Mateusz 
(40): Wybory 18.15 Jaka to melodia? 
(finał kwietnia) 19.00 Wieczorynka: 
Chip i Dale: Strachliwy duch (17) 
1930 Wiadomości 19.50 Sport 20.00 
Rajdowe Samochodowe MP - Rajd 
Lotos 20.05 Pogoda 20.20 Blondynka 
(9/13): Powrót woltyżerki 21.20 Śpra- 
wiedliwi (6/7): Wirtuoz 22.20 Zako
chana Jedynka: Wimbledon - kome
dia romantyczna produkcji francu
sko-angielskiej (2004); reż.: Richard 
Loncraine; wyk.: Kirsten Dunst, Paul 
Bettany, Celia Imńe 0.05 Kolekcja ki
nomana: Sokół maltański - film krv- 
minalny produkcji amerykańskiej 
(1941); reż.: John Huston; wyk.: 
Humprey Bogart, Mary Astor, Gla- 
dys George 1.55 Zakończenie dnia 
 I(-----------  -----"
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5.20 Dla niesłyszących: Słow o na nie
dzielę 5.30 Nie tylko dla pań: Ukryte 
światy: Podziemny Rzym 6.25 Sto ty
sięcy bocianów (14) 7.00 M jak miłość 
(746) 7.50 Barwy szczęścia (431) 8.25 
Barwy szczęścia (432) 8.55 Łagodna na 
drodze 9.10 Zacisze gwiazd (71): Bar
bara Horawianka 9.45 Rodzinne oglą
danie: Architektoniczne przygody Dana 
Cruickshanka: Przyjemność 10.50 Boso 
przez świat 11.20 Makłowicz w podró
ży: Podróż 15 (59): Tunezja: Tunis
11.50 Gwiazdy w południe: Kochaj 
albo rzuć - komedia produkcji pol
skiej (1977); reż.: Sylwester Chęciń
ski; wyk.: Władysław Hańcza, Wa
cław Kowalski. Anna Dymna. Halina 
Buyno - Łoza, Irena Kareł, Duchyl 
Martin Smith, Maria Zbyszewska, 
Robert Lewandowski, Jan Pietrzak. 
Henryk Talar 14.00 Familiada (1735) 
1430 Złotopolscy (1100): Sms zmienia 
życie - telenowela produkcji TVP 
15.05 Szansa na Sukces: Pectus 16.05 
Na dobre i na złe (408): Trudna miłość 
- serial produkcji TVP 17.05 XI Ma
zurska Noc Kabaretowa 2009 „Hello 
Poland" 18.00 Panorama 18.25 Sport 
Telegram 18.35 Pogoda 18.40 Tak to 
leciało! - kulisy (68) 18.55 Tak to le
ciało! (68) - teleturniej 20.05 Kabare
towy Klub Dwójki: Kabaretowy Klub 
Dwójki (20) - widowisko rozrywkowe 
21.00 Dwójka w akcji: Nikita - film 
sensacyjny produkcji francuskiej 
(1990); reż.: Luc Besson: wyk.: Jean 
Reno. Annę Parillaud, Tcheky Karyo, 
Marc Duret (dozwolone od lat 16) 
23.00 Magazyn Ekstraklasy - Szybka 
piłka 0.00 Kocham Kino - magazyn fil
mowy Grażyny Torbickiej (Michelle 
Pfeiffer „Cheri”, reż. Stcphan Frears, 
„Prorok”, reż. Jacques Audiard. MFF w 
Cannes 2010) 0.45 Koncert z Watyka
nu w hołdzie Ojcu Świętemu Janowi 
Pawłowi II 1.40 Zakończenie dnia

16.05
TY POLONIA

•IL

6.35 Klan (1871) 6.55 Klan (1872)
7.15 Klan (1873) 7.40 Klan (1874) 8.00 
Klan (1875) 8.25 Śniadanie na podwie
czorek 9.25 M jak miłość (729) 10.15 
Król Maciuś Pierwszy I (9): Żadnych 
całusów 10.30 Słownik polsko® polski
- o kulturze języka polskiego 11.00 
Złotopolscy (1089): Przesądy 11.30 
Pamiętaj o mnie 11.40 Notacje: Józef 
Pitoń. Co by jeszcze było zakrzesać po 
góralsku 11.55 Między ziemią a niebem 
12.00 Regina Coeli 12.1$ Między zie
mią a niebem 12.50 5 minut o...: Kro
nika waw.pl 13.00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium Matki Bożej 
Fatimskiej na Krzeptówkach w Zakopa
nem 14.20 Ojciec Mateusz (20): Uką
szenie węża 15.10 Kabaretowa Jedyn
ka 15.30 Kozłowski... to brzmi dumnie
- reportaż 15.55 Skarby nieodkryte - 
teleturniej 16.25 Zaproszenie: Śląski 
Chleb 16.45 Studio Polonia 17.00 Tele- 
express 17.15 Hit Dekady (8); widowi
sko rozrywkowe 18.25 M jak miłość 
(730) - serial produkcji TVP 19.15 
Dobranocka: Bouli (54/57): Bouli ma 
czkawkę. Naleśnik - serial animowany 
produkcji kanadyjskiej (1989) 19.30 
Wiadomości 19.50 Sport 20.05 Pogoda
20.15 Fałszcrżc. Powrót sfory (10/14) — 
serial sensacyjny produkcji TYP 21.05 
Kocham Cię, Polsko! (36) 22.25 Pa
miętaj o mnie 22.40 Czas dla kibica: 
Koszykówka mężczyzn: Tauron Basket 
Liga (półfinał) Trefl Sopot-Prokom 
Gdynia 0.25 M jak miłość (730) 1.15 
Powtórki programów

wU; TELEWIZJA
KRAKÓW

7.00 Ostatni rejs „Grafa Zeppelina"
7.30 Serwis info 7.45 Krakowskie sta
diony 7.55 Pogoda w regionie 8.00 Bez 
krawata - krakowski salon polityczny
8.30 Serwis info 8.45 Ziemia Jezusa
8.55 Co warto wiedzieć 9.00 Gdzie je
steś Paititi - cykl reportaży 9.30 Ser
wis info, pogoda, serwis sportowy 
10.00 Antysalon Ziemkiewicza - maga
zyn 10.30 Serwis info, pogoda 11.00 
Teleplotki 11.30 Serwis info, pogoda 
12.00 Kawaleria powietrzna 12.30 Ser
wis info, pogoda 13.00 Prawda Ekranu
13.30 Serwis info, pogoda 14.00 Wie
rzę, wątpię, szukam 14.30 Serwis info, 
pogoda 15.00 Plus minus, czyli to 
mnie dziwi 15.30 Serwis info, pogoda 
16.00 Teleplotki 16.30 Serwis info, 
pogoda 16.45 Pogoda w regionie 16.50 
Pora dla seniora 17.10 Krakowskie im
presje S. Markowskiego 17.15 Stadion 
Narodowy 17.30 Kronika, pogoda
17.50 Tematy dnia 18.00 Transmisja 
sportowa 20.00 Tydzień Jacka Żakow
skiego 20.40 Serwis info, pogoda 20.50 
Młodzież kontra 21.30 Serwis info, 
pogoda 21.45 Kronika, pogoda w re
gionie 22.00 Kronika sportowa 22.15 
Jedż bezpiecznie - magazyn motory
zacyjny 22.30 Serwis info, pogoda 
23.00 Sportowa niedziela 23.20 Niepa
rzyści (8) - telenowela dokumentalna
23.45 Nasza młodość, nasze Zrzesze
nie - film dokumentalny (3)

♦POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.10 

Produkcje Myszki Miki - serial anim.
7.40 Kaczor Donald przedstawia - se
rial anim. 8.15 Scooby-Doo. gdzie je
steś? - serial anim. 8.45 Gumisie - se
rial anim. 9.45 Kacze opowieści serial 
anim. 10.45 Grubv Albert - komedia 
USA (2004) 12.50 Jaś Fasola - serial 
kom. 13.30 Formuła 1: Grand Prix 
Monako - studio (live) 14.00 Formu
ła 1: Grand Prix Monako - wyścig 
16.00 Formuła 1: Grand Prix Monako 
- studio (live) 16.15 Jaś Fasola - se
rial kom. 16.45 On i Ona - program 
rozrywkowy 17.45 Hotel 52 - serial 
obyczajowy 18.50 Wydarzenia 19.30 
Zabić miłość - serial dokumentalny 
produkcji TVP 20.00 Skazany na 

śmierć 4 - serial sensacyjny 21.00 CSI: I 
Kryminalne zagadki Miami 7 - serial I 
kryminalny 22.00 Kości 4 - serial kry- I 
minalny 23.00 Niebezpieczne miasto I 
- thriller USA-Kanada (2001) 1.00 I 
Magazyn sportowy 3.00 Tajemnice I 
losu

_____I
5.50 Mango 7.55 Maja w ogrodzie

8.25 Akademia ogrodnika 8.30 Dzień 
dobry TVN - magazyn 10.55 Kawa na 
ławę 11.45 Co za tydzień 12.20 Taniec 
z gw iazdami - kulisy 12.55 Kuchenne 
rewolucje - reality show 13.55 Klub 
Szalonych Dziewic - serial obyczajo
wy 14.55 Polowanie na mysz - ko
media USA (1997) 17.00 Usta, usta - 
serial komediowy 18.00 Milionerzy - 
teleturniej 19.00 TVN Fakty, sport i 
pogoda 19.45 Uwaga! 20.00 Taniec z 
gwiazdami - program rozrywkowy
22.15 Godzina zemsty - film sensa
cyjny prod. USA (1999) 0.20 Wielki 
przekręt - komedia krym. USA 
(2004) 2.05 Arkana magii

7.20 Mango 9.25 Pascal: po prostu 
gotuj 10.00 Siostrzyczki - serial kome
diowy 11.00 Droga do ruiny - kome
dia romantyczna Francja-USA 
(1991) 13.00 Plotkarka - serial obycz. 
14.00 Obywatele prezydenci - ko
media prod. USA (1996) 16.05 Sanie 
kłopoty - komedia USA (1991) 18.00 
Miasteczko Twin Peaks - serial 19.05 
Detektyw Monk 6 - serial kryminalny 
20.05 Reich - film sensacyjny prod. 
polskiej (2001) 21.55 Dowody zbrod
ni (1/18) - serial krymin. 22.55 Za 
linią frontu - film wojenny USA 
(1986) 0.45 Arkana magii

L»I«

5.20 Dekoratomia 5.45 Mini Dcco
6.15 Król Artur i rycerze Okrągłe
go Stołu - film anim. USA (2002)
7.45 Opowieści z Belize - serial doku
mentalny 8.20 Podejrzana natura - se
rial przyrodniczy 8.50 Czarny Pirat - 
film przygodowy Francja-Hiszpania- 
Włochy (1971) 11.00 Galileo 12.00 
mała Czarna 13.00 Dekoratomia 13.30 
Spadkobiercy 14.30 Siatkówka kobiet: 
PlusLiga Kobiet 17.00 Wyścigi samo
chodowe: Superpuchar Porsche w Bar
celonie 17.30 Vip 18.00 Dragon's Den, 
czyli jak zostać milionerem - program 
rozrywkowy 19.00 Galileo - program 
popularnonaukowy 20.00 Włatcy 
móch - serial anim. dla dorosłych
20.30 Spadkobiercy - serial kom.
21.30 Mindfreak - iluzjonista Criss 
Angel - serial fantasy 22.05 Trans- 
ameryka - komediodramat USA 
(2005) 0.15 CSI: Kryminalne zagadki 
Miami 4 - serial krym. 1.15 Operacja 
Delta Force 3 - film sens. USA

. (1999) 3.10 Sex FM - serial kom.

J PULS PULS
8.00 HI HI TV - program rozrywko

wy’ 8.30 Stacja Porankowo 930 Jetso- 
nowie - serial animowany 10.30 Był 
sobie człowiek - serial animowany dla 
dzieci 11.00 Flintstonowie - serial ani
mowany dla dzieci 11.30 Tom i Jerry
- serial anim. 12.00 Najpiękniejsze ba
śnie braci Grimm - serial familijny
14.30 Merlin (2-ost.) - film przygo
dowy Wielka Brytania-USA (1998)
16.30 Taki jest świat 17.00 JRG w ak
cji - serial dok. 17.30 Alami na plaży
- serial dok. 18.00 Inwazja gwiazd
18.30 Napad śmiechu 19.00 HI HI TV
- program rozrywkowy 19.30 Po- 
pCom TV 20.00 Szpital - nagłe przy
padki - serial dok. 21.00 Szok Yideo 
22.00 Wojownicy wszechczasów
rial dokumentalny 23.00 Goło i weso
ło 2330 Dyżur - serial dok. 0.00 JRG 
w akcji - serial dok. 030 PopCom TV 
1.00 Taki jest świat 1.30 Muzyczna 
dobranocka

se-

Zapraszamy na odczyt do Muzeum Archeologicznego 

w Krakowie

czy stara Huta
Wielki przemysł, nieprzyjazne blokowiska, socrealizm... Czy to jest Nowa

Huta? Wszyscy wiemy, że to nieprawda, a może raczej tylko niewielka część 
prawdy. Stali Czytelnicy naszego cyklu doskonale wiedzą, że przed zbudo
waniem kombinatu metalurgicznego kwitło tu życie, którego czas możemy 
mierzyć nie dziesiątkami i setkami, ale tysiącami lat. To nieznane oblicze No
wej Huty ujawnili archeolodzy, którzy na wielkim placu budowy pojawili się 
w 1949 r., wraz z budowniczymi kombinatu i nowego miasta. Z mieszkańca
mi Nowej Huty zostali do dziś. Jesteśmy Oddziałem Muzeum Archeologicz
nego w Krakowie i mamy siedzibę w dworze w Branicach. To miejsce poło
żone na obrzeżach wielkiego miasta, w którym krajobraz małopolskiej wsi 
łączy' się z wielką historią rodu Branickich i niezwykłymi odkry ciami arche
ologicznymi sprzed wielu tysiącleci.

Patrząc dziś na osiedla skupione wo
kół placu Centralnego, trudno sobie 
wyobrazić, że 20 000 lat temu ludzie 
upolowali tu mamuta. Ponad 7000 lat 
temu było to jedno z pierwszych w 
Polsce miejsc, w którym prehistorycz
ny rolnik wykarczował las i zasiał 
zboże. Jego żona utkała wówczas 
pierwszy materiał z wełny hodowanej 
owcy i ulepiła pierwsze naczynia z 
gliny. 5500 lat temu mieszkańcy No
wej Huty byli jednymi z pierwszych 
ludzi w tej części Europy, którzy ze
tknęli się z przedmiotami metalowy
mi. Miedziane ozdoby i broń włożono 
wtedy do grobów zmarłym pochowa- 
nym na cmentarzysku w Wyciążach.

3300 lat temu w Nowej Hucie osie
dlili się przybysze ze Śląska. W prze
ciwieństwie do miejscowej ludności, 
wierzyli oni w oczyszczającą moc 
ognia i palili swoich zmarłych na sto
sie. Oprócz nowych osiedli, powstało 
wtedy cmentarzysko ciałopalne w 
Pleszowie, z grobami w glinianych 
urnach. Ponad 2000 lat temu zamiesz
kali tu Celtowie, którzy stali na wy
ższym stopniu rozwoju cywilizacyj
nego niż miejscowe społeczności i 
wprowadzili wiele nowinek technicz
nych. Niektóre z nich służyły nam do 
niedawna... Takie opowieści można 
snuć w nieskończoność.

W miejscu dzisiejszych osiedli i za
kładów przemysłowych unosi się 
duch odległej przeszłości. Pod dzisiej
szymi chodnikami i drogami są niewi
dzialne ścieżki, którymi chodzili lu
dzie tysiące lat przed nami. Pod 
względem archeologicznym Nowa 
Huta jest niezwykle cenna - jak w so
czewce skupiły się na jej obszarze 
najważniejsze procesy i wydarzenia, 
jakie zaszły w środkowej Europie w 
ciągu ostatnich siedmiu tysiącleci. Od 
tylu bowiem lat wcale nie taka nowa 
Nowa Huta jest prawie cały czas za
mieszkana. Na tym tle „rdzenny” 
Kraków wygląda dość skromnie. Co 
było przyczyną bujnego rozkwitu 
tych ziem w czasach prehistorycz

•I’

Chcesz, aby Twoje ogłoszenie dotarło do 250 tysięcy

mieszkańców Nowej Huty?
TO PROSTE!

ZAMIEŚĆ JE W „GŁOSIE-TYGODNIKU NOWOHUCKIM”!
Biuro ogłoszeń - redakcja ..Głosu” (NCK. przy pl. Centralnym).

Tel. 643-44-33. Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00.

nych? Kiedy role obu części naszego 
miasta odwróciły się i centrum z Ple- 
szowa i Mogiły przeniosło się na 
Wawel i w rejon Rynku? Czy miesz
kańcy Nowej Huty noszą geny pra
dawnych poprzedników? Czy więc 
Nowa Huta jest starsza niż Kraków i 
czy taka licytacja ma sens?

Odpowiedzi na te pytania nieba
wem. 20 maja, we czwartek, o go
dzinie 1630. w Muzeum Archeolo
gicznym w Krakowie (wejście od 
ulicy Poselskiej) odbędzie się odczyt 
popularnonaukowy pod tytułem ta
kim. jak dzisiejszy tekst „Stary 
Kraków - Nowa Huta czv stara 
Huta - Nowy Kraków?”. Tematykę 
będzie prezentował współprowadzący 
cykl „Skarby Muzeum Archeologicz
nego w Nowej Hucie", kierownik 
Oddziału dr Jacek Górski. Wystar
czy wsiąść w Nowej Hucie do tram
waju linii I lub 4. aby bez kłopotów 
dojechać do placu Wszystkich Świę
tych. Potem trzeba wejść w ulicę 
Grodzką i po pięciu minutach jest się 
u celu. Serdecznie zapraszamy.

Przypominamy też, że 29 maja, w 
ostatnią sobotę miesiąca, odbędzie 
się w Branicach 8. Krakowski Pik
nik Archeologiczny. Tegoroczna 
edycja, tradycyjnie organizowana 
przez Oddział Muzeum Archeolo
gicznego w Branicach, będzie miała 
tytuł przewodni „Na wojennej ścież
ce”. 600 lat temu ucichł szczęk oręża 
pod Grunwaldem. Dla archeologów’ 
to niedawno - wszak broń towarzyszy 
człowiekowi „od zawsze". Jak polo
wał neandertalczyk i jakie środki miał 
Homo sapiens w starciu z mamutem 
w epoce lodowcowej? Jak legiony 
rzymskie wojowały z Celtami i Ger
manami? Jak wyglądali wojowie w 
czasach Mieszka 1, a jak rycerze Wła
dysława Jagiełły? Jak walczą dzisiejsi 
komandosi? 50 tysięcy lat w jeden 
dzień... Zachęcamy do zarezerwowa
nia sobie wolnego czasu.

Więcej informacji, wkrótce w „Gło
sie" i na stronie www.ma.krakow.pl.
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PONIEDZIAŁEK 17.05

6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa
drans po ósmej 8.20 Kawa czy herbata?
8.45 Truskawkowe Ciastko: Klub Przy
jaciół (13) 9.10 Budzik: Lubimy piosen
ki 9.40 Opowiedz nam coś Milu: Opo
wieść o dwóch Tinanukach (26) 9.50 
BBC w' Jedynce: Wielkie widowiska 
natury (5): Wielka woda - cykl doku
mentalny produkcji angielskiej (2009)
10.50 Warto rozmaw iać 11.35 Telczaku- 
py 12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes
12.30 Budzimy do życia - felieton
12.45 Jaka to melodia? (finał kwietnia) 
- teleturniej 13.30 Plebania (1506) - te
lenowela produkcji TVP 14.00 Klan 
(1897) 14.30 Moda na sukces (5006) 
15.00 Wiadomości 15.10 Sport Euro 
2012 15.15 Pogoda 15.20 Moda na suk
ces (5007) 15.50 Tygrysy Europy: Ty
grysy nie płacą 16.40 Z refleksem - pro
gram publicystyczny 17.00 Tclcexpress 
17.14 Pogoda 17.20 Celownik 17.35 
Klan (1898) 18.00 Plebania (1507)
18.35 Jaka to melodia? (1994) 19.05 
Wieczorynka: Baśnie i bajki polskie: 
Szewc Kopytko i Kaczor Kwak (22)
19.30 Wiadomości 20.00 Sport 20.10 
Pogoda 20.25 Teatr Telewizji: Scena 
Faktu: „Sprawa Emila B.” - spektakl 
teatralny; reż.: Małgorzata Imielska; 
wyk.: .Maciej Kozłowski, Sławomira 
Łozińska, Ewa Serwa, Agata Piotrow- 
ska-Mastalerz, Bartłomiej Firlet, Ma
teusz Grydlik, Sławomir Grzebień. 
Paweł Iwanicki, Marek Lewandow
ski. Tomasz Jarosz 21.45 James Bond 
w Jedynce: Człowiek ze złotym pisto
letem - film sensacyjny produkcji an
gielskiej (1974); reż.: Guy Hamilton; 
wyk.: Roger Moore, Christopher Lee. 
Britt Ekland 23.55 Wojna Światów - 
cykl reportaży 0.25 Kino nocnych mar- 
ków: Zaciekły pościg - film akcji pro
dukcji amerykańskiej (1980); reż.: 
Paul Glickler; wvk.: Ken Wahl. John 
Saxon, Judge Reinhold. Annie McEn- 
roe (dozwolone od lat 16) 2.05 Zagraj 
w kabaret 3.10 Zakończenie dnia

6.15 Kopciuszek (38) - serial obycza
jowy produkcji TVP 6.40 Słonie z Bor
neo (1) - film dokumentalny produkcji 
holenderskiej (2007) 7.15 Dwójka Dzie
ciom: Nie ma to jak hotel (13/26) - se
rial komediowy produkcji amerykańskiej 
(2005) 7.40 Dwójka Dzieciom: Przygód 
kilka wróbla Ćwirka: Sam jak palec - 
serial animowany 7.55 Złotopolscy 
(1100): Sms zmienia życie 10.50 Aleja 
gwiazd 11.10 Telezakupy 11.45 Anna 
Dymna - spotkajmy się 12.15 Znaki 
czasu - magazyn 12.45 Dla niesłyszą- 
cych: Na dobre i na złe (408): Trudna 
miłość 13.50 Córki McLeoda (86): Wóz 
albo przewóz 14.45 Hit Dekady (5) - 
widowisko rozrywkowe 16.00 Program 
lokalny 16.30 Nowa (9) - serial produk
cji TVP 17.25 Jeden z dziesięciu - te
leturniej 18.00 Panorama 18.25 Gorący 
temat 18.35 Sport Telegram 18.45 Po
goda 19.00 Apetyt na życie (19) - se
rial produkcji TVP 19.35 Bulionerzy 
(15): Bezrobotni - serial komediowy 
produkcji TVP 20.05 Barwy szczęścia 
(433) - serial obyczajowy produkcji 
TYP 20.45 M jak miłość (747) - serial 
produkcji TYP 21.35 Kulisy serialu .,M 
jak miłość” (502) 21.45 Tomasz Lis na 
żywo talk-show’ 22.50 Alibi na ponie
działek: Grzechy młodości - thriller 
produkcji amerykańskiej (2006); reż.: 
David Winning; wyk.: Laurelee Bell, 
Woody Jeffreys, Rebecca Jenkins (do
zwolone od lat 16) 0.35 Z bliska i z 
daleka: Zinedine Zidane - ostatni mecz
1.35 Zakończenie programu
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TV POLONIA
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa

drans po ósmej 8.20 Kawa czy herbata?

8.50 Urwisy z Doliny Młynów: Foto
grafia dla babci 9.05 Wyprawa profeso
ra Gąbki (10): Śladem wielkiej rzeki
9.15 My Wy Oni 9.45 Afryka mojego 
dzieciństw a 10.40 Złota kaczka - baśń 
filmowa produkcji polskiej 11.30 Ple
bania (1499) 12.00 Wiadomości 12.10 
Klan (1876) 12.40 Kraina wina i mona
styrów’ 13.10 M jak miłość (730) 14.00 
Fałszerze. Powrót sfory (10/14) 14.50 
Forum 15.35 Potęga funduszy: W cza
rodziejskiej szafie: Teatr Baj pomorski
15.45 Gra Muzyka (5) 16.05 My Wy 
Oni 16.35 Magazyn Aktualności Kultu
ralnych: Wstęp Wolny! (15) 17.00 Te- 
leexpress 17.20 Urwisy z Doliny Mły
nów: Fotografia dla babci 17.35 Wypra
wa profesora Gąbki (10): Śladem wiel
kiej rzeki 17.45 Słownik polskoia polski
- o kulturze języka polskiego 18.10 
Smaki polskie: Flaki z pulpetami 18.20 
Rock Opole ’94 18.50 Plebania (1499)
19.15 Dobranocka: Dziwne przygody 
Koziołka Matołka (3): Po drugiej stro
nie tęczy 19.30 Wiadomości 20.00 Sport
20.10 Pogoda 20.20 Klan (1876) 20.45 
Z archiwum 1PN: Śladami żołnierzy 
Brygady Świętokrzyskiej 21.15 Barwy 
szczęścia (219) 21.50 I Liga piłki noż
nej: Górnik Zabrze-Stal Stalowa Wola
23.45 Forum 0.30 Pora na doktora (9)
- magazyn 0.50 Plebania (1499) - tele
nowela produkcji TYP 1.15 Powtórki 
programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

5.55 Serwis info. pogoda, 7.45 Wielic
ki Skarbnik 7.55 Pogoda w regionie 8.00 
Serwis info, pogoda 8.10 Gość poran
ka 8.30 Serwis info. pogoda 8.45 Nowo
hucka Kronika Filmowa 8.50 Co warto 
wiedzieć 8.55 Pogoda w regionie 9.00 
Serwis info, pogoda 9.10 Gość poran
ka 9.30 Serwis info, pogoda 10.10 Biz
nes - otwarcie dnia 10.30 Serwis info, 
pogoda 10.50 Gość poranka 11.00 Ser
wis info, sport, pogoda 12.15 Biznes
12.30 Serwis info. serwis sportowy, 
pogoda 13.10 Raport z Polski 13.30 
Serwis info, serwis sportowy, pogoda
15.10 Raport z Polski 15.30 Serwis 
info, pogoda, serwis kulturalny sporto
wy 16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes
16.30 Serwis info, pogoda 16.45 Pogo
da w regionie 16.50 Kontrapunkt - stu
dio dokumentu i reportażu 17.15 Ra
port z Polski 1730 Kronika, pogoda w 
regionie 17.50 Tematy dnia 18.00 Pod
glądacze - reportaż 18.10 Reporter - 
magazyn 18.25 Jan Paweł II w Mało- 
polsce - program dokumentalny 18.50 
Co warto wiedzieć 18.55 Speed 2 - 
magazyn motoryzacyjny 19.05 Jedź 
bezpiecznie 19.20 Nowohucka Kronika 
Filmowa 19.35 Raport z Polski 20.00 
Serwis info. pogoda 20.10 Minęła dwu
dziesta - program publicystyczny 
21.00 Pogoda info 21.05 Telekurier - 
bliżej ciebie 21.30 Serwis info. pogoda
21.45 Kronika pogoda w regionie 22.00 
Kronika sportowa - flesz 22.02 Podglą
dacze 22.15 Info dziennik - zdarzyło 
się dziś 23.00 Pogoda info 23.05 Spor
towy wieczór 23.15 Raport z Polski
23.30 Serwis info, pogoda 23.45 Ludo
bójstwo: Dzień sądu - film dok

OJ
32

ro

OJ

•POLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 6.55 TY Market
7.10 Fortuna wiedzy 7.55 Tylko miłość 
- serial obycz. 8.55 Świat według Kiep
skich - serial kom. 9.55 Daleko od no
szy - serial kom. 10.55 Malanowski i 
partnerzy - serial fabulamo-dokumcn- 
talny 11.25 Samo życie - serial obycz.
11.55 Rodzina zastępcza - serial kom. 
13.00 Czarodziejki - serial fantasy
13.55 Pierwsza miłość - serial obycz. 
14.00 Świat według Bundych - serial 
kom. 15.50 Wydarzenia, sport, pogoda
16.15 Interwencja - magazyn reporte
rów 16.30 Malanowski i partnerzy - 
serial fabulamo-dokumentalny 17.00 
Dlaczego ja? - serial fabulamo-doku
mentalny 18.00 Pierwsza miłość - sc- 

rial obycz. 18.50 Wydarzenia, sport, 
pogoda 19.30 Samo życie - serial 
obycz. 20.00 Rambo 4 - film sens. 
USA-Niemcy (2008) 22.05 W sieci 
pająka - thriller Niemcy-USA (2001) 
0.25 Zagadkowa noc 2.25 Tajemnice 
losu

__

5.40 Uwaga! 6.00 Rozmowy w toku
- talk-show 7.00 Arkana magii 8.00 
Majka - telenowela, Polska 8.30 Dzień 
dobry TVN 11.00 Co za tydzień - ma
gazyn informacyjny 11.35 Granie na 
śniadanie 12.10 Mango 12.40 Taniec z 
gwiazdami - program rozrywkowy
14.55 Krok od domu - serial krym.
15.55 Rozmowy w toku - talk-shęw
16.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
- serial fabulamo-dokumentalny 17.55 
Majka - telenowela. Polska 18.25 De
tektywi - serial fabulamo-dokumental
ny 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 
Uwaga! - magazyn 20.05 Na Wspólnej
- serial obycz. 20.45 W-11 - Wydział 
Śledczy - serial sensacyjny produkcji 
polskicj.21.30 Szymon Majewski Show
22.35 Teraz my! - program publicy
styczny 23.20 Superwizjer 23.55 Ta
jemnice Smallville - serial,s.f. 0.50 Co 
za tydzień 1.20 Uwaga! 1.40 Arkana 
magii

5.25 Alf - serial kom. 6.25 Na Wspól
nej - serial obycz. 7.25 B jak Brzydu
la - telenowela 8.25 Kochane kłopoty
- serial obycz. 9.25 Arkana magii 10.25 
Mango 12.05 Prawo pożądania - tele
nowela 13.05 Taniec z gwiazdami - 
program rozrywkowy 14.50 Taniec z 
gwiazdami - kulisy - program rozryw
kowy 15.25 Niania - serial 15.55 B jak 
Brzydula - telenowela 17.05 Kochane 
kłopoty - serial obycz. 18.05 39 i pół
- serial kom. 19.05 Przyjaciele - serial
19.35 Niania - serial 2Ó.05 Mężczyźni 
o tym nie mówią - dramat obycz. 
USA (1993) 22.00 Troje od pary - 
komediodramat USA-Szwajcaria- 
Wiclka Brytania (2005) 0.10 Jeź
dziec bez głowy - horror USA-Niem- 
cy (1999) 2.05 Arkana magii

•I'

6.10 Muzyczne listy 7.20 Zbuntowa
ni - serial obycz. 8.20 Dziewczyny z 
fortuną - teleturniej 9.25 Na południe - 
serial krym. 10.25 Mój grzech - serial 
obycz. 11.25 Idiotki nie idą do nieba - 
telenowela 12.25 Muzyczne listy 13.30 
V Max 14.00 Dziewczyny z fortuną - 
teleturniej 15.00 Drogówka - magazyn 
policyjny 15.20 Rodzina Scrrano (1) - 
serial kom. 17.00 Zbuntowani - serial 
obycz. 18.00 Na południe - serial 
krym. 19.00 Mój grzech - serial obycz. 
20.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
4 - serial kryminalny 21.00 Trzystu 
walecznych (1/2) - film dokumentalny 
22.05 Galileo - program popularnonau
kowy 0.05 CSI: Kryminalne zagadki 
Miami 4 - serial kryminalny 1.05 mała 
Czarna 3.05 Muzyczne listy 3.55 Dro
gówka - magazyn policyjny

6.00 Stacja Porankowo 8.00 Burza 
uczuć - telenowela 9.00 Tclcmarkcl 9.30 
Sidła namiętności - telenowela 10.30 
Dancc, dance, dance - telenowela 11.30 
Miłosny nokaut - telenowela 12.30 
Ból za kulisami sławy 13.00 Telcmar- 
ket 13.30 Burza uczuć - serial kom.
14.30 Sidła namiętności - telenowela
15.30 Dance, dance, dancc - telenowe
la 16.30 Miłosny nokaut - telenowela
17.30 PopCom TV - program rozryw
kowy 18.00 Był sobie człowiek - serial 
anim. dla dzieci 18.30 Flinstonowie - 
serial anim. 19.00 Jetsonowie - serial 
anim. 19.30 Tom i Jerry 20.00 PopCom 
TY 20.30 Brudna robota - serial dok. 
2130 Polowanie na ludzi - serial 2230 
Goło i wesoło 23.00 Renegaci - thril
ler USA (1998) 1.00 JRG w akcji 1.30 
Programy powtórkowe

o

Nasze miasto

DEFILADA W MOSKWIE
Nie udał się wielki plan rosyjskich uroczystości z okazji zakończenia li wojny 

światowej. Przede wszystkim dlatego, że do Moskwy nie przyjechali przywódcy 
Zachodu: prezydent Stanów Zjednoczonych, prezydent Francji, premierzy Wielkiej 
Brytanii i Włoch. Dlaczego nie przyjechali? Anglicy. Francuzi i Włosi coś tam na
wet tłumaczyli - na przykład, że muszą ratować Grecję przed gospodarczym kry
zysem. Musieli to robić akurat w niedzielę 9 maja? Barack Obama w ogóle się nie 
tłumaczył. Czyżby Amerykanie wiedzieli coś. czego my nic wiemy? Amerykański 
system satelitarny na pewno posiada informacje o katastrofie pod Smoleńskiem.

Tak więc tradycyjnie, tak jak w zeszły m roku w Polsce na Westerplatte, spotkali 
się głównie ci, którzy’ wojnę wywołali, to znaczy Niemcy i Rosjanie. Byli też nie
którzy przywódcy dawnych republik sowieckich (ale bez Gruzji. Litwy czy Łotwy), 
kilku innych premierów, no i nasz marszałek Komorowski. Ponieważ nic przyje
chało wiele ważnych osobistości, dostał na trybunie miejsce w- pierwszym rzędzie, 
chociaż z boku i nie było go widać, gdy kamery pokazy wały Mcdwiedicwa. Puti- 
na i kanclerz Merkel.

Jak zwykle była defilada, czyli maszerujące czworoboki piechoty i dużo broni pan
cernej. głównie starej generacji. Tym razem maszerowali też Polacy, Amerykanie. 
Brytyjczycy. Rosjanie nie zapomnieli o Jaruzelskim, byłym sowieckim namiestni
ku w' Polsce, który towarzyszył Komorow skiemu, ale w wyborach prezydenckich 
popiera Napieralskiego. Tak więc lewica może liczyć na głosy ubeków, oczywi
ście tylko tych, którzy nie zagłosują na Platformę z wdzięczności za zniszczenie 
Instytutu Pamięci Narodowej.

Rzekomy przełom w stosunkach z Rosją dotyczy także dokumentów katyńskich, 
które przekazano Komorowskiemu. Wprawdzie polscy historycy i prokuratorzy 
mieli już do nich dostęp, ale jak dotąd nie posiadali kopii. Dobre i to. Nadal po- 
zostają tajne zarówno dokumenty’ tzw śledztwa katyńskiego, zakończonego w 
Moskwie parę lat temu, jak i większość dokumentacji NKWD. W tej sprawie spe
cjalnego przełomu nie widać.

Widać za to zacieśniającą się przyjaźń rosyjsko-niemiecką, co zawsze dotąd koń
czyło się fatalnie dla Polśki. Nic rozumieją tego Wajda i Olbrychski, którzy w lan
sowaniu interesów rosyjskich stracili już wszelki umiar. Olbrychski w niedawnym 
wywiadzie cytował nawet brednie wygłaszane rok temu przez rosyjskiego amba
sadora w Gruzji. Ciekawe, kto zaopatruje aktora w materiały rosyjskiego minister
stwa spraw zagranicznych?

Na tle żenujących popisów niektórych naszych polityków i celebrytów, najpoważ
niej zabraniała wypowiedź Jarosława Kaczyńskiego, skierowana do Rosjan. Nie
żyjący polski prezydent Lech Kaczyński też miał jechać do Moskw y, ale wtedy jesz
cze swój przyjazd zapowiadali przywódcy Stanów- Zjednoczonych, Wielkiej Bry
tanii i Francji. Krótkie przemówienie przywódcy polskiej praw icy, nadane w In
ternecie i tłumaczone na rosyjski, więcej znaczy dla poprawy stosunków- polsko- 
-rosyjskich niż puste gesty Tuska i Komorowskiego. Ale na to. żeby liczyć się w 
realnej polityce, trzeba mieć coś do powiedzenia, a nie tylko kierować się wskaza
niami specjalistów od dobrego wyglądu.
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RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

LICZY SIĘ PROGRAM
W wyniku tragicznego zbiegu okoliczności wybory prezydenckie zostały przy

spieszone. Mimo napiętych tennińów, dwudziestu kandydatów zadeklarowało swój 
udział w’ wyborach. Tę odwagę na wyrost zweryfikowało życie i tylko dziesięciu 
kandydatów zebrało 100 tysięcy podpisów, upoważniające do udziału w wyścigu 
do fotela prezydenckiego. Pierwsze sondaże wskazują, że faworytami są dwaj kan
dydaci. z poparciem największych partii: Bronisław Komorow-ski z PO i Jarosław 
Kaczyński z PiS. Na trzecim miejscu, ale z olbrzymią różnicą do przodujących w 
statystykach, pojawił się po raz pierwszy kandydat SLD Grzegorz Napieralski. Za
wdzięcza to chyba swojemu młodemu wiekowi, ale raczej nie młodemu elektora
towi. Tuż za nim są Waldemar Pawlak i Andrzej Olechowski. Pozostali kandydaci 
raczej w ogóle się nie będą liczyć.

Niestety mimo że kampania wyborcza już się rozpoczęła, elektorat nić za wiele 
może dowiedzieć się o programach w-yborczych kandydatów na prezydenta. Przo
downik w wyścigu Bronisław- Komorowski nie chcc debat merytorycznych i cze
ka na to, co zrobi jego kontrkandydat Jarosław Kaczyński. Sztab tego drugiego za
powiada. że dopiero w terminie późniejszym ich kandydat zacznie merytoryczną 
kampanię, a na razie pogrążony w żałobie milczy i wydaje tylko krótkie oświad
czenia. To z dnia 9 maja jest zaskakujące. Zwracanie się do braci Rosjan i podzię
kowanie za okazane współczucie i udzieloną pomoc ukazuje zupełnie innego Ka
czyńskiego. Nasuwa się pytanie,' czy jest to tylko piarowskie posunięcie, czy stała 
zmiana w znanym nam wcześniej wizerunku przodującego w- dość agresywnych 
poglądach jednego z braci bliźniaków.

Jako przedstawiciel elektoratu wyborczego oczekiwałbym jednak od kandydatów 
na głowę państwa polskiego czegoś więcej. Chciałbym się dowiedzieć jaki mają 
program wyborczy w sprawach gospodarczych i co zamierzają zrobić, aby uzdro
wić polskie finanse. Interesuje mnie stosunek do Unii Europejskiej i roli Polski w 
tej strukturze. Ciekawy jestem, jak chcą zreformować polską służbę zdrowia, aby- 
śmy nie stali w kolejkach do lekarzy i otrzymywali świadczenia zdrowotne na przy
zwoitym poziomie. Co chcą zrobić dla polskich emerytów i rencistów, aby ich gło- 
dow-e świadczenia nic pozwalały jedynie na egzystencję, ale gwarantowały godne 
życie. Interesuje mnie osobiście stosunek do ludzi o zróżnicow anych poglądach na 
życic wskazujący na tolerancję i zrozumienie, a nie odrzucanie. Wreszcie chcę się 
dowiedzieć, czy będę żył w kraju, w którym myśli się o rozwoju i przyszłości, a 
nie tylko tkwi w przeszłości, rozliczaniu i ściganiu czarownic. Tego mi brakuje w 
obecnej kampanii prezydenckiej.

Walczący o prezydenturę politycy nie mogą milczeć i unikać debat, w szczegól
ności teraz gdy kampania jest tak krótka. Jeżeli zdecydowało się na udział w wy
borach, to nie można zasłaniać się żałobą, jak to czyni sztab jednego kandydata. 
Drugi, lider rankingu, chyba chce powtórzyć manewr b. prezydenta Aleksandra 
Kwaśniew-skiego, który w- 2000 roku zapow-iadał, że do debaty przystąpi w II tu
rze, której nic było. Niech na taki zbieg okoliczności me liczy, bo nie dość, że nie 
wygra w pierwszej turze, to jeszcze może przegrać więcej. 1 pamiętajmy: liczy się 
nie tylko program, ale przede w-szystkim jego realizacja.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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6.00 Kawa czv herbata? 8.10 Kwa- 

drans po ósmej 8.25 Kawa czy herbata?
8.45 Bajki rosyjskie: Skarb jeżyka (12) 
9.00 Jedynkowe Przedszkole 9.30 Fan- 
laghiro: Zły Dżin (14) 10.00 Legenda 
Nezha: Cudowne Feniksy (19)10.30 
Miejsce z historią 10.45 Młodzi kon
struktorzy (12/13) 11.15 Telezakupy 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes
12.30 Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wic... 13.00 Jaka to melodia? (1994)
13.35 Plebania (1507) 14.00 Klan 
(1898) 14.30 Moda na sukces (5008) 
15.00 Wiadomości 15.10 Sport Euro 
2012 15.15 Pogoda 15.20 Moda na suk
ces (5009) serial produkcji amerykań
skiej (2007) 15.50 Tygrysy Europy: Po
lowanie na lisa - serial komediowy pro
dukcji TVP 16.40 Z refleksem - pro
gram publicystyczny 17.00 Telecxprcss 
17.14 Pogoda 17.20 Celownik - maga
zyn 17.35 Klan (1899) - telenowela 
produkcji rVP 18.00 Plebania (1508) - 
telenowela produkcji TVP 18.35 Jaka to 
melodia? (1995) - teleturniej muzyczny 
19.05 Wieczorynka: Boali: Nie płacz. 
Tamaro! - serial produkcji francuskiej 
(2006) 19.30 Wiadomości 20.00 Sport
20.10 Pogoda 20.25 Gwiezdne Wojny 
(trzecia: Zemsta Sithów) - film scien
ce fiction produkcji amerykańskiej 
(2005); reż.: George Lucas; wyk.: 
Liam Neeson. Ewan McGregor, Nata
lie Portman, Samuel L. Jackson 22.55 
Wiesz co dobre: Paradise Now - dra
mat produkcji francusko-niemiecko- 
izraelsko-holenderskiej (2005); reż.: 
liany Abu-Assad; wyk.: Lubna Aza- 
hal, Hamza Abu-Aiaash, Kais Nashif, 
Lotuf Neusser 0.35 Kino nocnych 
marko w: Wrzesień - dramat produk
cji amery kańskiej (1987); reż.: Woody 
Allen; wyk.: Denholm Elliott, Dianne 
Wiest. Mia Farrow. Elaine Stritch, 
Sam Waterston 2.00 Notacje: Antoni 
Filipczuk. Wspomnienia z lat 1939-41 
- cykl dokumentalny 2.10 Zagraj w ka
baret 3.15 Zakończenie dnia
1 '-----

■
6.15 Kopciuszek (39) - serial obycza

jowy produkcji TVP 6.40 Księżna Da- 
isy - reportaż 7.05 Dwójka Dzieciom: 
Nie ma to jak hotel (14/26) - serial ko
mediowy produkcji amerykańskiej 
(2005) 735 Dwójka Dzieciom: Przygód 
kilka wróbla Ćwirka: Nie do wiary 7.50 
Apetyt na życic (19) - serial produk
cji TVP 8.30 Pytanie na śniadanie
10.55 Aleja gwiazd 11.10 Telezakupy
11.50 Wenecja nieznana (1) - cykl do
kumentalny produkcji francuskiej 
(2007) 12.55 Apetyt na życie (19) - 
serial produkcji TVP 1330 Barwy 
szczęścia (433) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 14.10 Córki McLeoda 
(87): Druga szansa - serial obyczajowy 
produkcji australijskiej (2004) 15.10 
Wideoteka dorosłego człowieka (95) 
16.00 Program lokalny 16.30 Dla nic- 
słyszących: M jak miłość (747) - serial 
produkcji TVP 17.25 Gilotyna (45) - 
teleturniej 18.00 Panorama 18.25 Gorą
cy temat 18.40 Sport Telegram 18.50 
Pogoda 19.00 Apetyt na życie (20) - 
serial produkcji TVP 19.35 Bulionerzy 
(16): Dziecko sukcesu - serial komedio
wy produkcji TVP 20.05 Barwy szczę
ścia (434) - serial obyczajowy produk
cji TVP 20.45 M jak miłość (748) - 
serial produkcji TVP 21.40 Kulisy se
rialu ,.M jak miłość" (503) 21.45 Ma
gazyn Ekspresu Reporterów 22.55 
Wieczór filmowy Kocham Kino: 
Gol! - film fabularny produkcji 
amerykańskiej (2005); reż.: Danny 
Cannon; wyk.: Kuno Becker, Ales- 
sandro Nivola, Anna Friel, Stephen 
Dillane, David Beckham. Zinedine 
Zidane 1.00 Czy świat oszalał?: Nukle
arna tajemnica Titanica - film dokumen
talny produkcji angielskiej (2008) 1.55 
Zakończenie programu
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TV POLONIA
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa

drans po ósmej 8.25 Kawa czy herbata?
8.50 Urwisy z Doliny Młynów: Piekiel
ny Jasio 9.05 Wyprawa profesora Gąb
ki (11): Bananowy kraj 9.20 Akademia 
Domu i Wnętrza: Łazienkowe aranżacje
9.35 Rock Opole ’94 10.00 Studio Po
lonia 10.15 Kabaretowa Jedynka 10.35 
Czas honoru (22): Strzały na Pawiaku
11.30 Plebania (1500) 12.00 Wiadomo
ści 12.10 Klan (1877) 12.35 Z archi
wum 1PN 13.05 Barwy szczęścia (219)
13.35 Warto rozmawiać 14.25 I Liga 
piłki nożnej: Górnik Zabrze-Stal Stalo
wa Wola 16.15 Miejsce z historią: Wę
grów -duma Krasińskich 16.30 Makło- 
wicz w podróży: Podróż 8. Portugalia: 
Tramwajem nr 28 (32) 17.00 Tele- 
express 17.20 Urwisy z Doliny Mły
nów: Piekielny Jasio 17.35 Wyprawa 
profesora Gąbki (11): Bananowy kraj
17.45 Wielka gra 
nia (1500) 19.15 Dobranocka: Misiaki 
(16): Pożegnanie 19.30 Wiadomości 
20.00 Sport 20.10 Pogoda 20.20 Klan 
(1877) 20.45 Miejsca Przeklęte 21.15 
Barwy szczęścia (220) 21.50 Wilnotcka
22.20 Album chopinowski (1832-33)
22.55 Nasz reportaż: Z biegiem Bugu 
(2) 23.20 Warto rozmaw iać 0.05 Makło- 
wicz w podróży: Podróż 8. Portugalia: 
Tramwajem nr 28 0.30 Magazyn Me
dyczny: Diagnostyka guzów piersi 0.50 
Plebania (1500) 1.15 Powtórki progra
mów

na bis 18.50 Pleba-

TELEWIZJA
KRAKÓW

5.55 Serwis info, pogoda 7.45 Nowo
hucka Kronika Filmowa 7.55 Pogoda w 
regionie 8.00 Serwis info, pogoda 8.10 
Gpść poranka 8.30 Serwis info, pogo
da 8.45 Na Podgórzu 8.50 Co warto 
wiedzieć 8.55 Pogoda w regionie 9.00 
Serwis info. pogoda 9.10 Gość poran
ka 9.30 Serwis info, pogoda 10.10 Biz
nes - otwarcie dnia 10.30 Serwis info, 
pogoda 10.50 Gość poranka 11.00 Ser
wis info, sport, pogoda 12.15 Biznes
12.30 Serwis info, serwis sportowy, 
pogoda 13.10 Raport z Polski 13.30 
Serwis info. serwis sportowy, pogoda
15.10 Raport z Polski 15.30 Serwis 
info, pogoda, serwis kulturalny sporto
wy 16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes
16.30 Serws info. pogoda 16.45 Pogo
da w regionie 16.50 Speed 2 - magazyn 
motoryzacyjny 17.00 Jedź bezpiecznie 
- magazyn 17.15 Raport z Polski
17.30 Kronika, pogoda w regionie
17.50 Tematy dnia 18.00 Mały rynek - 
magazyn ekonomiczny 18.1Ó Kontra
punkt - studio dokumentu i reportażu
18.45 Chopin inspiruje-felicton 18.50 
Światowiec 19.10 Krakowskie impresje 
S. Markowskiego 19.20 Kalejdoskop 
regionalny 19.35 Raport z Polski 20.00 
Serwis info, pogoda 20.10 Minęła dwu
dziesta - program publicystyczny 
21.00 Pogoda info 21.05 Telekurier - 
bliżej ciebie 21.30 Serw is info, pogoda
21.45 Kronika pogoda w regionie 22.00 
Kronika sportowa flesz 22.02 Mały 
rynek - magazyn ekonomiczny 22.15 
Studio Lotto 22.20 Info dziennik - 
zdarzyło się dziś 23.00 Pogoda info 
wieczór 23.05 Sportowy wieczór 23.15 
Plus minus 23.45 Ostatnie dni sław: 
Jurij Gagarin - film dokumentalny

SPOLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 6.55 TV Market
7.10 Fortuna wiedzy 7.55 Tylko miłość
8.55 Świat według Kiepskich - serial 
kom. 9.55 Daleko ód noszy - serial 
kom. 10.55 Malanowski i partnerzy - 
serial fabularno-dokumentalny 11.25 
Samo życic - telenowela 11.55 Rodzi
na zastępcza 13.00 Czarodziejki - serial
13.55 Pierwsza miłość - serial obycz. 
produkcji polskiej 14.40 Świat według 
Bundych - serial kom. 15.50 Wydarze
nia 16.10 Prognoza pogody 16.15 Inter
wencja 1630 Malanowski i partnerzy - 

serial 17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierw
sza miłość - serial prod. TVP 18.50 
Wydarzenia 19.30 Samo życie - teleno
wela 20.00 Detonator - film sens. 
USA-Rumunia (2006) 22.15 CSI: Kry
minalne zagadki Miami 6 - serial 0.25 
Na ratunek Milly - dramat obycz. 
USA (2005) 2.10 Zagadkowa noc 3.10 
Tajemnice losu

_____________________
5.40 Uwaga! 6.00 Rozmowy w toku

- talk-show 7.00 Arkana magii 8.00 
Majka - telenowela Polska 830 Dzień 
dobry TVN 11.00 Na Wspólnej - serial 
obycz. 11.35 Granie na ekranie 12.10 
Mango 12.40 Sędzia Anna Maria Weso- 
łowska 13.40 W-11 - Wydział Śledczy
- serial sens. 14.20 Detektywi 14.55 
Agenci NC1S - serial krym. 15.55 Roz
mowy w' toku 16.55 Sąd rodzinny
17.55 Majka - telenowela Polska 18.25 
Detektywi 19.00 TVN Fakty, sport
19.50 Uwaga! 20.05 Na Wspólnej - sc- 
rial obycz. 20.45 W-11 - Wydział Śled- 
czy - serial sens. 21.30 Klub Szalo
nych Dziewic - serial obycz. 22.30 
Kuba Wojewódzki 23.30 Bezimienni - 
serial kryminalny 0.30 Superwizjer 1.05 
Uwaga! 1.25 Arkana magii

5.25 Alf - serial kom. 6.25 Na Wspól
nej - serial obycz. 7.25 B jak Brzydu
la 2 - telenowela 8.25 Kochane kłopo
ty - serial obycz. 9.25 Arkana magii
10.35 Mango 12.15 Prawo pożądania - 
telenowela 13.15 Taniec z gwiazdami - 
program rozrywkowy 14.50 Taniec z 
gwiazdami - kulisy - program rozryw
kowy 15.25 Niania - serial kom. 15.55 
B jak Brzydula 2 - telenowela 17.05 
Kochane kłopoty - serial obycz. 18.05 
39 i pół - serial kom. 19.05 Przyjacie
le - serial 19.35 Niania - serial 20.05 
Za linią frontu - film wojenny USA 
(1986) 21.50 Reich - film sens, pro
dukcji polskiej (2001) 23.45 Męż
czyźni o tym nie mówią - dramat 
obycz. USA (1993) 1.40 Arkana magii

serial kom.

6.10 Muzyczne listy 7.20 Zbuntowa
ni - telenowela 8.20 Dziewczyny z for
tuną 9.25 Na południe - serial krym.
10.25 Mój grzech - serial obycz. 11.25 
Idiotki nic idą do nieba - telenowela
12.25 Muzyczne listy 13.30 Mini 
Deco 14.00 Dziewczyny z fortuną 
15.00 Drogówka - magazyn policyjny
15.20 Rodzina Serrano 
17.00 Zbuntowani - telenowela 18.00 
Na południe - serial krym. 19.00 Mój 
grzech - serial obycz. 20.00 Włatcy 
móch - serial anim. dla dorosłych 20.30 
CSI: Kryminalne zagadki Miami 4 - 
serial krym. 21.30 Mindfreak - iluzjo
nista Criss Angel - serial fantasy 22.05 
Operacja Delta Force 5 - film sens. 
USA (1999) 0.05 Sex FM - serial ko
mediowy 1.05 16 przecznic - film 
sens. USA-Niemcy (2006) 3.05 Mu
zyczne listy

6.00 Stacja Porankowo 8.00 Burza 
uczuć - telenowela 9.00 Telemarket 930 
Sidła namiętności - telenowela 10.30 
Dance. dance. dance - telenowela 11.30 
Miłosny nokaut - telenowela 12.30 
Taki jest świat - program informacyjny 
13.00 Telemarket 13.30 Burza uczuć - 
serial kom. 14.30 Sidła namiętności - 
telenowela 15.30 Dance, dance. dance - 
telenowela 16.30 Miłosny nokaut - te
lenowela 17.30 PopCom TV - program 
rozrywkowy 18.00 Byli sobie wynalaz
cy - serial anim. dla dzieci 18.30 Flint- 
stonowie - serial anim. dla dzieci 19.00 
Jctsonowic - serial anim. 19.30 Tom i 
Jerry - serial anim. 20.00 PopCom TV 
- program rozrywkowy 20.30 Taśmy 
grozy - serial dok. 21.30 Podniebny 
horror - serial dok. 22.30 Goło i wesoło 
23.00 Taki jest świat 23.30 Zbrodnie 
niedoskonałe - serial dok. 0.00 Goło i 
wesoło

Zapiski Jakuba Klenia

NAD KANAŁEM CIEPŁEJ WODY
W ubiegłym tygodniu, wraz z Andrzejem i Leszkiem, wybrałem się nad tzw. ka

nał ciepłej wody na Kujawach. Dawno tam nie byłem, a sły szałem wiele pozytyw 
nych opinii o tym dość nietypowym akwenie. Pojechaliśmy we wtorek po połu
dniu. Co prawda nie padało, ale niebo przez cały czas było zakryte chmurami. Kanał

Nad kanałem ciepłej wody na Kujawach.
, r*-'-

zrobił na nas przyjemne wrażenie. Po pierwsze, nie było w idać kominów pobli
skiej huty, a po drugie, sam zbiornik nic robił w rażenia czegoś sztucznego. Wszę
dzie mnóstwo zieleni. Drzewa, krzewy, trawa... Człowiek czuł się jak nad praw
dziwą rzeką, tyle że woda w kanale prawie stojąca. Niedaleko nas ulokowało się 
dwóch wędkarzy z długimi tyczkami, łowiących na spław ik. Sypali kilogramy za- 
nęty do w ody, ale po dwóch godzinach zwinęli się bez specjalnych rezultatów. My 
postanowiliśmy połowić na grunt. Na naszych sześciu zestawach znalazła się cała 
paleta możliwych przynęt - od białych robaków, poprzez dendrobeny. po kukury
dzę i rosówki. Najbardziej skuteczne okazało się połączenie pęczka czerwonych 
robaków podpartych białymi larwami muchy plujki. Już w kilka minut po zarzu
ceniu zestawu miałem branie, które zakończyło się skutecznym zacięciem dwudzie
stocentymetrowego karasia. Zresztą karasie tego dnia brały najlepiej. W sumie zło
wiliśmy ich siedem. Tylko Andrzej wyciągnął ładnego, trzydziestopięciocentyme- 
trowego leszcza. Wszystkie ryby wróciły do wody. Niech rosną. A nad kanał jesz
cze wrócimy. O pływających tam sporych sandaczach, grubych leszczach i pod
chodzących z Wisły sumach krążą przecież legendy. ^r

JAKUB KLEŃ

La kierownicą

PIJANY
Była połowa lat osiemdziesiątych XX wieku. W Polsce wódka na kartki, a i to 

sprzedawana dopiero po godzinie 13, zaś piwo z rzadka trafiało na sklepowe pół
ki. Wtedy właśnie w jednym ze sklepów spożywczych w Cetniewie dostrzegłem 
inskrypcję - kierowcom alkoholu nie sprzedajemy. Był to swoisty sposób walki z 
alkoholizmem stosowany przez Gminną Spółdzielnię „Samopomoc Chłopska" we 
Władysławów ie. O ile rozumiem, że łatwo rozpoznać - po hełmie na głowic - mo
tocyklistę, który przyjechał do sklepu kupić flaszkę, o tyle me bardzo pojmuję, jak 
rozpoznać kierowców samochodów, jeżeli przez przypadek nie bawią się brelocz
kiem kluczy. Ale widocznie sprzedawczynie z Cetniewa były bystrzejsze ode mnie.

Ten napis przypomniałem sobie, kiedy po majowym średnio długim weekendzie 
podawano, ilu to pijanych kierowców zatrzymały organa kontroli ruchu drogowe
go. W wypowiedziach policjantów i komentatorów' mediów elektronicznych do
minowało oburzenie oraz mocne słowa o potencjalnych mordercach za kierowni
cą. do których eliminacji z ruchu drogowego przyczyniły się odpowiednie służby. 
Przyznam, że zawsze podzielałem to oburzenie, uważam bowiem, że nawet wypi
cie jednego piwa i siadanie za kierownicą samochodu jest i lekceważeniem prawa, 
i nieodpow iedzialnością takiego kierowcy. Podzielałem oburzenie pomstujących na 
pijanych kierowców, ale do czasu. Dowiedziałem się bowiem, że spośród ujawnio
nych w 1 kwartale 2010 roku ok. 30000 kierujących „w stanie wskazującym" nie
mal co trzeci (ponad 9000) był...rowerzystą. Mocne słowa o potencjalnych mor
dercach za kierownicą zacząłem widzieć w zgoła innym świetle. Jaki z pijanego 
rowerzysty morderca? Chyba że weźmie pompkę i zacznie nią okładać przechod
nia, póki ten nie skona. Ale ponieważ pompki są teraz plastykowe, a nie metalo
we jak niegdyś, trzeba chyba siły Pudzianowskiego, by zabić człowieka. Ba, jeże
li rowerzysta jadący pod wpływem alkoholu chodnikiem najedzie na przechodnia 
słusznej wagi, to spadnie z roweru i to jemu raczej grozi śmierć.

Aż strach pomyśleć, jakim kozłem ofiarnym są rowerzyści. Za jazdę pod wpły
wem alkoholu na rowerze można nie tylko dostać mandat, ale nawet grzywnę przed 
sądem, a jak jej się nic zapłaci, to odcierpieć karę w prawdziwym więzieniu. Po
noć takie kary’ odsiaduje w Polsce ok. 2000 rowerzystów. A wielu sprawców gwał
tów i rozbojów z prawomocnym wyrokiem chodzi na wolności i czeka aż owi ro
werzyści zwolnią miejsca w zakładach karnych. Najdziwniejsze jest jednak, że w 
Polsce, gdzie - podobnie jak w całej Unii Europejskiej - nie ma dokumentu upraw
niającego dorosłych do kierowania rowerem, każdemu złapanemu pod wpływem 
alkoholu w czasie jazdy na rowerze zabiera się prawo jazdy dowolnej kategorii na 
samochód czy też motocykl. To tak jakby znachorowi sąd zabrał uprawnienia do 
wykonywania zawodu lekarza, bo a nuż ten zechce ukończyć studia medyczne.

W całej Unii Europejskiej Polska ma najbardziej restrykcyjne przepisy dotyczą
ce karania rowerzystów jadących pod wpływem alkoholu. I to jeszcze jeden przy
czynek do lego, jak można manipulować polskim społeczeństwem. Z drugiej zaś 
strony do jednego z barów piwnych, który od czasu do czasu odwiedzam - ale idąc 
tam piechotą - przyjeżdżają na rowerach cudzoziemcy zatrudnieni w zagranicznych 
firmach w Krakowie, wypijają jeden albo i dwa kufle i jadą dalej. Jak ich policja 
zatrzyma i powlecze przed sąd. to odwołają się do trybunału w Śtrasburgu. 1 wy
grają, bo rower jednak jest pojazdem wolnobieżnym o małej masie i kierujący nim 
po piwie nie spraw ia takiego zagrożenia jak pijany kierowca auta.

WOJCIECH MACHNICKI
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TV POLONIA

6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa

6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa
drans po ósmej 8.25 Kawa czy herbata? 
8.45 Koszmarny Karolek: Koszmarny 
Karolek czyta książkę (51) 9.00 Domi- 
sie: Muzykalny Domiś 9.30 Fantaghiro: 
Pożegnanie (15) 10.00 Truskawkowe 
Ciastko: Festyn przyjaciół (14) 10.30 
Między mamami (51) 10.50 Brodzik od 
kuchni 11.20 Telezakupy 12.00 Wiado
mości 12.10 Agrobiznes 12.30 Raj - 
magazyn 13.00 Jaka to melodia? (1995)
- teleturniej muzyczny 13.35 Plebania 
(1508) - telenowela produkcji TVP 
14.00 Klan (1899) - telenowela produk
cji TVP 14.30 Moda na sukces (5010)
- serial produkcji amerykańskiej (2007) 
15.00 Wiadomości 15.10 Sport Euro 
2012 15.15 Pogoda 15.20 Moda na suk
ces (5011) - serial produkcji amerykań
skiej (2007) 15.50 Tygrysy Europy: 
Przylądek Dobrej Nadziei - serial ko
mediowy produkcji TVP 16.40 Z reflek
sem - program publicystyczny 17.00 
Telcexpress 17.14 Pogoda 17.20 Celow
nik - magazyn 17.35 Klan (1900) - te
lenowela produkcji TVP 18.00 Plebania 
(1509) - telenowela produkcji TVP 
18.35 Jaka to melodia? (1996) - teletur
niej muzyczny 19.10 Wieczorynka: Po- 
coyo: Za górami, za lasami (52) - serial 
animowany produkcji angielskiej (2007) 
19.15 Wieczorynka: Paco, Nouky i 
Lola: Paco Magik (3) - serial animowa
ny produkcji luksemburskiej (2008) 
19.30 Wiadomości 20.00 Sport 20.10 
Pogoda 20.25 Duch w dom (5/8): Ko
biece emocje - serial produkcji TVP 
21.25 Duch w dom (6/8): Szczerość w 
rodzinie 22.15 Misja specjalna - maga
zyn śledczy 23.00 Okruchy życia: Od
zyskać córkę - film fabularny pro
dukcji kanadyjskiej (2006); reż.: Tim 
Matheson: wyk.: Sharon Lawrence, 
Mika Boorem, Tim Matheson (do
zwolone od lat 16) 0.40 Na własne 
oczy: Podsłuchane życie - film doku
mentalny 1.40 Kino nocnych marków: 
Buntownik bez powodu - dramat 
produkcji amery kańskiej (1955) 3.25 
Zagraj w kabaret 430 Zakończenie dnia

SD

6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa
drans po ósmej 8.50 Urwisy z Doliny 
Młynów: Numer z kotem 9.05 Wypra
wa profesora Gąbki (12): Jak to ze smo
kiem było 9.15 Laboratorium XXI wie
ku: Światło (28) 9.40 Pora na doktora 
(9) 10.00 Madę in Pol and - teleturniej 
10.30 Afisz: Orkiestra Świętego Miko
łaja. Nieznośne Słoniątko 10.55 Polska 
z bocznej drogi:. Dziurka w dziurce 
11.05 Zaproszenie: Śląski chleb 11.30 
Plebania (1501) 12.00 Wiadomości 
12.10 Klan (1878) 12.40 Miejsca Prze
klęte 13.05 Barwy szczęścia (220) 1335 
Tomasz Lis na żywo 14.30 Chłopaki z 
Sosnowca (2) 15.20 Nasz reportaż: Z 
biegiem Bugu (2) 15.45 Album chopi
nowski (1832-33) 16.20 Wilnoteka 
16.35 Podróżnik: Ankarana 17.00 Tele- 
cxpress 17.15 Urwisy z Doliny Mły
nów: Numer z kotem 1735 Wyprawa 
profesora Gąbki (12): Jak to ze smo
kiem było 17.45 Weekendowy magazyn 
filmowy 18.10 Polska z bocznej drogi: 
Dziurka w dziurce 18.20 Dzika Polska: 
Dubeltowe misterium 18.50 Plebania 
(1501) 19.15 Dobranocka: Mały pin
gwin Pik-Pok (21): Lisek Chytrusek 
1930 Wiadomości 20.00 Sport 20.10 
Pogoda 20.20 Klan (1878) 20.45 Ty
dzień Polski 21.15 Łączy nas Polska: 
We Lwowie 21.40 Barwy szczęścia 
(221) 22.10 Głową mur przebijesz: O 
Solidarności Walczącej 22.55 5 minut 
o...: Kronika waw.pl 23.10 Tomasz Lis 
na żywo 0.05 Dzika Polska: Dubeltowe 
misterium 0.30 Schudnij 0.50 Plebania 
(1501) 1.15 Powtórki programów

drans po ósmej 8.50 Urwisy z Doliny
Młynów: Numer z kotem 9.05 Wypra
wa profesora Gąbki (12): Jak to ze smo
kiem było 9.15 Laboratorium XXI wie
ku: Światło (28) 9.40 Pora na doktora
(9) 10.00 Madę in Pol and - teleturniej
10.30 Afisz: Orkiestra Świętego Miko
łaja. Nieznośne Słoniątko 10.55 Polska
z bocznej drogi:. Dziurka w dziurce
11.05 Zaproszenie: Śląski chleb 11.30
Plebania (1501) 12.00 Wiadomości
12.10 Klan (1878) 12.40 Miejsca Prze
klęte 13.05 Barwy szczęścia (220) 1335
Tomasz Lis na żywo 14.30 Chłopaki z
Sosnowca (2) 15.20 Nasz reportaż: Z
biegiem Bugu (2) 15.45 Album chopi
nowski (1832-33) 16.20 Wilnoteka
1635 Podróżnik: Ankarana 17.00 Tele-
cxpress 17.15 Urwisy z Doliny Mły
nów: Numer z kotem 17.35 Wyprawa
profesora Gąbki (12): Jak to ze smo
kiem było 17.45 Weekendowy magazyn
filmowy 18.10 Polska z bocznej drogi: 
Dziurka w dziurce 18.20 Dzika Polska:
Dubeltowe misterium 18.50 Plebania
(1501) 19.15 Dobranocka: Mały pin
gwin Pik-Pok (21): Lisek Chytrusek
1930 Wiadomości 20.00 Sport 20.10
Pogoda 20.20 Klan (1878) 20.45 Ty
dzień Polski 21.15 Łączy nas Polska:
We Lwowie 21.40 Barwy szczęścia
(221) 22.10 Głową mur przebijesz: O 
Solidarności Walczącej 22.55 5 minut
o Kronika waw.pl 23.10 Tomasz Lis
na żywo 0.05 Dzika Polska: Dubeltowe
misterium 0.30 Schudnij 0.50 Plebania
(1501) 1.15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

lamo-dokumentalny 17.00 Dlaczego ja? 
- serial dok. 18.00 Pierwsza miłość - 
serial 18.50 Wydarzenia 19.30 Samo 
życie - serial obycz. 20.00 Świat we
dług Kiepskich 2Ó.30 Jak stracić chło
paka w 10 dni - komedia romantycz
na USA-Niemcy (2003) 23.05 Odloto
wy duet - komedia USA (1998) 0.55

rtv
1

Zagadkowa noc 3.00 Tajemnice losu

5.40 Uwaga 6.00 Rozmowy w toku
7.00 Arkana magii 8.00 Majka - teleno
wela 8.30 Dzień dobry TVN 11.00 Na
Wspólnej 1135 Granie na ekranie 12.10
Mango 12.40 Sąd rodzinny 13.40 W-l 1
- Wydział śledczy 14.20 Detektywi -
serial sensacyjny produkcji polskiej
14.55 Agenci NCI (24-ost.) - serial
krym. 15.55 Rozmowy w toku 16.55
Sędzia Anna Maria Wesołowska 17.55
Majka - telenowela 18.25 Detektywi
serial sensacyjny produkcji polskiej

20.05 Na Wspólnej - serial obycz.
20.45 W-l 1 - Wydział Śledczy - serial
sens. 21.30 You can dance - po prostu
tańcz 23.10 Ziemia żywych trupów -
horror USA-Kanada-Francja (2005)
1.05 Szymon Majewski Show 2.10
Uwaga 230 Arkana magii

Cr» kiwi

5.15 Alf - serial kom. 6.15 Na Wspól
nej - serial obycz. 7.15 B jak Brzydu
la 4 - telenowela 8.15 Kochane kłopo
ty - serial obycz. 9.15 Arkana magii
10.15 Mango 11.50 Prawo pożądania -
telenowela 12.50 Taniec z gwiazdami -

NOWEJ XIV EDYCJA
Trwa XIV edycja konkursu Miss Nowej Huty organizowana wspólnie z 

renomowaną agencją modelek RORES MODELS (www.rores.pl). W kon
kursie mogą brać udział nasze czytelniczki w wieku od 15 do 25 lat. Nale
ży wysłać 2-4 fotki dobrej jakości, nadające się do druku, wraz ze swoją 
krótką charakterystyką - elektronicznie na adres mailowy: rores(fr bci.pl. W 
każdym wydaniu „Głosu", co tydzień, prezentowane są kandydatki. Kon
kurs stwarza niezwykłą szansę dla dziewczyn marzących o karierze modelki, 
udziale w reklamie i filmie. Agencja RORES MODELS znana jest ze sku
tecznego wypromowania wielu już top modelek, dla których początkiem w 
karierze był udział w konkursie Miss „Głosu".

Finałowa gala XIV edycji konkursu odbędzie się we wrześniu 2010 roku. 
Wcześniej prezentowane na naszych łamach kandydatki będą mieć okazję 
brania udziału w wielu castingach, pokazach mody i sesjach foto organi
zowanych przez RORES MODELS. Organizatorom zależy na promowaniu 
i pokazywaniu dziewczyn kreatywnych, o wielu pasjach, dziewczyn o cie
kawej osobowości, jakich jest wiele w Nowej Hucie.

6.10 Kopciuszek (40) 6.40 Synagoga 
pod Białym Bocianem - reportaż 7.05 
Dwójka Dzieciom: Nie ma to jak hotel 
(15/26) - serial 7.35 Dwójka Dzieciom: 
Przygód kilka wróbla Ćwirka: Obrącz
ka 7.50 Apetyt na życie (20) 8.30 Pyta
nie na śniadanie 10.50 Aleja gwiazd 
11.10 Telezakupy 11.45 Wenecja nie
znana (2) 12.50 Apetyt na życie (20) - 
serial produkcji TVP 13.25 Barwy 
szczęścia (434) 14.00 Everwood (34/45) 
- serial obyczajowy produkcji amery
kańskiej (2002) 14.55 Tak to leciało! 
(68) - teleturniej 16.00 Program lokal
ny 1630 Dla niesłyszących: M jak mi
łość (748) - serial produkcji TVP 17.25 
Gilotyna (46) - teleturniej 18.00 Pano
rama 18.25 Gorący temat 18.40 Sport 
Telegram 18.50 Pogoda 19.00 Licencja 
na wychowanie (21) - serial obyczajo
wy produkcji TVP 19.35 Bulionerzy 
(17): Powrót - serial komediowy pro
dukcji TVP 20.05 Barwy szczęścia 
(435) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 20.45 Megakomedie: A właśnie 
że tak - komedia produkcji amery
kańskiej (2007); reż.: Michael Leh
mann; wyk.: Mandy Moore, Dianę 
Keaton, Doug Budin, Tom Everest 
Scott, Lauren Graham 22.35 Historie 
prawdziwe - cykl dokumentalny 23.10 
Punkt Widzenia - program publicy
styczny 0.00 W pętli czasu (11/13) - 
serial produkcji amerykańskiej (2006) 
(dozwolone od lat 16) 0.50 Kocham 
kino na his: The Doors - film biogra
ficzny produkcji amerykańskiej 
(1991); reż.: Oliver Stone; wyk.: Val 
Kilmer, Meg Ryan, Kyle MacLachlan, 
Billy Idol (dozwolone od lat 16) 3.10 
Zakończenie dnia

5.55 Serwis info, pogoda, 7.45 Ze 
skarbca wielickiego Muzeum 7.55 Pogo
da w regionie 8.00 Serwis info, pogoda 
8.10 Gość poranka 8.30 Serwis info, 
pogoda 8.45 W ciepłym mieście 8.50 Co 
warto wiedzieć 8.55 Pogoda w regionie 
9.00 Serwis info, pogoda 9.10 Gość 
poranka 930 Serwis info, pogoda 10.10 
Biznes - otwarcie dnia 10.30 Serw is 
info, pogoda 10.50 Gość poranka 11.00 
Serwis info, sport, pogoda 12.15 Biz
nes 12.30 Serwis info, serwis sporto
wy, pogoda 13.10 Raport z Polski
13.30 Serwis info, serwis sportowy, 
pogoda 15.10 Raport z Polski 15.30 
Serwis info, pogoda, serwis kulturalny 
sportowy 16.00 Rozmowa dnia 16.15 
Biznes 1630 Serws info, pogoda 16.45 
Pogoda w regionie 16.50 Pora dla Senio
ra - magazyn 17.15 Raport z Polski
17.30 Kronika, pogoda w regionie 
17.50 Tematy dnia 18.00 Wpisz się w 
EKO 18.10 Tuba - magazyn reporte
rów 18.20 Kontrapunkt - studio doku
mentu i reportażu 18.40 Czytelnia 
19.05 Magazyn medyczny 19.20 W 
ciepłym mieście 1935 Raport z Polski 
20.00 Serwis info 20.10 Minęła dwu
dziesta - program publicystyczny 
21.00 Pogoda info 21.05 Tclekurier - 
bliżej ciebie 21.30 Info dziennik - zda
rzyło się dziś 21.45 Kronika, pogoda 
w regionie 22.00 Kronika sportowa - 
flesz 22.02 Wpisz się w EKO 22.15 
Info dziennik - zdarzy ło się dziś 23.00 
Pogoda info wieczór 23.05 Sportowy 
wieczór 23.15 Plus minus 23.45 Zarób
my jeszcze więcej (1) - film dok.

program rozrywkowy 14.50 Taniec z 
gwiazdami - kulisy - program rozryw
kowy 15.25 Niania - serial kom. 15.55 
B jak Brzydula - telenowela 17.05 Ko
chane kłopoty - serial obycz. 18.05 39 
i pół - serial kom. 19.05 Przyjaciele - 
serial 19.35 Niania - serial kom. 20.05 
Troje od pary - komediodramat 
USA-Szwajcaria-Wielka Brytania 
(2005) 22.10 Psychol - film sens. 
USA (1998) 0.25 Arkana magii - inte
raktywny program rozrywkowy

6.10 Muzyczne listy 7.20 Zbuntowa
ni - telenowela 8.20 Dziewczyny z for
tuną 9.25 Na południe - serial krym.
10.25 Mój grzech - serial obycz. 11.25 
Idiotki nie idą do nieba - telenowela
12.25 Muzyczne listy 13.30 Coolinaria
- program rozrywkowy 14.00 Dziew
czyny z fortuną 15.00 Drogówka - 
magazyn policyjny 15.20 Rodzina Ser- 
rano - serial krym. 17.00 Zbuntowani
- telenowela 18.00 Na południe - serial 
krym. 19.00 Mój grzech - serial obycz. 
20.00 16 przecznic - film sens. USA- 
-Niemcy (2006) 22.05 Znamię wojow
nika - film przygodowy USA (2004) 
0.00 Sex FM - serial kom. 1.05 Ko
deks zbrodni - thriller USA (1998) 
2.55 Muzyczne listy

•POLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 6.55 TV Market 
7.10 Fortuna wiedzy 7.55 Tylko miłość 
- serial obycz. 8.55 Św iat w edług Kiep
skich - serial kom. 935 Daleko od no
szy - serial kom. 10.55 Malanowski i 
partnerzy 11.25 Samo życie - serial 
obycz. 11.55 Rodzina zastępcza - se
rial kom. 13.00 Czarodziejki - serial 
kom. 13.55 Pierwsza miłość - serial 
14.40 Świat według Bundych - serial 
kom. 15.50 Wydarzenia 16.10 Progno
za pogody 16.15 Interwencja 16.30 
Malanowski i partnerzy - serial fabu-

PULS
6.00 Stacja Porankowo 8.00 Burza 

uczuć - telenowela 9.00 Telemarket 930 
Sidła namiętności - telenowela 10.30 
Dance. dance, dance - telenowela 11.30 
Miłosny nokaut - telenowela 12.30 
Gotuj jak mistrz 13.00 Telemarket 
1330 Burza uczuć - serial kom. 14.30 
Sidła namiętności - telenowela 15.30 
Dance, dance. dance - telenowela 1630 
Miłosny nokaut - telenowela 17.30 
PopCom TV - program rozrywkowy 
18.00 Byli sobie podróżnicy 18.30 Flin- 
stonowie - serial anim. dla dzieci 19.00 
Jetsonowie - serial animowany 19.30 
Tom i Jerry - serial animowany 20.00 

. PopCorn TV - program rozrywkowy 
20.30 WWE Supcrstarts 2130 Alarm na 
plaży - serial dok. 22.00 Test na mę
skość - serial dok. 22.30 Goło i weso
ło 23.00 Jerry Springer Show - talk- 
-show 0.00 Goło i wesoło 0.30 HI HI 
TV - program rozrywkowy 1.00 Dyżur 
- serial dok. 1.30 Programy powtórko
we

Joanna Smreczak jest uczennicą 
Liceum Ogólnokształcącego im. Bog
dana Jańskiego w Krakowie. Ma za 
sobą udział w licznych konkursach 
piosenki oraz przedstawieniach, a tak
że w zawodach koszykówki. Jej ulu
bionym przedmiotem w szkole jest ję
zyk polski. Lubi również malować 
i jeśli tylko miała okazję, to starała się 
w tym realizować i pokazywać pra
ce szerszemu gronu. Jej pasje to jaz
da na łyżwach, pływanie, gra w siat
kówkę i koszykówkę. Jej pasją jest 
także chodzenie po górach, ma już 
zaliczonych kilka szczytów jak np.: 
Madejowa, Luboń, Śnieżka, Turbacz, 
Kasprowy Wierch, Gubałówka. W 
wolnej chwili ogląda chętnie filmy. 
Uważa, że kiedyś hollywodzkie filmy 
miały swój niepowtarzalny urok, któ
rego teraz niestety w większości przy
padków im brakuje. Słucha różnych 1 
gatunków muzyki, poprawiając so
bie nastrój. Spotyka się z przyjaciółmi, 
a w weekendy jak większość osób w 
tym wieku lubi wypady do klubów. Jest 
jedynaczką i zawsze musiała sobie orga
nizować swój wolny czas, nigdy nie na
rzekała więc na nudę. Stara się być na 
bieżąco ze wszystkim, co dzieje w po
lityce. Jest tolerancyjna wobec odmien
nych poglądów, jednak me akceptuje 
wykorzystywania przez polityków swo
jego stanowiska dla osiągania osobi
stych korzyści, gdyż ich obowiązkiem 
jest działanie dla dobra kraju. Nie podo
ba się jej brak porozumienia wśród po
lityków. Kandydatka uważa, że więk
szość danych wcześniej obietnic wybor
czych nie zostaje spełniona, stąd wyni
ka jedna z przyczyn niskiej frekwencji 
w wyborach w naszym kraju. Ma pozy
tywny stosunek do swojego otoczenia, 
dobrze dogaduje się z większością swo
ich rówieśników, jednak nic akceptuje 
chamstwa oraz braku szacunku dla osób 
starszych, co obecnie jest niestety bar
dzo często spotykane wśród młodych 
ludzi. Nie podoba się jej klasyfikowanie

as
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Prawnik radzi

i szufladkowanie ludzi pod względem 
muzyki, ubrań, upodobań czy ilości pie
niędzy. Zarówno w mieście, jak i w 
swojej dzielnicy stworzyłaby jeszcze 
więcej miejsc, w których młodzież mo
głaby w ciekawy sposób spędzić swój 
wolny czas. Jako zwolenniczka ekolo
gicznego stylu życia wprowadziłaby 
obowiązkową segregację śmieci, myśli, 
że jest to minimum, które każdy z nas 
powinien zrobić dla środowiska. Lubi 
podejmować nowe wyzwania, nie boi 
się ewentualnych porażek, gdyż wycho
dzi z założenia, że każde doświadczenia, 
nawet te negatywne, uczą nas czegoś 
nowego. Żyjc w myśl słów; które kiedyś 
wypowiedział Robert F. Kennedy: „Tyl
ko ci, którzy nie boją się wielkich klęsk, 
mogą odnosić wielkie zwycięstw a." Jej 
ulubione: potrawy - pizza, spaghetti, 
pierogi ruskie (zwłaszcza robione przez 
babcię - te smakują najlepiej), sporto
wiec - Cristiano Ronaldo, pisarz (poeta) 
- Paulo Coelho, piosenkarz - Michael 
Jackson, książka - „Weronika postana
wia umrzeć", autorytet moralny - Jan 
Paweł II. (nip)

ODNALEZIONY DOWÓD. CZY MOGĘ GO ZATRZYMAĆ?
Zgubiłem dowód osobisty. Zgłosiłem jego utratę i otrzymałem nowy dokument. 

Podczas przeprowadzki znalazłem poprzedni dowód. Czy mogę go zatrzymać?
★ ★ ★

Nie. Jeżeli dowód osobisty został zgłoszony jako zagubiony, w przypadku od- 
nalezienia*dokumentu należy go niezwłocznie zwrócić organow i, który wydał ten 
dokument. Nie można się nim posługiwać, gdyż figuruje on w systemie informa
tycznym jako utracony i możemy narazić się na poważne problemy.

ZAKUP NA AUKCJI. KIEDY MOGĘ ZWRÓCIĆ TOWAR?
Kupiłam buty na aukcji internetowej. Gdy je otrzymałem, przestały mi się podo

bać. Myślałam. że w ciągu 10 dni mogę je zwrócić bez podania przyczyny, ale 
sprzedawca nie chce ich przyjąć. Czy może tak postąpić?

★ ★ ★
Towar kupiony na portalu aukcyjnym można zwrócić w ciągu 10 dni bez poda

nia jakiejkolwiek przyczyny tylko wówczas, gdy kupiony został w opcji „kup 
teraz od przedsiębiorcy. Nie można tego zrobić, jeśli towar wylicytowano lub 
został kupiony od osoby prywatnej. (sp)
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TV POLONIA

6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Kwa
drans po ósmej 8.20 Kawa czy herbata?
8.40 Tupi i Binu: Historyjka (20) 8.50 
Skarby Małgosi (8) 9.00 I kudłate i ła
ciate (4) 9.10 Dlaczego? Po co? Jak?
9.40 Rodzina Rabatków: Wycieczka na 
morze (34) 10.10 Legenda Nezha: Nie- 
zachodzące Słońce (20) 10.40 Gra Mu
zyka (5) 10.55 Weekendowy magazyn 
filmowy 11.20 Telezakupy 12.00 Wia
domości 12.10 Agrobiznes 12.30 My 
Wy Oni - magazyn 12.55 Jaka to me
lodia? (1996) 1335 Plebania (1509) 
14.00 Klan (1900) - telenowela produk
cji TVP 1430 Moda na sukces (5012) 
- serial produkcji amerykańskiej (2007) 
15.00 Wiadomości 15.10 Sport Euro 
2012 15.15 Pogoda 15.20 Moda na suk
ces (5013) - serial produkcji amerykań
skiej (2007) 15.50 Tygrysy Europy: Po
rwanie - serial komediowy produkcji 
TVP 16.40 Z refleksem - program pu
blicystyczny 17.00 Tclccxpress 17.14 
Pogoda 17.20 Celownik - magazyn 
1735 Klan (1901)- telenowela produk
cji TVP 18.00 Plebania (1510) - teleno
wela produkcji TVP 1835 Jaka to me
lodia? (1997) - teleturniej muzyczny 
19.05 Wieczorynka: Hallo, tu Hania!: 
Sztuka liczenia (31) - serial animowa
ny produkcji angielskiej (2007) 19.30 
Wiadomości 20.00 Sport 20.10 Pogoda 
20.25 Ojciec Mateusz (41): Zbrodnia w 
bibliotece - serial kryminalny produkcji 
TVP 21.25 Sprawa dla reportera 22.10 
Detoks - serial obyczajowy produkcji 
amerykańskiej 23.00 Warto rozmawiać 
23.55 Jak powstawał „Park Jurajski" - 
film dokumentalny produkcji amerykań
skiej (1995) 0.55 Supermodclki (6) - 
widowisko 1.25 Kino nocnych mar- 
ków: W sidłach opętania - thriller 
produkcji amerykańskiej (2003); reż.: 
Joel \ iertel: wyk.: Kip Pardue, Tara 
Reid, Meredith Baster, Dan Gunther 
(dozwolone od lat 16) 2.55 Zagraj w 
kabaret 4.00 Zakończenie dnia

6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Kwa
drans po ósmej 8.20 Kawa czy herbata?
8.50 Urwisy z Doliny Młynów 9.05 
Wyprawa profesora Gąbki (13): Powrót 
9.15 Tajemnica Sagali: Najkrótszy dzień 
(11) 9.45 Raj 10.15 Skarby nieodkryte 
10.40 Kocham kino 11.1Ó Pomorskie 
krajobrazy: Czyste dorzecze 1130 Ple
bania (1502) 12.00 Wiadomości 12.10 
Klan (1879) 12.35 Tydzień Polski - ma
gazyn 13.05 Łączy nas Polska: We 
Lwowie 13.25 Barwy szczęścia (221) 
13.55 Głową mur przebijesz: O Solidar
ności Walczącej 14.45 Laboratorium 
XXI wieku: Światło (28) 15.05 Broni
sław Wildstein przedstawia 15.40 Księż
na Daisy 16.00 Raj 16.30 Wojciech Cej
rowski - boso przez świat (73): Łódź 
17.00 Teleexpress 17.20 Urwisy z Do
liny Młynów: Sroka złodziejka 17.35 
Wyprawa profesora Gąbki (13): Powrót
17.50 Afisz: Orkiestra Świętego Miko
łaja, Nieznośne Słoniątko 18.20 Truska- 
wiec - galicyjska kolchida 18.50 Pleba
nia (1502) 19.15 Dobranocka: Miś 
Uszatek: Czajka 19.30 Wiadomości 
20.00 Sport 20.10 Pogoda 20.20 Klan 
(1879) 20.45 Z daleka, a z bliska 21.15 
30. Lidzbarskie Wieczory Humoru i Sa
tyry 21.30 Egzamin z życia (19) 22.20 
Proroczy Żywot Eliasza (2) 22.50 Wy
dział Zabójstw (7): Sygnet (dozwolone 
od lat 16) 23.10 Wydział Zabójstw (8): 
Zlecenie (dozwolone od lat 16) 23.45 
Bronisław Wildstein przedstawia 0.20 
Słownik polsk.o@polski 0.50 Plebania 
(1502) 1.15 Powiórki programów .

OJ

TELEWIZJA
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6.10 Kopciuszek (41) 635 Leśny pies. 
Nieuchwytny myśliwy Brazylii (1) - 
film dokumentalny produkcji holender
skiej (2008) 7.05 Dwójka Dzieciom: Nie 
ma to jak hotel (16/26) 7.35 Dwójka 
Dzieciom: Przygód kilka wróbla Ćwir- 
ka: Czarna rodzinka 7.50 Licencja na 
wychowanie (21) 830 Pytanie na śnia
danie 10.50 Aleja gwiazd 11.10 Teleza- 
kupy 11.50 Siedem cudów Chin: Bud
da z Leshanu (5) 12.20 Wojciech Cej
rowski - boso przez świat: Polowanie z 
buszmenami - cykl reportaży 12.55 Li
cencja na wychowanie (21) - serial oby
czajowy produkcji TVP 13.30 Barwy 
szczęścia (435) - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 14.05 Everwood (35/45) - 
serial obyczajowy produkcji amerykań
skiej (2002) 15.00 Szansa na Sukces: 
PIN 16.00 Program lokalny 16.30 W 
pustyni i w puszczy (I): Porwanie - se
rial przygodowy TVP 17.25 Dzieciaki 
górą (76) - teleturniej 18.00 Panorama 
18.25 Gorący temat 18.40*Sport Tele
gram 18.50 Pogoda 19.00 Licencja na 
wychowanie (22) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 1935 Bulionerzy (18): 
Sąsiedzkie przysługi - serial komedio
wy produkcji TVP 20.05 Barwy szczę
ścia (436) - serial obyczajowy produk
cji TVP 20.45 Dr Housc (90) - serial 
obyczajowy produkcji amerykańskiej 
(2008) (dozwolone od lat 16) 21.45 
Nowa (10) - serial produkcji TVP 22.45 
Magazyn kryminalny 997 - program 
Michała Fajbusiewicza (dozwolone od 
lat 16) 23.20 Obca krew - dramat 
obyczajowy produkcji amery kańskiej 
(2001); rei.: Paul Seed; wyk.: Paul 
Reiser, Amy Robbins. Julie Walters 
(dozwolone od lat 16) 1.10 Wieczór ar
tystyczny: Gwiazdy tamtych lat: Stefa
nia Grodzieńska 1.45 Historie prawdzi
we (4) 2.15 Zakończenie dnia

5.55 Serwis info, pogoda 7.45 Kalej
doskop regionalny: W ciepłym mieście
7.55 Pogoda w regionie 8.00 Serwis 
info, pogoda 8.10 Gość poranka 830 
Serwis info. pogoda 8.45 Pod Tatrami
8.55 Pogoda w regionie 9.00 Serwis 
info, pogoda 9.10 Gość poranka 9.30 
Serwis info. pogoda 10.10 Biznes - 
otwarcie dnia 1030 Serwis info, pogo
da 10.50 Gość poranka 11.00 Serwis 
info, sport, pogoda 12.15 Biznes 12.30 
Serwis info. serwis sportowy, pogoda 
13.10 Raport z Polski 13.30 Serwis 
info, serwis sportowy, pogoda 15.10 
Raport z Polski 1530 Serwis info, po
goda. serwis kulturalny i sportowy 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
16.30 Serws info, pogoda 16.45 Pogo
da w regionie 16.50 Magazyn medycz
ny 17.05 Krakowskie impresje S. Mar
kowskiego 17.15 Raport z Polski 17.30 
Kronika, pogoda w regionie 17.50 Te
maty dnia 18.00 Podglądacze 18.10 
Kundel bury i kocury 18.40 Pora na 
Seniora 19.00 Plotka z AB 19.20 Po 
Tatrami 1935 Raport z Polski 20.00 
Serwis info 20.10 Minęła dwudziesta - 
program publicystyczny 21.00 Pogoda 
info 21.05 Telekurier 21.45 Kronika, 
pogoda w regionie 22.00 Kronika spor
towa flesz 22.02 Podglądacze 22.15 
Studio Lotto 22.25 Info dziennik - zda
rzyło się dziś 23.00 Pogoda info wie
czór 23.05 Sportowy wieczór 23.15 
Plus minus 2330 Serwis info, pogoda 
23.45 Zaróbmy jeszcze więcej (2)
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5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 
dzień z Polsat News 6.55 TV Market
7.10 Fortuna wiedzy 7.55 Tylko miłość 
- serial obycz. 8.55 Świat według Kiep
skich - serial kom. 9.55 Daleko od no
szy - serial kom. 10.55 Malanowski i 
partnerzy - serial fabulamo-dokumcn- 
talny 11.25 Samo życie - serial 11.55 
Rodzina zastępcza 13.00 Czarodziejki - 
serial fantasy 13.55 Pierwsza miłość - 
serial obycz. 14.40 Świat według Bun- 
dych - serial kom. 15.50 Wydarzenia
16.10 Prognoza pogody 16.15 Inter
wencja 16.30 Malanowski i partnerzy - 
serial fabulamo-dokumentalny 17.00 
Dlaczego ja? - serial dok. 18.00 Pierw
sza miłość - serial obycz. 18.50 Wyda-

rżenia 19.30 Samo życie - telenowela 
20.00 CS1: Kryminalne zagadki Nowe
go Jorku 5 - serial krym. 21.00 Hotel 
52 - serial obycz. 22.05 Sopot TOP- 
trendy Festiwal 2008 23.05 Przezna
czenie - serial kryminalny 0.05 Kości 
- serial sens. 1.05 Zagadkowa noc

5.40 Uwaga! 6.00 Rozmowy w toku 
- talk-show 7.00 Arkana magii 8.00 
Majka - telenowela produkcji polskiej 
830 Dzień dobry TVN 11.00 Na 
Wspólnej - serial obyczajowy produk
cji polskiej 11.35 Granie na ekranie 
12.10 Mango 12.40 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 13.40 W-II - Wydział 
Śledczy - serial sensacyjny produkcji 
polskiej 14.20 Detektywi - serial sen
sacyjny produkcji polskiej 14.55 Agenci 
NCIS (1/19) - serial krym. 15.55 Roz
mowy w toku - talk-show 16.55 Sąd ro
dzinny 17.55 Majka - telenowela pro
dukcji polskiej 18.25 Detektywi - serial 
sensacyjny produkcji polskiej 19.00 
TVN Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.05 
Na Wspólnej - serial obycz. 20.45 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial sensacyj
ny produkcji polskiej 21.30 Ścigany - 
dramat sens. USA (1993) 0.15 Gdzie 
pachną stokrotki - serial kom. 1.15 
Multikino 1.40 Uwaga! 2.00 Arkana 
magii

5.20 Alf - serial kom. 6.20 Na 
Wspólnej - serial obycz. 7.20 B jak 
Brzydula 2 - telenowela 8.20 Kochane 
kłopoty - serial obycz. 9.20 Arkana 
magii 10.20 Mango 12.00 Prawo pożą
dania - telenowela 13.00 Taniec z 
gwiazdami - program rozrywkowy 
14.50 Taniec z gwiazdami - kulisy - 
program rozrywkowy 15.25 Niania - 
serial kom. 15.55 B jak Brzydula 2 - 
telenowela 17.05 Kochane kłopoty - 
serial obycz. 18.05 39 i pół - serial 
kom. 19.05 Przyjaciele - serial kom. 
1935 Niania - serial kom. 20.05 Psy- 
chol - film sens. USA (1998) 22.10 
Wyrok - serial krym. 23.05 Jeździec 
bez głowy - horror USA-Niemcy 
(1999) 1.10 Arkana magii

•Ii

6.10 Muzyczne listy 7.20 Zbuntowa
ni - telenowela 8.20 Dziewczyny z for
tuną 9.25 Na południe - serial krym.
10.25 Mój grzech - serial obycz. 11.25 
Idiotki nie idą do nieba - telenowela
12.25 Muzyczne listy 1330 Dekora- 
tornia 14.00 Dziewczyny z fortuną 
15.00 Drogówka - magazyn policyjny 
15.20 Rodzina Serrano - serial sens. 
17.00 Zbuntowani - telenowela 18.00 
Na południe - serial krym. 19.00 Mój 
grzech - serial obycz. 20.00 E = mc2 
- komedia sens. prod. polskiej 
(2002) 22.05 DragonsDcn, czyli jak 
zostać milionerem? - program rozryw
kowy 23.05 Piętno wilkołaka - hor
ror IJSA (2003) 1.05 CSI: Kryminalne 
zagadki Miami 4 - serial krym. 2.05 
Muzyczne listy

•I’J

6.00 Stacja Porankowo 8.00 Burza 
uczuć - telenowela 9.00 Telemarket 930 
Sidła namiętności - telenowela 1030 
Dance. dance. dance - telenowela 11.30 
Miłosny nokaut - telenowela 12.30 
Ból za kulisami sławy 13.00 Telemar
ket 13.30 Burza uczuć - serial kom.
14.30 Sidła namiętności - telenowela
15.30 Dance, dance, dance - telenowe
la 16.30 Miłosny nokaut - telenowela 
1730 PopCom TV - program rozryw
kowy 18.00 Był sobie kosmos - serial 
anim. dla dzieci 18.30 Flinstonowie - 
serial anim. dla dzieci 19.00 Jetsonowie
- serial anim. 1930 Tom i Jerry - se
rial anim. 20.00 PopCom TV - program 
rozrywkowy 20.30 Szok Video 21.30 
JRG w akcji - film dok. 22.00 Dyżur
- serial dok. 2230 Goło i wesoło 23.00 
Szpital - nagłe przypadki 0.00 Goło i 
wesoło

Z redakcyjnego dyżuru

KTO NAPRAWI UL. NADBRZEZIE?
W naszej redakcji zjawili się miesz

kańcy Plcszowa. z prośbą o interwencję 
w sprawie zniszczonej ul. Nadbrzezie. - 
W ubiegłym roku ulica ta została pod
dana bieżącemu remontowi w ramach 
działań kompensacyjnych za zgodę na 
budowę przy ul. Giedroycia Zakładu 
Przetwarzania Termicznego Odpadów. 
Problem w tym, że pod koniec kwietnia 
w okolicach skrzyżowania ul. Nadbrze
zie z ul. Igołomską zdarzył się wypadek 
samochodowy z udziałem tira i auta 
osobowego. Ruch został na kilka godzin 
zablokowany, a policja zorganizowała 
objazd przez ul. Nadbrzezie. Efekt jest 
taki, że ta lokalna ulica została bardzo 
zniszczona przez przejeżdżające tamtę
dy ciężkie tiry. Zniszczone zostały po-

boczą, a w niektórych miejscach w dro
dze pojawiły się głębokie zapadliny. 
Pragniemy przypomnieć, że zarówno od 
strony baru „Meksyk", jak i od strony 
cmentarza w Pleszowie, stoją znaki za
kazu wjazdu dla pojazdów powyżej 2,5 
tony, które ustawiono tam względu na 
warunki techniczne tej lokalnej drogi. 
Ulica w ciągu kilku godzin została 
zniszczona, a teraz nic ma kto jej napra
wić - żalą się mieszkańcy.

Jak nam powiedział Edward Poręb
ski. przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVIII, sprawa jest znana rad
nym i Zarządowi Dzielnicy XVIII. któ
ry już wystąpił do odpowiednich insty
tucji miejskich o naprawę ulicy Nad
brzezie w trybie awaryjnym. (f)

AGRESOR Z DZIECKIEM NA REKACH
9 maja ok. godz. 18.30 policjanci zostali wezwani do awantury domowej. Dzwo-•i*

niła 42-letnia mieszkanka os. Kalinowego, mówiąc, że awanturuje się jej 48-letni 
konkubent, z którym mieszka. Interweniujący policjanci zastali w mieszkaniu ko
bietę i mężczyznę. Oboje byli nietrzeźwi. On trzymał 7-miesięczną dziewczynkę 
na rękach. Na widok policjantów stał się jeszcze bardziej agresywny. Zaczął w nich 
rzucać popielniczką, czajnikiem bezprzewodowym, trzymając córkę na rękach. Z 
tego też powodu funkcjonariusze nie mogli go obezwładnić. Gdy po namowach 
policjantów i konkubiny oddał dziecko matce, obezwładnili go. Pijany awantur
nik trafił do izby wytrzeźwień. 10 maja przedstawiono mu zarzut znieważenia i na
ruszenia nietykalności cielesnej funkcjonariuszy na służbie. Grozi za to kara do 3 
lat pozbawienia wolności. Mężczyzna przyznał się do winy i dobrowolnie poddał 
karze. Nie pracuje. Wcześniej nie był karany. (jdz)

•I*
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ZARZĄDZANIE I OBSŁUGA
NIERUCHOMOŚCI

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Mistrzejowice-Północ” z siedzibą 
w Krakowie, os. Boh. Września 26 - oferuje kompleksowe 
usługi w zakresie zarządzania nieruchomościami mieszkanio
wymi i komercyjnymi:

✓
✓
✓
✓

✓ 
✓ 
✓

zarządzanie i obsługa nieruchomości 
prowadzenie ewidencji księgowej 
doradztwo i obsługa prawna 
występowanie w imieniu wspólnot 
przed urzędami i sądami 
windykacja należności 
przeglądy, naprawy, konserwacje, remonty, modernizacje 
sprzątanie, utrzymanie zieleni

Kontakt telefoniczny: 012 648-23-19
E-mail: smmistrzejowicep@poczta.onet.pl 

www.smmistrzejowicepolnoc.pl

Biura: os. Kalinowe 4, tel. 12 648-40-92
ul. Okólna 4, tel. 12 655-01-42 

e-mail: zarzadca@prokocim.pl
Prokocim

ZAPRASZAdziałający od ponad 15 lat

Wspólnoty Mieszkaniowe 
do współpracy w zarządzaniu nieruchomościami

• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 
posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek

• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy przygotowanie i realizację przedsięwzięcia budowy 

instalacji ciepłej wody użytkowej w budynkach Wspólnot Miesz
kaniowych - alternatywnie do remontu przewodów kominowych 
(realizacja w jednym z budynków zarządzanych przez nas za
kończona w 2009 r.).

Jesteś zainteresowany - zapraszamy!

www.slimak.prawojazdy.com.pl

Nauka Jazdy „ŚLIMAK” Kat. „B”
OS. ALBERTYŃSKIE 36 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE
Biuro: pon. 17-19, wt. 10-12, czw. 17-19 
012 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy i doszkalanie
Atrakcyjne ceny, zniżki dla* uczniów i studentów, raty

Tel. +48 604-506-919 (24h)

14 maja 2010 r., nr 20 (997)
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■głos!
TYGOONIK 
NOWOHUCKI

POZIOMO: 5. u niego dług. 8. potomek ludu mongolskiego, 9. zamieszanie, 
chaos, 12. wrodzona plamka na skórze, 13. stepowa mogiła, 14. droga na prze
łaj, 15. wyrąb drzew, 17. mężczyzna o ciemnych włosach. 19. bierność, bezwład. 
20. pracownik Temidy, 23. mała wojenna łódź kozacka. 25. koźla skóra, 27. lubi 
sobie pokrakać. 28. część bielizny damskiej, 30. wariant, odmiana. 31. drewnia
ny stołek z oparciem, 32. hiszpańska metropolia, 33. powszechne głosowanie w 
określonej sprawie.

PIONOWO: 1. nasiona roślin oleistych. 2. okres szkolenia w zawodzie, 3. chro
niony ptak drapieżny z rodziny sokołów. 4. mamy dziennikarz. 6. gra z numerka
mi i nagrodami. 7. komiksowy człowiek nietoperz, 10. dodatkowe jednorazowe 
wynagrodzenie. 11. pracuje nad scenicznym wystawieniem utworu literackiego, 16. 
naczelnik szczepu. 18. pieczenie w przełyku. 21. urzędowy papier do wypełnie
nia, 22. sympatia, skłonność i przywiązanie do kogoś, 24. żołnierz piechoty tu
reckiej tworzonej z porwanych chrześcijan, 26. prawie czyste żelazo z domieszką 
niklu i kobaltu. 29. nieustannie panujący Libijczykom, 30. opłata wpłacana przed 
przetargiem.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 26 maja 2010 r.

Ki

Rozwiązanie krzyżówki nr 18:

POZIOMO: 6. dubeltówka. 9. biling, 10. rapsod. 12. akcja. 13. afront. 14. sa
crum, 18. Holandia, 19. Paragwaj, 20. dyskusja. 22. Jagiełło. 25. narośl, 29. sierść, 
30. retro, 31. porcja, 32. karmin, 33. wędkarstwo.

PIONOWO: 1. furiat, 2. Bengal, 3. Utrecht. 4. dworak. 5. campus. 7. mimoza, 
8. pościg. 11. Afrodyta, 15. upadłość, 16. misja. 17. bazar, 21. kłopot, 23. elegia, 
24. futerał. 26. lichwa, 27. brandy, 28. rokosz. 29. Sprewa.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 18 wylosował p. Tomasz Wy
socki z os. Centrum A. Nagroda jest do odebrania w redakcji w gotjzinach 9-15. 
Po odbiór należy przyjść z „Głosem” i dowodem osobistym.

K'

0 WIOSENNYCH MARZENIACH, DZIAŁKACH 
ORAZ REFLEKSYJNYM WĘDKOWANIU

Ol

„Wiosenne marzenia" - tytuł pierw
szego felietonu 211 Nowohuckiej Kro
niki Filmowej brzmi romantycznie, ale 
nie zawsze rzeczywistość jest 
tak idealna. Grupa starszych 
mieszkańców Nowej Huty 
spotkała się w Domu Komba
tanta. by porozmawiać z 
przedstawicielem władz o 
swoich bolączkach i oczeki
waniach. Często głos najstar
szego pokolenia jest pomijany przy po
dejmowaniu różnych decyzji, a to 
przede wszystkim ich zdanie powinno 
się liczyć, bo to oni Nową Hutę budo
wali i jak mało kto znają jej realia. 
Oczekiwania nie są wygórowane - cza
sem chodzi o usunięcie drzewa rosnące
go zbyt blisko okien, a czasem o zacho
wanie pamięci o ludziach...

Kronika proponuje również obserwa
cję jednego dnia w Rodzinnych Ogro
dach Działkowych „Wanda”, najstar
szym tego typu obiekcie w Nowej Hu
cie. Działki powstały w 1954 r., liczą 
blisko pół tysiąca 3-4-arowych ogród
ków. Każdy dba o wystrój małego dom

NOWOHUCKA

KRONIKA
FILMOWA

K?

ku ogrodowego, trawnika, zasadzonych 
drzewek, kwiatów. Ba. ma się wrażenie, 
że działki konkurują ze sobą pod wzglę

dem urody. Stanowią też nie
zwykły fenomen małej archi
tektury. Mieszanina moty
wów, ozdobników, stworzo
nych we wszystkich możli
wych stylach zabudowań, 
studni, figurek - przyprawia
ją o zawrót głowy.

Na zakończenie proponujemy odrobi
nę refleksji nowohucko-wędkarskich 
oraz obraz dzielnicy widziany z per
spektywy wędkarza, który regularnie 
łowi ryby na Zalewie Nowohuckim. 
Czasem zwykły człowiek może o swo
im miejscu opowiedzieć więcej niż 
wszyscy historycy, dziennikarze i lokal
ni działacze.

211. wydanie NKF będzie można 
oglądać przed wszystkimi seansami w 
Kinie Studyjnym „Sfinks" przez tydzień 
od piątku 14 maja oraz w poniedziałek 
17 maja na antenie TVP Kraków. Zapra
szamy również na stronę www.kroni- 
ka.com.pl. (as)

• Na teren Szpitala im. Żeromskiego 
został wezwany patrol do mężczyzny 
bez nóg, który siedział kilka godzin na 
trawniku. Jak się okazało bezdomny 
mężczyzna został zabrany do szpitala 
celem opatrzenia ran na kikutach. Po 
wykonaniu zabiegu nie dostał spowro- 
tem specjalnych rajstop ortopedycz
nych. bez których nie może założyć pro- 

NA STRAŻY
MIASTA

tez, a co za tym idzie poruszać się o 
własnych siłach. Na miejsce strażnicy 
wezwali pogotowie ratunkowe. Ratow
nik założył dodatkowe bandaże umożli
wiające założenie protez. Później ww. 
osoba mogła się już poruszać o wła
snych siłach i opuścić teren szpitala, 
udając się do swoich znajomych.
• Operator monitoringu wizyjnego 

zaobserwował nocą na alei Róż i placu 
Centralnym dwóch sprawców, którzy 
zaatakowali przechodzące osoby. Na 
miejscu patrol ujął sprawców napaści, 
następnie wraz z poszkodowanymi 
przekazał ich policji.
• Przy ul. Dobrego Pasterza w skle

pie „Real" dwóch mężczyzn zaczepia
ło osoby wchodzące do sklepu i prosi
ło o pieniądze. Podczas kontroli na 
miejscu strażnicy zastali dwóch męż
czyzn, jednego pouczyli za żebranie w 
miejscu publicznym. Drugi mężczyzna 
spożywał napój alkoholowy, funkcjona
riusze sporządzili notatkę celem skiero
wania sprawy do sądu grodzkiego. Po 
zakończonej interwencji mężczyźni od
dalili się z miejsca zdarzenia.
• W os. Tysiąclecia, w kościele na 

ławce leżał mężczyzna. Nie chciał 
wyjść z kościoła. Podczas kontroli 
strażnicy zastali siedzącego w ławce 
bezdomnego starszego mężczyznę. Był 
trzeźwy. Poinformował on patrol, że nic 
ma dokąd pójść. Wyraził zgodę na prze
wiezienie do schroniska dla bezdom
nych. Strażnicy przewieźli tego czło
wieka do schroniska przy ul. Maku
szyńskiego, gdzie został przyjęty.
• Przy ul. Folwarcznej, na działce 

ktoś podobno spalał plastik. Podczas 
kontroli na miejscu strażnicy zastali 
mężczyznę palącego ognisko, spalał 
odpady roślinne, więc został ukarany 
mandatem.
• W os. Wysokim, przy pizzerii 

„Boom" przebywały osoby, które gło
śnym zachowaniem zakłócały ciszę 
nocną. Podczas kontroli przed pizzerią 
stał mężczyzna, który nic popełniał 
wykroczeń, po chwili z pizzerii wyszły 
dwie kobiety, które zaczęły używać 
słów wulgarnych i szarpać się między 
sobą. Strażnicy podjęli interwencję, 
kobiety były agresywne, znieważyły 
funkcjonariuszy. Na miejsce przyjechał 
patrol policji i przejął sprawę. (mp)

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- paw ilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego" na 
zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym numerze. Kupon 
jest ważny do 19 maja 2010 roku.

Imię i nazwisko:

Adres: ......................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Małgorzaty Kalicińskiej pt. 
„Widok z mojego okna - przepisy nie 
tylko na życie” (wyd. Elipsa). To 
zbiór wybornych tekstów, dowodzą
cych, że bez względu na to, gdzie 
mieszkamy i jakie historie mamy za 
sobą, widoki z naszych okien są bar
dzo podobne. Autorka będzie rozda
wać autografy 17 maja (poniedziałek) 
o godz. 17.00 w siedzibie księgami 
na os. Centrum Cl.

Z KRONIKI
ZAMIAST OKUPU - ARESZT

Policjanci z Komendy Miejskiej Poli
cji zajmujący się przestępczością samo
chodową zatrzymali dwóch mężczyzn, 
którzy żądali okupu za wcześniej skra
dziony samochód. Auto skradli w nocy 
z 4 na 5 maja z jednego z krakowskich 
osiedli. Tego samego dnia właściciel 
zawiadomił policję o kradzieży. Dzień 
później odebrał telefon z żądaniem oku
pu za skradziony pojazd. Złodzieje za
żądali 3 tys. zł. Poszkodowany umówił 
się z nimi celem wręczenia pieniędzy. 
W ustalonym dniu policjanci wraz z po
szkodowanym zjawili się w miejscu (re
jon Podgórza), gdzie miało dojść do 
transakcji. Zatrzymali dwóch żądają
cych okupu mężczyzn. Są mieszkańca
mi Krakowa. Jeden ma 30 lat, drugi 32 
lata. Byli już wcześniej karani za prze
stępstwa przeciwko mieniu i wymusze
nia rozbójnicze. Zostali tymczasowo 
aresztowani na okres 2 miesięcy. Skra
dziony samochód odnaleziono na jed
nym z krakowskich osiedli.

SKLEPOWI OSZUŚCI
11 maja o godz. 19.00 ochrona sklepu 

Leroy Merlin (przy ul. Medweckiego) 
zatrzymała mężczyznę, który przcklcił 
nalepki kodowo-cenowe z tańszych ża
rówek na droższe energooszczędne, 
czym wprowadził w błąd pracownika 
kasy. Zapłacił 52 zł mniej, niż powinien. 
Mężczyznę przekazano policji. Ta 
przedstawiła mu zarzut oszustwa. Za
trzymany przyznał się do winy i dobro
wolnie poddał karze. Dzień wcześniej w- (jdz)

SERWIS KRAWALni

OPON „KRAWAL” 
OPONY KRAJOWE 
I ZAGRANICZNE

- polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne S^-IS00, sob. 800-1400 

Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl

•M

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA" Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuckie
go" zakup z 5-procentową bonifikatą książki promowanej w tym numerze. 
Kupon jest ważny do 19 maja 2010 roku.

Imię i nazwisko:

Adres: ........................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

POLICYJNEJ
tym samym sklepie pracownicy ochro
ny też zatrzymali oszusta. Ten wpadł na 
inny pomysł. Wniósł do sklepu spaloną 
żarówkę, na którą została nalepiona na
klejka towaru wnoszonego. Będąc w 
sklepie przcklcił naklejkę na nową ża
rówkę. Przy kasie twierdził, że jest to ta 
sama żarówka, którą wniósł do sklepu. 
Nie dano mu wiary. Wezwano policję. 
Ta zatrzymała mężczyznę pod zarzutem 
oszustw a. Wartość żarówki - 40 zł. Za
trzymany przyznał się do winy. Karze 
poddał się dobrowolnie. Przypomnijmy, 
za oszustwo grozi kara do 5 lat pozba
wienia wolności. Obaj zatrzymani są 
mieszkańcami starej części Nowej Huty. 
Obaj mają po dwadzieścia kilka lat. Pra
cują. Nie byli wcześniej karani.

SIEDEMNASTOLETNIA 
ZŁODZIEJKA

6 maja o godz. 17.30 w jednym ze 
sklepów w M1 pracownicy ochrony za- 
uważyli młodą dziewczynę, która do 
przymierzalni zabrała sporo odzieży. Po 
wyjściu z kabiny opuściła sklep z moc
no wypchaną torbą. Ochrona zajrzała do 
pomieszczenia przymierzalni. Znaleźli 
tam dużo wieszaków i zdjętych klipsów 
zabezpieczających. Podjęli pościg za 
dziewczyną. Udało im się ją zatrzymać. 
W torbie miała skradzione: spodnie, 
bluzki i kurtkę. Wartość skradzionych 
rzeczy wyniosła 679 zł. Dziewczynę 
przekazano policji. Ta przedstawiła jej 
zarzut kradzieży. Złodziejka ma 17 lat. 
Mieszka w Nowej Hucie.

Księgarnia ZLOTY WIEK poleca 
książkę Diany Palmer pt. „Prawdzi
wy bohater” (wyd. Mira). Ostatni na
jemnik Callie kocha się w Mikahu. 
przybranym bracie, jednak konflikty' 
w rodzinie rozdzieliły ich na wiele 
lat. Kiedy-spotykają się ponownie, 
Mikah jest rządowym agentem. Wła
śnie skonfiskował duży transport nar
kotyków, ale nie udało mu się posłać 
za kratki Lopeza, szefa gangu. Rodzi
na jest w niebezpieczeństwie.
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Chcesz być zdrowy? 
Nic prostszego!

Dlaczego tak źle się odżywiamy? Z powodu braku ta
lentu kulinarnego? Pośpiechu? Coraz częściej ludzie re
zygnują ze zdrowych, własnoręcznie przyrządzonych 
posiłków, zastępując je niezdrowym jedzeniem kupio
nym na mieście. Jedną z niewielu zalet fastfoodów jest 
ich cena i czas przygotowania. Są dosyć tanie, czas 
przyrządzenia niewielki, więc dlatego tak chętnie je ku
pujemy. Posiadają jednak masę wad. Są ciężkostraw- 
ne. tłuste, kalorycznie i nie mają żadnych witamin. 
Częste spożywanie tego typu posiłków może prowa
dzić do różnego rodzaju chorób, między innymi do oty
łości, a w konsekwencji do problemów z sercem i ukła
dem krążenia.

Dlaczego więc tak często sięgamy po fastfoody? Gro
no młodych ludzi, a ostatnimi czasy nawet i dzieci, któ
rzy wolą iść na tak zwaną łatwiznę, stale się powięk
sza. Coraz częściej wolą oni zjeść coś na mieście niż 
delektować się przyrządzonym w domu, o wiele zdrow
szym obiadem.

Rodzice często już od małego pragną dogodzić swo
jemu dziecku i spełniać wszystkie jego zachcianki. Ku
pują więc to, na co ma ochotę, nie zwracając zbytniej 
uwagi, czy jest to dla niego odpowiednie. Od pierw
szych lat życia przyzwyczajają swoje pociechy do nie
zdrowego odżywiania. Widok rodzin, siedzących w ba
rach szybkiej obsługi i pochłaniających hamburgery je
den za drugim, jest na porządku dziennym. Zjawisko 
to jest dość powszechne w społeczeństwie i ciągle się 
nasila. Pomyślmy, jaki jest powód takiego nieracjonal
nego odżywiania. Z pewnością część rodziców spędza 
większość dnia, ciężko pracując i najzwyczajniej w 
świecie może nie mieć czasu na przygotowanie w 
domu posiłku. Wolą oni więc dać dziecku parę złotych 
i odesłać je na obiad do miasta. Zastanówmy się jed
nak, czy to aby na pewno dobre rozwiązanie?
Do złych przyzwyczajeń żywieniowych dochodzi jesz

cze siedzący tryb życia. W dzisiejszych czasach widok 
roześmianych, biegających po podwórku dzieci to ra
czej rzadkość. Wolą one zostać w domu i całą swoją 
uwagę skupić na spoglądaniu w ekran telewizora bądź 
komputera. Każdy organizm, a ten młody przede 
wszystkim, potrzebuje ruchu i świeżego powietrza, by 
prawidłowo się rozwijać i funkcjonować. Dlatego już 
od najmłodszych lat powinniśmy się troszczyć q zdro
wie naszych pociech.

Naprawdę warto poświęcić co jakiś czas jedno popo
łudnie i wybrać się z maluchem na rodzinny spacer. 
Niby nic wielkiego, a pozwala między innymi dotlenić 
organizm, poprawić samopoczucie oraz, co najważniej
sze, miło spędzić czas z bliskimi nam osobami.
Tak więc, starajmy się dbać o nasz organizm w mia

rę możliwości. Ograniczmy spożycie pustych kalorii, 
zastępując je pełnowartościowymi posiłkami. Dodatko
wo spróbujmy spędzać więcej czasu na świeżym po
wietrzu. a wyjdzie nam to na zdrowie.

Przestroga
Otyłość -
rzecz okropna
przeklęta 
utrudniająca życie choroba
piekielna

Brzuch idzie przed tobą 
nogi ocierają się o siebie 
męczysz się i pocisz przy każdym ruchu 
niemiłosiernie

W szkole cię wyśmiewają
„Baleron „Barn ba ryła' „Grube prosię" 
koledzy się ciebie wstydzą
same zawody miłosne

A jak z tego wyjść - 
rzecz bardzo prosta 
wystarczy swoje zdrowie szanować 
trenować i ćwiczyć

Więc weź się za siebie 
mężczyzno kobieto 
by czuć się lepiej 
i zostać atletą!

Sebastian Hanek, Gimnazjum nr 46 
im. Trzech Wieszczów w Krakowie, 

» opiekun: mgr Krystyna Moskal

ZDROWIE
Młody człowiek dziś w Krakowie, 
Nie martwi się o swe zdrowie.

Zimą kurtki nie zakłada.
Nawet, gdy śnieg z nieba pada.

Potem dziwi się bez miary,
Że to musiały być czary.

On wszak nigdy nie choruje,
A tu wirus atakuje.

Do lekarza iść już pora.
Albo dzwonić po doktora.

Chory lekarstwo dostanie,
Minie dni parę i wstanie.

•r».

•a Lecz organizm osłabiony, 
Potrzebuje większej ochrony.

Jedz więc zdrowo, a zobaczysz, 
Że o wiele .mniej zapłacisz.

Lekarstwa zdrowie przywracają. 
Lecz na odporność źle wpływają.

Pora zatem wnioski wyciągnąć,
Należyte kroki podjąć.1-

Cenić zawsze swoje zdrowie, 
Bez względu na to, co kto powie.

Natalia Włusek, 
kl 3c 111 LO w Krakowie

Klaudia Kotarba III LO

KONKURSY Z NAGRODAMI !

KONKURS „SZLACHETNE ZDROWIE”
ROZSTRZYGNIĘTY!

Zakończyła się trzeciA edycja konkursu „Szlachetne zdrowie". 
Sponsorem nagród w tym konkursie jest Centrum rozwoju Com- 
-Com Zonę. Cieszymy się, że tak licznie bierzecie w nim udział. 
Pomimo najszczerszych chęci nie możemy publikować wszyst
kich ciekawych prac. Musimy wybrać jedynie kilka. Gratuluje
my Klaudii Kotarbie, która zdobyła pierwsze miejsce w tej edycji 
konkursu, oraz tym, których prace zostały wyróżnione.

Przypominamy zasady konkursu.
Konkurs „Szlachetne zdrowie" skierowany jest do uczniów 

szkół wszelkich©, aby wziąć w nim udział, należy przysłać 
do nas DOWOLNĄ słowną pochwałę zdrowego sty lu życia 
lub refleksję na temat tego, jak ludzie zaniedbują zdrowie. 
Czekamy na Wasze reportaże, felietony, fraszki, opowiada
nia. wiersze. Najciekawsze z nich opublikujemy, osoba która 
wygra konkurs, będzie mogła zadbać o swoje zdrowie w Com- 
-Com Zonę, które ufundowało nagrody w tym konkursie: wej
ściówki na siłownię dla dwóch osób. Ponieważ zdarza się W am 
„zaszaleć", musimy wprowadzić ograniczenie: maksymalna 
objętość pracy to 3000 znaków, ze spacjami. Jednocześnie 
uczulamy, aby w pracach umieszczać jedynie sprawdzone in
formacje, oczywiście zasada nie dotyczy poezji, która rządzi 
się swoimi prawami.

Warunkiem odbioru nagrody jest posiadanie przynajmniej 
dwóch kuponów konkursowych, dotyczących danej edycji kon
kursu. drukowanych na łamach naszej gazety.

Ważne!!!
Pamiętajcie, żeby podpisać pracę. Fajnie jest też napisać, z ja

kiej szkoły jesteście, ucieszy to Wasze ciała... pedagogiczne. O 
sposobie odbioru nagrody poinformujemy Was mailem. Na Wa
sze prace czekamy do końca każdego miesiąca, zwycięzców 
poznawać będziemy w pierwszym (czasem ze względów różnych 
drugim) numerze następnego miesiąca. Prosimy nie przesyłać
ponownie prac, które nie zyskały naszego u

Piszcie na adres gmh@o2.pl.
411ania.

KONKURS „NAJFAJNIEJSZA MAMA”!
Już dziś ogłaszamy wyjątkowy konkurs. Zasada jest prosta: 

dokończ zdanie: moja Mama jest najfajniejsza bo...
Prace prosimy nadsyłać na adres gmh@o2.pl. Prosimy ograni

czyć się do 1500 znaków. Na Wasze wypowiedzi czekamy do 
26 maja. Najciekawsze uzasadnienia ich autorzy będą mieli oka
zję odczytać podczas koncertu „Serce za serce", który odbędzie 
się 30 maja na placu Centralnym. Zostaną one również opubli
kowane na łamach naszej gazety. Będzie to superprezent dla 
Waszej Mamy z okazji Dnia Matki. Organizator koncertu. Sto
warzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski ..Dom 
Nadziei", obiecuje dla zwycięzców drobne upominki. Szczegó
ły nt. koncertu już za tydzień.

Szlachetne 
zdrowie...

Edycja 5 J

Jak rybka w wodzie"
Edycja 18 I

Kupon
nr 2 j
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Szanujmy dokonania ludzi, którzy tworzyli Nową Hutę

/Ł

Stowarzyszenie Moja Nowa Huta powstało niedawno, ale stara się re
alizować swój główny cel, jakim jest obiektywna ocena przeszłości No
wej Huty i poszanowanie ludzi, którzy ją tworzyli. W miniony wtorek 
stowarzyszenie zorganizowało „Spotkanie pokoleń” w Nowohuckim Cen
trum Kultury. Wzięli w nim udział Ci, co budowali miasto Nowa Huta, 
Kombinat Metalurgiczny, nowohuccy kombatanci, przedstawiciele orga
nizacji społecznych oraz dzieci i młodzież z nowohuckich placówek 
oświatowych, m.in. XVI LO im. Kamila Baczyńskiego, Zespołu Szkół 
Elektrycznych nr 2, Szkoły Podstawowej 142 im. Bohaterów Września 
i kół naukowych III i XI LO.

Gości powitali: prezes Stowarzysze
nia Moja Nowa Huta Sławomir Pie
trzyk oraz przewodniczący Rady 
Programowej Wojciech Filemono
wicz, a wśród nich przede wszystkim 
Prezydenta Miasta Krakowa prof. 
Jacka Majchrowskiego, dyrektora 
ArcelorMittal Polska Oddział w Kra
kowie Jacka Wolińskiego, prezes 
Zarządu Okręgu Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Leokadię Pawlus, prezes Zarządu 
Małopolskiego Polskiego Komitetu 
Pomocy Społecznej Janinę Budę 
oraz Oddziału Nowa Huta PKPS 
Krysty nę Jastrzębską, radną Dziel
nicy XVIII. Bohaterami uroczystości 
byli budowniczowie Nowej Huty i 
Kombinatu. Prezydent Jacek Maj- 
chrowski dziesięciorgu z nich wrę
czył odznaczenia Honoris Gratia, któ
rymi zostali uhonorowani: Tadeusz 
Kazimierz Binek, Stanisław Czer
ski, Czesław Drożdż, Zbigniew Ja- 
kus, Olga Kaduszkiewicz, Zygmunt 
Kamieński, Marian Palej, Stani
sław Suchoński, Stefan Szydek, Ry
szarda Ziomek, a dwa odznaczenia 
otrzymali aktualnie kierujący hutą 
dyr. Jacek Woliński oraz członek 
Zarządu Jan Staniewski, którzy 
kontynuują sztafetę pokoleń w roz
woju huty.

Wojciech Filemonowicz wręczył 
pięknie wybite przez pracownię gra
werską Adama Sroki z os. Niepod
ległości Medale za Zasługi dla Nowej 
Huty w’raz z dyplomami. Otrzymali je 
przedstawiciele poszczególnych śro
dowisk. Budowniczowie Miasta 
Nowa Huta:

Wiesława Dobke, Juliusz Kulczyń
ski, Stefan Nowotyński, Lesław Po
łomski, Jan Praszałowicz. Elżbieta 
Rasińska, Stanisława Studziżba, 
Zdzisław Szydłowski, Józef Więcek, 
Marianna Wójcik.

Budowniczowie i pracownicy 
kombinatu metalurgicznego:

Bolesław Graszewski. Jerzy Folfa- 
siński. Janusz Razowski, Jacek Waw- 
rykiewicz, Tadeusz Stanieć, Stani
sław Gancarczyk, Zenon Kuś, Wie
sław Kopecki, Jacek Woliński, Wła
dysław Frączek. Jerzy Gierz. Roman 
Jerczyński, Tadeusz Piec. Czesław 
Skowronek, Franciszek Wójcik. 
Przedstawiciele nowohuckich kom
batantów: Henryk Szpila, Franciszek 
Baryła, Stanisław Such, Teresa Gru- 
szewska, Mieczysław Bułat, Zdzi
sław Furgał. Marian Oleksy, Czesław 
Łotarewicz, Andrzej Wożniak. Józef 
Rośkiewicz. Urszula Łyziak. Józef 
Kasprów. Przedstawiciele Polskiego 
Związku Emerytów Rencistów i In
walidów: Leokadia Pawlus, Urszula 
Rajtar. Maria Szymuś. Teofil Budzic- 
ki, Zofia Szelegieniec, Mirosława 
Miśta. Jadwiga Noworyta. Animato
rzy kultury i pomocy społecznej: 

Krystyna Jastrzębska, Jerzy Kujaw
ski, Ferdynand Nawratil. Ponadto 
Sławomir Pietrzyk, prezes Małopol
skiej Fundacji Dom Kombatanta RP 
Muzeum Czynu Zbrojnego, wręczył 
Medale 40-lccia Muzeum Czynu 
Zbrojnego Czesławowi Skowronkowi 
i Jackowi Wolińskiemu.

★ ★★
Prowadzący spotkanie Sławomir

Pietrzyk w' trakcie wręczenia odzna
czeń przypominał dokonania po
szczególnych osób oraz przywołał 
garść najważniejszych wydarzeń z 
historii Nowej Huty. Już po roku 
1945 planow ano zbudować dużą hutę 
w Polsce. II Rzeczpospolita Polska 
była krajem rolniczym i mimo inwe
stycji COP i rozwiniętego przemysłu 
na Śląsku, daleko było jej do kraju 
uprzemysłowionego, a jeśli chciało 
się odbudować kraj po zniszczeniach 
II wojny światowej, to była jedyna 
droga. Zakładano budowę huty pro
dukującej 1,5 min ton stali. W 1948 
roku ZSRR zaproponował pomoc w 
budowie huty. 2 lutego na kopcu 
Wandy spotkali się przyszli budowni
czowie Nowej Huty i patrzyli, gdzie 
zlokalizować ten duży zakład i sąsia
dujące z nim miasto. 4 kwietnia 1949 
powołane zostało przez Zarząd 
Główny ,ZOR” w Warszawie biuro 
inwestycyjne pod nazwą Zakład

Osiedli Robotniczych - Budowa 
Osiedla Nowej Huty. Ulokow ane zo
stało w małym prowizorycznym ba
raku przy ul. Klasztornej na terenie 
wsi Mogiła. Zakładano zbudowanie 
60-tysięcznego miasta. 23 czerwca 
1949 geodeci rozpoczęli pomiary pod 
pierwsze budynki, które powstawały 
w osiedlach A-O i A-l. Już 23 czerw
ca 1949 rozpoczęto budowę pierw
szego trzykondygnacyjnego, trzy klat
kowego budynku mieszkalnego nr 14 
na A-l obok istniejącego parafialne
go cmentarza w Mogile (obecnie os. 
Wandy). Zaczęto budowę kolejnych 
jednakowych dwukondygnacyjnych, 
jednoklatkowych bloków na podsta
wie dokumentacji inż. Franciszka 
Adamskiego. Później budowano już 
budynki na podstawie dokumentacji 
Miastoprojektu Kraków i w oparciu 
o koncepcję projektową i plan stuty
sięcznej Nowej Huty przygotowany
przez Tadeusza Ptaszyckiego. Z cza
sem wyrosło tu tyle bloków, że za
mieszkało w nich przeszło 200 tysię
cy mieszkańców.

★ ★★

26 kwietnia 1950 roku wbito pierw
sze łopaty pod obiekty huty, która 
wkrótce stała się największą inwesty
cją planu 6-letniego. W grudniu 1951 
oddano do użytku wydział konstruk
cji stalowych. W maju 1952 wydział
mechaniczny, w sierpniu kuźnię, 23
października uruchomiono pierwszy 
piec elektryczny do wytopu staliwa, 
także w tym roku rozpoczęła pracę 
siłownia, wytwórnia materiałów 
ogniotrwałych i centralne laborato
rium. 22 lipca 1954 r. popłynęła su
rówka z pierwszego wielkiego pieca, 
których później powstało jeszcze
cztery. Zaplanowaną wydajność 1,5 
min ton stali huta osiągnęła w 1956 
roku, aby później zwiększać produk
cję w 1965 roku do 2,62 min ton, w 
roku 1970 do 3,93 min ton i w apo
geum swojego rozwoju 1977 r. - 6,7 
min ton stali. To było pięciokrotnie 
więcej niż w Polsce roku 1938. Jak 
później powiedział Jerzy Folfasiński 
(wieloletni dyrektor huty) z efektów 
produkcyjnych mogliśmy być dumni, 
bo wyroby eksportowano do wielu 
krajów wysoko rozwiniętych i cie
szyły się tam renomą. Zresztą huta 
była oknem na świat dla kadry i pra

cowników huty. Mieczysław Zyg
munt Kamiński w imieniu budowni
czych miasta Nowa Huta powiedział, 
że jest dumny z tego efektu, jaki dzi
siaj mamy, i życzył młodym ludziom, 
aby im również w swoim życiu uda
ło się stworzyć porównywalne dzie
ła. Franciszek Baryła, prezes Koła 
Nowa Huta Światowego Związku 
Żołnierzy AK, przypomniał trudne 
chwile, jakie przeżywali kombatanci 
spod ..niesłusznych” sztandarów, ale 
podkreślił, że wielu tych żołnierzy, 
którzy przelewali krew w walce o 
niepodległą Polskę znalazło pracę w 
hucie, mogło założyć rodziny i god
nie przeżyć swoje życie. Zresztą wie
lokrotnie w swoim wystąpieniu Sła
womir Pietrzyk podkreślał, że trzeba 
oddzielić politykę od pracy zwykłych 
ludzi, dla których Nowa Huta była 
szansą awansu społecznego i życia na 
przyzwoitym poziomie.

★

Jerzy Ridan zaprezentował zmon
towany przez siebie film „Z kart hi
storii Nowej Huty” zrealizowany na 
podstawie materiałów Nowohuckiej 
Kroniki Filmowej i materiałów archi
walnych.

W części artystycznej wystąpił Ze
spół Pieśni i Tańca Nowa Huta pod 
kierunkiem Anatola Kocyłowskiego. 
Zespół w składzie eksportowym za
prezentował Poloneza oraz Suitę Ży
wiecką. młoda grupa zaprezentowała 
się w tańcach ziemi lubelskiej. Na 
koniec Zespół Echo działający przy 
Kole PZERiI w os. na Stoku zaśpie
wał dwie piosenki o ludziach, którzy 
budowali Nową Hutę. Leokadia Paw
lus podziękowała Wojciechowi File
monowiczowi oraz Sławomirowi Pie
trzykowi za przygotowanie tak wspa
niałego spotkania. Zapowiedziano 
także organizację podobnych spotkań 
w poszczególnych środowiskach. Al
bin Ksieniewicz zgłosił ciekawą pro
pozycję, aby uhonorować budowni
czych Nowej Huty, nadając takie 
imię planowanemu odcinkowi nowej 
trasy S-7 na odcinku od węzła Pta
szyckiego do węzła Kocmyrzowska. 
Prezes Stowarzyszenia Moja Nowa 
Huta zapowiedział podjęcie starań w 
tej sprawie.

•X

•IC

(P)
Fot. Marcin Pietrzyk

W 65. rocznicę zwycięstwa nad faszyzmem

UROCZYSTOŚĆ W DOMU KOMBATANTA
W miniony wtorek w Domu Kombatanta RP w os. Gó

rali 23 (pod czołgiem) odbyło się spotkanie kombatantów 
zorganizowane przez Małopolską Fundację Dom Komba
tanta RP Muzeum Czynu Zbrojnego. Wzięli w nim udział
kombatanci spod różnych sztandarów, walczący na róż
nych frontach II wojny światowej. Spotkanie poprowadził 
prezes fundacji Sławomir Pietrzyk, a wystąpienie wpro
wadzające miał kpt. Franciszek Bania, prezes nowohuc
kiego Koła Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajo
wej, który przypomniał o bohaterskiej walce polskich żoł
nierzy i partyzantów w czasie II wojny światowej dopro
wadzającej do zwycięstwa nad faszystowskim okupantem. 
Marian Oleksy, kustosz Muzeum Czynu Zbrojnego, przy
bliżył sylwetki nowohuckich kombatantów biorących 
udział w ważnych bitwach i przełomowych frontach. 
Mówił o tych, którzy już zmarli, i tych którzy, byli obec
ni na spotkaniu, m.in. Mieczysławie Herodzie, żołnierzu

kampanii wrześniowe i walk pod Tobrukiem i Monte Cas
sino. Jadw idze Solarz, która jako konny zwiadowca do
szła pod Berlin, Zbigniewie Sobeńce biorącym udział w 
bitwie budziszyńkiej. Czesławie Łotarewiczu partyzan
cie z Kresów, który spędził 13 lat po wojnie na Syberii. 
Stanisławie Szymańskim od „Jędrusiów” ze świętokrzy
skiego.

Obecna na spotkaniu zast. Prezydenta M. Krakowa Elż
bieta Lęcznarowicz wyraziła słowa uznania i hołdu wo
bec nowohuckich kombatantów i 10 osobom wręczyła w 
imieniu Prezydenta Jacka Majchrowskiego Odznaczenia 
Honoris Gratia: Tadeuszowi Bieńkówiczowi, Mieczysła
wowi Herodowi, Zinajdzie Madydzie, Krzysztofowi 
Orczykowi. Jerzemu Pilchowi. Lucjanowi Prostackie
mu. Mirosławowi Ropelewskiemu. Mieczysławowi Sła
bemu, Stanisławowi Suchowi oraz Eugeniuszowi Woj- 
ty siak owi (na zdjęciu). (P) Fot. M. Pietrzyk
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W okresie 60 lat funkcjonowania huty (rozumianej jako samodzielne 
przedsiębiorstwo produkcyjne) było 14 dyrektorów, którzy bezpośrednio 
kierowali hutą. Powszechnie przyjęło się nazywać ich dyrektorami na
czelnymi, aczkolwiek różnie byli nazywani w sensie pełnienia tej funk
cji, a także różnie się nazywała huta.

U związku z zakończeniem obchodów 60-lecia Nowej Huty, przy po
mnij my ich nazwiska oraz okresy ich pracy.

równo dla kadry kierowniczej huty, 
jak dla innych zakładów hutniczych, 
np. przyszłej Huty Katow ice. Dyrek
tor Kołomyj sk i był współtwórcą sze
regu nowoczesnych rozwiązań tech
nicznych i produkcyjnych, za co 
otrzy mywał liczne nagrody i wysokie 

Po bezskutecznym poszukiwaniu klu
cza, ostatecznie po ok. 20 minutach 
sala została otwarta (okazało się, że 
wewnątrz zamknął się wraz z kelner
ką ówczesny dyr. administracyjny 
Jan Kania) i tow. Gierek mógł w koń
cu coś wypić i przekąsić. Ale „wpad-

-Odlewniczym) nie było w hucie z 
tego powodu zwolnień dyscyplinar
nych. Należy pamiętać, że w czasie 
stanu wojennego huta była zmilitary
zowana. a dyr. Pustówka był pod pre
sją komisarzy' wojskowych (najpierw' 
płk. Mazurkiewicza i Woydy, a potem

LATA 1949-1989

LU

1. Jan ANIOŁA był pierwszym 
dyrektorem naczelnym huty. Specja
lista maszyn hutniczych, doktor nauk 
technicznych, późniejszy naukowiec, 
profesor, dziekan i rektor AGH. Roz
począł pracę w hucie w dniu 23 maja 
1949 r., tj. wówczas kiedy rozpoczę
ła się jej budowa. Gdy Bolesław Bie
rut przyjechał do Nowej Huty z tzw. 
wizytą gospodarską - to właśnie dyr. 
Anioła oprowadzał go po budującej 
się hucie. Dzięki fachowości i spraw'- 
ności organizacyjnej dyr. Anioła 
w stosunkowo krótkim czasie przygo
tował hutę do rozpoczęcia produkcji 
hutniczej. W 1949 r. huta zatrudniała 
zaledwie 465 pracowników. W więk
szości byli to pracownicy umysłowi. 
Począwszy od 1950 r., trwały inten
sywne przyjęcia pracow ników, w tym 
także ze Śląska (z tzw. starego hut
nictwa) co spowodowało, że wr 
1954 r. (tj. w roku, w którym nastą
piło oficjalne uruchomienie produkcji 
hutniczej) huta zatrudniała ponad 12 
tys. pracowników. Nie ulega wątpli
wości, że głównym zadaniem, jakie 
postawiono przed dyr. Aniołą. było 
przygotowanie huty do rozpoczęcia 
produkcji. Pierwszy spust surówki 
z wielkiego pieca nastąpił 22 lipca 
1954 r. Odbyło się to uroczyście z 
udziałem ów-czesnego premiera Józe
fa Cyrankiewicza. Niestety dyr. Anio
ła nie doczekał tego momentu jako 
dyrektor naczelny. Został bowiem od
wołany kilka miesięcy wcześniej, tj. 
28 lutego.

★ ★ ★
2. Następcą dyr. Jana Anioły został 

Antoni CZECHOWICZ, inżynier 
metalurg, dyrektor m.in. Huty Stalo
wa Wola. Powołanie na dyrektora 
naczelnego nastąpiło w dniu 1 marca 
1954 r. Niedaw no zmarły mgr Wła
dysław Sadowski (długoletni pracow
nik huty) tak go opisywał: Energicz
ny, chodził w oficerkach, nosił woj
skowe bryczesy, wyglądał jak typowy 
AK-owiec z czasów wojny.

Faktycznie należał do AK i czynnie 
uczestniczył w walkach z okupantem. 
Naczelnym huty był do 10 lipca 
1958 r. Za jego dyrektorowania huta 
systematycznie zwiększała produkcję 
oraz zatrudnienie, uruchamiano nowe 
wydziały. Od czwartego kwartału 
1956 r. (Październik ’56) w hucie na
stępowały liczne zmiany, w tym rów
nież polityczne, m.in. I sekretarzem 
KF PZPR został Zbigniew Jakus.

★ ★★
3. Kolejnym dyrektorem naczelnym 

został Bohdan KOŁOMYJSKI, in
żynier metalurg. Powołanie nastąpiło 
10 lipca 1958 r. W dniu objęcia sta bił”. Chodziło o klucz i otwarcie sali

nowiska dyr. Kołomyjski miał 54 
lata. Pełnił funkcję dyrektora naczel
nego do 29 kwietnia 1971 r., czyli 
przez prawie 13 lal. Pełnił tę funkcję 
najdłużej ze wszystkich dyrektorów 
naczelnych huty, co niewątpliwie

Huta za Kołomyjskiego stała się naj
większym zakładem produkcyjnym 
nie tylko w Polsce, ale również w

Gaszenie koksu. Fot. Henryk Hermanowicz, z archiwum Krakowskie
go Klubu Fotograficznego.

umożliw iło jej przebudowę w sensie 
organizacyjnym, technicznym i pro
dukcyjnym. Był dyrektorem posiada
jącym wyjątkowo duże doświadcze
nie zawodowe i w przeciwieństwie do 
dyr. Anioły - był dyrektorem prakty
kiem. Do huty przybył z Huty' Bail
don. Stawiał na organizację i we
wnętrzną kontrolę. Zasady organiza
cyjne były przygotowywane w formie 
różnego rodzaju instrukcji, zarządzeń 
i okólników. Pod jego kierownictwem 
ówczesny Dział Organizacji i Kontro
li (DO), zatrudniający specjalistów 
takich jak: Adam Ackerman, Zenon 
Ciesielski i Jadwiga Plater, systema
tycznie i konsekwentnie wdrażał 
w hucie zasady organizacyjne, które 
stanowiły wzorzec zarządzania za- 

odznaczenia. Wraz z produkcją rosło 
również zatrudnienie z ok. 19 tys. w
1960 r. do

Europie Środkowej. O zakończeniu 
pracy w hucie dyr. Kołomyjskiego 
zadecydował - w pewnym stopniu - 
nie tylko wiek emerytalny, ale także 
pewien incydent, który wydarzył się 
w trakcie pierwszej „wizyty gospo
darskiej" Edwarda Gierka. Gierek po 
spotkaniu z tzw. aktywem w sali nr 
157 w budynku „Z”, został zaproszo
ny na skromny poczęstunek do sali 
narad dyrekcyjnych nr 111. Okazało 
się. żc sala jest zamknięta i całe to
warzystwo z dyr. Kołomyjskim i 
Gierkiem na czele stało bezradnie 
pod drzwiami. Skandal wisiał w po
wietrzu. Kołomyjski polecił swojemu 
asystentowi, którym był wówczas 
mgr Rudolf Pituch. aby ten „coś zro

ka była wpadką”. Niedługo po tym 
dyr. Kołomyjski przeszedł na zasłu
żoną emeryturę.

★ ★★
4. Czwartym dyrektorem naczelnym 

został Józef BŁASZCZAK. Do huty 
przyszedł ze Zjednoczenia Hutnictwa 
Żelaza i Stali w Katowicach. Naczel
nym był krótko, tj. od 29 kwietnia 
1971 r. do 30 listopada 1973 r. i od 
samego początku było widoczne, że 
jest dyrektorem na okres przejściowy. 
Miał wypełnić lukę, jaka powstała po 
odejściu dyr. Kołomyjskiego. Pomi
mo że pochodził z Krakowa, m.in. 
był absolwentem AGH. był związany 
ze Śląskiem i Zagłębiem i to do tego 
stopnia, że ówczesnego kierownika 
Ośrodka Organizacji i Kontroli, mgr. 
inż. Romana Dąbrowę żartobliwie 
nazywał „Dąbrową Górniczą”.

★ ★★
5. Po odwołaniu dyr. Błaszczaka. 

dyrektorem naczelnym z dniem 1 
grudnia 1973 r. został Czesław 
DROŻDŻ. Tym razem postawiono 
na prawdziwego hutnika, fachowca, 
człowieka z tutejszej huty. Doktor 
nauk technicznych wykazął się dużą 
sprawnością, szczególnie w dziedzi
nie produkcyjnej. Za jego kadencji 
huta produkowała rekordową ilość 
stali, tj. ponad 7 min ton rocznie. Po
nadto w tym czasie huta osiągnęła 
największe zatrudnienie, tj. dokładnie 
38 674 pracowników w 1979 r.
Wprawdzie niektórzy malkontenci 
uważali, że rekordowa produkcja 
była uzyskiwana kosztem pracowni
ków oraz „zarżnięciem” maszyn i 
urządzeń hutniczych, ale to chyba 
nieprawda, skoro został odwołany 
dopiero 26 lipca 1979 r., a więc 
po blisko 6 latach.

6. Nowym dyrektorem naczelnym 
został Eugeniusz PUSTÓWKA. po
wołany w dniu odwołania dyr. 
Drożdża. Pozostawał na stanowisku 
dyrektora naczelnego huty (a właści
wie już wówczas kombinatu) blisko 
10 lat, tj. do 10 maja 1989 r. Dyrek
tor Pustówka przybył ze Śląska, po
chodził z rodziny nauczycielskiej. 
Z racji kierowania hutą w latach 
1980-1982 był nazywany „dyrekto
rem stanu wojennego”. Wysokiej kla
sy fachowiec, doktor nauk technicz
nych. praktyk, a także negocjator i 
człowiek kompromisu. Dzięki temu 
nie doszło w trakcie pacyfikacji huty, 
po wprowadzeniu stanu wojennego, 
do rozlewu krwi ani większych za
mieszek. Był zdecydowanie przeciw
ny „odgrywaniu się” i dlatego pomi
mo strajku całej załogi i różnego ro
dzaju przerw w pracy (np. w marcu 
1982 r. w Zakładzie Mechaniczno-

»Iij

płk. Manejkowskiego). Pod koniec lat 
osiemdziesiątych stan zatrudnienia 
huty ulegał gwałtownemu obniżeniu. 
Pracownicy wręcz uciekali z huty, 
m.in. wykorzystując możliwość przej
ścia na wcześniejszą emeryturę, zwa
ną „Ew-81”. W okresie zarządzania 
kombinatem przez dyr. Pustówkę 
odeszło z huty blisko 10 tys. pracow
ników. Widząc zbliżające się zmiany, 
a także z powodu tego, że huta zaczy
nała mieć również problemy tech
niczne i tym samym produkcyjne, 
m.in. w wyniku starzenia się urzą
dzeń. dyr. Pustówka sam zrezygnował 
ze stanowiska. Ministerstwo zgodzi
ło się na odejście dyr. Pustówki 
pod warunkiem znalezienia i przygo
towania następcy. Dyrektor Pustówka 
znalazł go w osobie mgr Bolesława 
Szkutnika.

★ ★★
7. Dyrektor Bolesław SZKUTNIK, 

zawodowy sportowiec, siatkarz, eko
nomista. ściągnięty do KS „Hutnik” z 
Dolnego Śląska. Na dyrektora naczel
nego został powołany w wyniku re
komendacji dyr. Pustówki w dniu 10 
maja 1989 r. Błyskotliwy w działaniu. 
Często powtarzał podległym pracow
nikom. że jako były siatkarz „umie 
przegrywać, ale także - a może 
przede wszystkim - umie wygry
wać”. Był pierwszym dyrektorem na
czelnym. który nie posiadał wykształ
cenia technicznego. W 1989 r. został 
wybrany na posła do Sejmu kontrak
towego z ramienia PZPR. W tym 
okresie w hucie panował chaos orga
nizacyjny. Dotychczasowa kadra kie
rownicza była w dużym stopniu spa
raliżowana zaistniałymi zmianami. 
Należało podjąć gigantyczną pracę, 
aby dostosować hutę do nowej sytu
acji polityczno-społecznej. W mo
mencie obejmowania stanowiska wy
dawało się, że pozycja dyr. Szkutni
ka jest bezpieczna, zwłaszcza że po
słowie na Sejm podlegają szczególnej 
ochronie. Jednak zaraz po Nowym 
Roku, zaledwie po 6 miesiącach kie
rowania hutą, ówczesny przewodni
czący „Solidarności” Mieczysław Gil 
osobiście wręczył żądanie załogi 
kombinatu, aby dyr. Szkutnik zrezy
gnował ze stanowiska. Dyrektor 
Szkutnik odmówił, ale jak się później 
okazało, odmowa była nieskuteczna. 
Został odwołany w dniu 28 lutego 
1990 r., m.in. za zgodą Prezydium 
Sejmu. W przypadku dyr. Szkutnika 
była to kariera błyskotliwa, ale nad 
wyraz krótka. Wraz z dyr. Szkutni
kiem odchodziła w przeszłość „peere
lowska” huta.

(Dokończenie za tydzień)

WACŁAW KMITA
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Akcje krwiodawstwa w szkołach nowohuckich

Honorowe oddawanie krwi jest szlachetnym bezinteresownym działa
niem na rzecz ratowania zdrowia i życia drugiego człowieka. Docenia
jąc ten fakt. Zarząd Hutniczego Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK 
realizuje autorski program pt. „Dobry Uczeń - Honorowy Dawca Krwi'* 
i zaprosił na uroczystość ogłoszenia wyników III edycji programu za rok 
szkolny 2009/2010 (okres od 1.09.2009 do 31.03.2010). która odbyła się 
w Sali Historii i Tradycji Klubu w os. Stalowym. Podane zostały wyniki 
szkolnych akcji krwiodawstwa, wręczono legity macje H1)K oraz wyróż
nienia organizacyjne.

Prezes Klubu Kazimierz Nowak 
wręczył także certyfikaty i plakietki 
DOBRY UCZEŃ. Ważnym kryte
rium jest tutaj ocena z : 3Ś1chowania.

Zarząd Klubu uchwałą z dnia 13 
kwietnia 2010 r. uhonorował 53 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 
Są to: z XI LO - Justyna Juszczyk. 
Bartosz Klimek. Monika Nawrot, Pa
trycja Przebieracz. Angelika Rowiń
ska i Karolina Szpera. Z XVI LO - 
Maksymilian Kuciński. Katarzyna 
Lis, Maciej Sawiński, Monika Szko
da i Katarzyna Zgrzebnicka. Z
XXXVI LO Wojciech ielski.
Monika Folner, Damian Hyczkie- 
wicz, Sylwia Kwiecień. Mateusz La- 
burda i Ilona Meret. Z LO Zakonu
Pijarów - Wojciech Gadacz, Maciej 
Jamo. Jędrzej Kogut, Piotr Sobieraj- 
ski i Piotr Wysocki. Z ZSB nr 2 - 
Anna Bąk. Joanna Broniek, Daniel 
Kapera, Sebastian Mietła, Artur 
Rączka i Agnieszka Sochacka. ZSE 
nr 2 - Joanna Doniec. Patryk Krzy
żak, Hubert Łakomy, Michał Mach
nik, Krzysztof Prusak, Emanuel Si
kora i Paweł Skoczek. ZSM nr 3 - 
Szymon Bałdo, Mariusz Bujak. Ka
mil Cichy, Damian Cylny, Konrad 
Góra, Marcin Kaczmarczyk, Michał 
Kmiecik, Mateusz Motyka, Jakub 
Pluciński i Mateusz Wolko. ZSZ 
HTS - Agnieszka ednarz, Krzysz
tof Cisowski, Piotr Gawlik. Andrzej
Gurbiel. Adam Iwański, Marcin
Kwater. Grzegorz Starostka i Łukasz 
Żelaszczyk.

Hutniczy Klub Honorowych Daw
ców Krwi Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Krakowie istnieje 35 lat, 
zrzesza 400 osób - członków klubu, 
150 dalszych osób nie spełnia 
wszystkich kryteriów do bycia człon
kiem organizacji. Jest tutaj 70 kobiet. 
Działający krwiodawcy integrują się. 
uczestnicząc w' wycieczkach tury
stycznych np. na Babią Górę, etapy 
aktywności podsumowują zazwyczaj 
także zawody strzeleckie. Prezes K. 
Nowak apelował o większe zaintere
sowanie pomocą ofiarom wypadków 
i chorym. Banki gromadzące w Ma- 
łopolsce zapas ok. 7000 1 pełnej krwi 

nie są gwarancją, że nie trzeba się
gać po zapasy z innych województw.
Hutniczy Klub HDK PCK pierwszą 

krwiodawstwa. 2) Zespół Szkół Me-szkolną akcję krw iodawstwa zorga-

nizował w 1999 roku w Zespole 
Szkół Elektrycznych nr 2. W 2000 
roku zorganizowano pierwszą akcję 
w XVI Liceum Ogólnokształcącym. 
W kolejnych latach grono szkół 
współpracujących z Klubem powięk
szało się *i przez kilka lat było to 7 
szkół, a mianowicie: XVI Liceum 
Ogólnokształcące, XXXVI Liceum 
.Ogólnokształcące. Liceum Ogólno
kształcące Zakonu Pijarów, Zespół 
Szkół Budowlanych nr 2, Zespół 
Szkół Elektrycznych nr 2, Zespół 
Szkół Mechanicznych nr 3 oraz 
Szkoła Policealna Pracowników
Służb Medycznych i Społecznych nr 
3. W 2008 roku dołączyły: XI Li
ceum Ogólnokształcące oraz Zespół 
Szkół Zawodowych HTS. Hutniczy 
Klub Honorowych Dawców Krwi 
PCK w Krakowie w roku szkolnym 
2009/2010 zorganizował 24 akcje 
krw iodawstwa w 9 szkołach. W cza
sie tych akcji uczniowie i nauczycie
le oddali 206 950 ml krwi. Natomiast 
w poprzednim roku szkolnym w 23 
akcjach krwiodawstwa pozyskane 
zostało 144 440 ml.

SZKOLY PRZODUJĄCE 
W KRWIODAWSTWIE

Zatem w bieżącym roku szkolnym 
uczniowie i nauczyciele oddali wię
cej o 62 510 ml krwi. W gronie 
szkół, które w roku szkolnym 2009/ 
2010 uzyskały najlepsze wyniki w 
ilości oddanej krwi, są: 1) Zespół
Szkół Zawodowych HTS - w czasie 
3 akcji pobrano 29500 ml krwi. W
roku poprzednim szkoła włączyła się 
do współpracy z Klubem, gdzie zor
ganizowana została tylko jedna akcję

chanicznych nr 3 - 3 akcje, w cza
sie których pobrano 27 000 ml krwi. 
W roku poprzednim - 3 akcje, pozy
skano 11 000 ml krwi, 3) XXXVI Li
ceum Ogólnokształcące - 3 akcje, w 
których uczniowie i nauczyciele od
dali 26 800 ml krwi pełnej. W roku 
poprzednim w czasie 3 akcji pozy
skano 15 450 ml krwi pełnej. 4) XI 
Liceum Ogólnokształcące - zorgani

zowało tylko dwie akcje krwiodaw
stwa, w czasie których uczniowie 
oddali 26 300 ml krwi. W roku po
przednim szkoła włączyła się dopiero 
do współpracy z Klubem, wówczas 
udało się zorganizować tylko jedną 
akcję krwiodawstwa, 5) XVI Liceum 
Ogólnokształcące - 3 akcje, pobrano 
23 850 ml krwi. W roku poprzednim 
- 3 akcje i pobrano 24400 ml krwi.

Na szczególną uwagę zasługuje 
fakt, że w ocenianym roku szkolnym 
po raz pierwszy krew oddało 228 
uczniów. W roku poprzednim pierw- 
szorazowych dawców’ było 159. Pod 
względem ilości uczniów, którzy po 
raz pierwszy oddali krew w roku 
szkolnym 2009/2010, najwyższą ak

tywność wykazali uczniowie: 1) Ze
społu Szkół Zawodowych HTS (ZSZ 
HTS) - 41 uczniów oddało krew’ po 
raz pierwszy, 2) XI Liceum Ogólno
kształcącego - 36 uczniów, 3) XVI 
Liceum Ogólnokształcącego - 35 
uczniów, 4) Liceum Ogólnokształcą
cego Zakonu Pijarów - 34 uczniów.

Do grona wyróżniających się koor
dynatorów szkół ds. HDK w mijają
cym roku wpisały się Panie: Magda
lena Gosztyła, Danuta Bigaj. Barba
ra Borgiasz, Iwona Warzecha i Ma
ria Karwacka. Należy stwierdzić, że 
w pozostałych szkołach współpraca 
układała się również dobrze, chociaż 
nie udało się uzyskać równie dobrych 
wyników.

PODZIĘKOWANIA
- Wszystkim dyrektorom szkół i 

kęordynatorom ds. HDK bardzo 
dziękujemy za okazaną przychylność 
i liczymy na dalszą owocną współ
pracę. Dziękujemy dyrekcji i pracow
nikom RCKiK w Krakowie za bar
dzo dobrą i długoletnią współpracę. 
Szczególnie dziękujemy Krystynie 
Szuckiej i Małgorzacie Galon - pod
sumowuje umiarkowany sukces akcji 
prezes Hutniczego Klubu HDK PCK 
Kazimierz Nowak. Z ramienia Klu
bu HDK PCK szkolne akcje krwio
dawstwa obsługiwali członkowie ze
społu ds. rozwoju i promocji krwio
dawstwa Hutniczego Klubu HDK 
Józef Bobela, Antoni Cygan. Leszek
Chabinka, Henryk Pluta, Piotr Przy 
byliński i Wiesław Ziejewski. W sy 
tuacjach trudnych pomagali p. Geno 
wefa Chudoba i Kazimierz Nowak
Wyróżniającymi się działaczami Ze 
społu byli Józef Bobela, Antoni Cy 
gan i Piotr Przybyliński. Trzeba w 
tym miejscu w spomnieć o fakcie, że 
niektórzy koledzy, nie patrząc na 
koszty, zabezpieczali akcje własnym 
samochodem, przywożąc niezbędny 
sprzęt klubowy na akcje, a po akcji 
z powrotem odwozili go do Klubu. 
Za obsługę akcji krwiodawstwa w 
szkołach wszystkim należą się po
dziękowania.

DOBRY UCZEŃ 
- HONOROWY 
KRWIODAWCA

Od 2008 roku Klub realizuje autor
ski program „Dobry Uczeń - Hono
rowy Dawca Krw i". Tytuł Honorowy 
„Dobry Uczeń Honorowy Dawca 
Krwi" otrzymuje uczeń, który w 
szkolnych akcjach krwiodawstwa w 
okresie od września do marca odda 
co najmniej dwukrotnie krew. Ponie
waż aspekt wychowawczy jest rów

nież ważny, to uczeń musi spełnić 
drugi warunek, a mianowicie nie 
może mieć oceny negatywnej z za
chowania. W pierwszej edycji w 
roku szkolnym 2007/2008, w progra
mie brało udział 25 uczniów. W roku 
ubiegłym było bardzo słabo, tylko 12 
uczniów brało udział w programie. 
W obecnym roku szkolnym wymogi 
regulaminu spełniło i wnioski złożyło 
53 uczniów ze wszystkich szkół po
nadgimnazjalnych, współpracujących 
z Klubem i wszystkim trzeba podzię
kować. Hutniczy Klub Honorowych 
Dawców’ Krwi w Krakowie, w ra
mach promocji honorowego krwio
dawstwa. prowadzi corocznie między 
innymi prelekcje w klasach szkol
nych, specjalne spotkania z ucznia
mi po pierwszym oddaniu krwi. W 
ramach programu promocji krwio
dawstwa organizowane są konkursy 
oświatowe i plastyczne w Krakowie 
oraz różnych miejscowościach woje
wództwa. Ponadto szkoły współpra
cujące z Hutniczym Klubem HDK 
PCK od kilku lat biorą również 
udział w Ogólnopolskim Turnieju 
Szkół Ponadgimnazjalnych, Policeal
nych, Pomaturalnych i Uczelni Wy
ższych w’ Honorowym Krwiodaw’- 
stwie pod hasłem „Młoda Krew Ra
tuje Życie”. Obecnie trwa VII edy
cja lego Turnieju, a jej podsumowa
nie nastąpi w czerwcu br. W po
przedniej edycji turnieju tj. w roku 
2008/2009 wśród szkół ponadgimna
zjalnych w Małopolskim Okręgu 
PCK, w pierwszej szóstce znalazły 
się aż dwie szkoły współpracujące z 
klubem nowohuckim. Na miejscu III 
uplasowało się XXXVI LO. a na 
miejscu VI - ZSE nr 2. Natomiast w 
kategorii szkół policealnych wyróż
nienie otrzymała Szkoła Policealna 
PSMiS nr 3 w Krakowie. - Z przed
stawionych wskaźników wynika, że 
w’ ramach naszej działalności w za
kresie rozwoju honorowego krwio
dawstwa wśród uczniów szkół po
nadgimnazjalnych uzyskujemy 
wspólnie zadawalające wyniki - 
skonkludował Kazimierz Nowak.

Najwyżej wyróżnionym spośród 
seniorów klubu wręczono odznakę 
III stopnia „Zasłużony HDK": Lucy
na Madej (kryterium 5 1 oddanej 
pełnej krwi - kobiety), Andrzej Ma
dej (6 1 - mężczyźni). Za oddanie 18 
1 krwi - Ryszard Gruca, Marek Ma
zurek, Sebastian Zając - odznaka i 
stopnia.

(nip) 
Fot. Marcin Pietrzyk

KSZTAŁCĄ
Szkoła Policealna Pracowników Służb Medycznych i 

Społecznych nr 3 w Krakowie w’ os. Teatralnym 4 a jest 
szkołą publiczną, w której nauka jest bezpłatna! Kształci 
w systemie dziennym i zaocznym w zawodach: opiekunka 
dziecięca (2 lata;dzienne), protetyk słuchu (2 lata/zaocz
ne), ratownik medyczny (2 lata/dzienne), ortoptystka (2 
lata/dzienne), technik optyk (2 lata/wieczorowe), opiekun 
w domu pomocy społecznej (2 lata /zaoczne), opiekun 
środowiskowy (1 rok/zaoczne), opiekun medyczny (1 rok/ 
zaoczne), asystent osoby niepełnosprawnej (1 rok/zaocz
ne). Warto rozważyć propozycję nauki w tej szkole i zło

W POTRZEBNYCH ZAWODACH
żyć dokumenty w sekretariacie szkoły w terminie: od
1.06.2010 do 24.08.2010. Warunkiem przyjęcia do szko-
ty jest ukończenie szkoły średniej. Szkoła dysponuje in
ternatem, zapewnia wysoko kwalifikowaną kadrę, propo
nuje zajęcia praktyczne w najlepszych placówkach spe
cjalistycznych. Szczegółowe informacje można uzyskać 
w sekretariacie pod nr. tel. 012 644-28-72. 012 644-28- 
71 wew. 33 lub zaglądając na stronę www.sppsmis3.kra- 
kow.pl, można leż skorzystać z kontaktu e-mail: sekreta- 
riat@sppsmis3 .krakow.pl.

(p) Fot. autor
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ROCZNE SPRAWOZDANIE Z PRAC RADY
• zakup materiałów i wyposażenie dla Poradni Psychologiczno- 

-Pedagogicznej nr 4 - kwota 2000 zł;
• dofinansowanie turnusu rehabilitacyjno-wczasowego dla dzie

ci niepełnosprawnych - kwota 20 000 zł;
• dostosowanie kuchni dla osób niepełnosprawnych w budynku 

w os. Ogrodowym 15 (klub Wersalik) - kwota 10 000 zł.

Środki tinansowe przekazane przez Kaaę uzieinic\ aia insty
tucji sportowych i kulturalnych:
• Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Kraków Nowa Huta - dofi

nansowanie ,J Turnieju Rugby o Puchar MOS Nowa Huta” oraz „Tur
nieju Piłkarskiego Juniorów Młodszych i Starszych", kwota 5000 zł:
• MDK Fon 49 „Krzesławice” - dofinansowanie Turnieju Szkół 

Nowohuckich;
• Młodzieżowy Dom Kultury im. J. Korczaka - dofinansowanie 

„Nowohuckiej Jesieni Gitarowej”, kwota 7000 zł;
• Młodzieżowy Dom Kultury im. J. Korczaka - dofinansowanie 

Turnieju Piłki Nożnej, kwota 1491 zł;
• Młodzieżowy Dom Kultury im. J. Korczaka - dofinansowanie 

Młodzieżowych Mistrzostw' Kolarskich, kwota 1500 zł;
• Młodzieżowy Dom Kultury im. J. Korczaka - dofinansowanie 

Małopolskiego Przeglądu Pieśni Patriotycznej, kwota 2000 zł;
• Młodzieżowy Dom Kultury im. J. Korczaka - organizacja Ju

bileuszu 60-lecia Nowej Huty, kwota 3000 zł;
• Młodzieżowy Dom Kultury im. J. Korczaka - zakup pucharów 

na imprezy sportowe, kwota 2500 zł;

• Młodzieżowy Dom Kultury im. J. Korczaka - organizacja im
prez. kwota 7500 zł;
• Teatr ..Łaźnia Nowfa” - dofinansowanie imprezy „ Jarmark Mo

gilski", kwota 10000 zł;
• Teatr Ludowy - realizacja projektu „Ukryte Skrzydła” w I i II 

kwartale 2009 r., kwota 2000 zł;
• Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta - remont Klubu Jędruś, 

kwota 35 000 zł;
• Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta - organizacja imprez i 

konkursów w klubach, kwota 11 800 zł;
• Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta - organizacja festynu „Nie

dziela z Wandą”, kwota 40 020 zł;
• Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta - organizacja Dożynek, 

kwota 5000 zł;
• Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta - konkurs „Ogródek przed 

domem", kwota 2000 zł;
• Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta - współfinansowanie kon

certu „Nowa Huta. Dlaczego Nie?, kwota 2000 zł;
• Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta - organizacja konkursu 

„Na skrzydłach historii", kwota 1500 zł;
• Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta - zakup krzeseł do klu

bu Karino, kwota 2000 zł;
• Ośrodek Kultury Kraków- Nowa Huta - zakup strojów dla ze

społu wokalnego Kbścielanki;
• NCK - dofinansowanie premiery filmu, kwota 3000 zł;
• Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida - dofinansowanie imprez „No

wohucka Wiosna Muzy czna", konkurs historyczny „Od Wandy do Sen
dzimira”, cykl Koncerty Mogilskie i Ecce Homo, kwota 10 500 zł;

13)
• Nowohucka Biblioteka Publiczna - zakup księgozbioru i wy

posażenia. kwota 3000 zł;
• Zarząd Infrastruktury Sportowej - organizacja imprez Turniej 

Piłki Siatkowej Plażowej oraz Cracovia Maraton, kwota 5000 zł.
Dofinansowanie remontów obiektów zarządzanych przez zarząd

• remont zegara elektrycznego na budynku os. Centrum D 1, kwota 
985 zł;
• wymiana ślusarki okiennej w Muzeum Czynu Zbrojnego, kwota 

4000 zł;
• dofinansowanie I etapu remontu istniejącego podjazdu wraz z 

tarasem z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych na os. 
Centrum C li, kwota 7500 zł;
• os. Szkolne 9, Przychodnia - opracowanie dokumentacji pro

jektowej na budowę szybu windowego, kwota 20 000 zł;
• os. Centrum Bil, Przychodnia - budowa podjazdu do budyn

ku. kwota 70 000 zł.
Remonty placówek oświatowych:
• Szkoła Podstawowa nr 37 - kwota 79 418,56 zł (największą część 

kwoty przeznaczono na remont wejść do szkoły oraz wymianę sto
larki okiennej);
• Szkoła Podstawowa nr 74 - kwota 49 754,73 zł (największą część 

kw-oty przeznaczono na malowanie klatki schodowej oraz wymianę 
stolarki okiennej);
• ZSS nr 6 - kwota 49 692.46 zł (największą część kwoty prze

znaczono na remont parkingu).

(dokończenie za ty dzień)

^RADA I ZARZĄD E)ZIELNICY XVIII; os. Centrum B6, tek; 644-78-40. Przewodniczący: Edward Porębski, zastępca przewodniczącego: Miłosława Cięźak, członkowie Zarządu: Irena
Matras-Lech, Małgorzata Szajewska. Kacper Rosa. Dyżur przewodniczącego: każdy wtorek, godz 16.00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarządu: każdy poniedzia

łek, godz. 16.00-17.00. BiuroJRadyŁZarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00, wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.00. Dyżury strażników miejskich: każdy wtorek 16.00-17.00, J

ww.ekorodzice.plwww.ekorodzice.pl

Ciepły, kwietniowy dzień... W jednej z sal klasztoru oo. Cystersów na os. 
Szklane Domy gromadzi się coraz więcej osób. Kilku zakonników, muzycy i 
aktorzy, młodzież, ale też członkowie dawnej Oazy Mogilskiej, a nawet przed
stawiciele Straży Pożarnej i Policji. Wszyscy zaangażowani w organizację 
koncertu „Szukani was”, który odbędzie się 17 maja br. z okazji 90. urodzin 
papieża Jana Pawia II.

- Aby mówić o pomyśle stworzenia 
tego koncertu, trzeba się właściwie cof
nąć o 5 lat, do roku śmierci Jana Paw
ła 11 - wyjaśnia Tomasz Urynowicz, or
ganizator koncertu. - Wtedy w alei Róż 
zorganizowaliśmy wspólną modlitwę i 
koncert pod hasłem „Nowa Huta żegna 
Papieża ". Uczestniczyło w tej inicjaty
wie bardzo wielu mieszkańców dzielni
cy. dlatego również teraz chcielibyśmy 
uczcić rocznicę 90. urodzin Ojca Świę
tego. Pierwszym naszym pomysłem było 
odwołanie do tradycji jego spotkań z 
młodzieżą oazy mogilsko-szklanodom- 
skiej.

Jan Paweł II był zawsze bardzo bliski 
sercom oazowiczów z obu cysterskich 
parafii. Ojciec Norbert Paciora. długo
letni moderator oazy, wielokrotnie orga
nizował spotkania młodzieży z kard. 
Karolem Wojtyłą, odwiedzał go także w 
Rzymie po jego wyborze na stolicę Pio- 
trow-ą. W lipcu 1981 roku grupa z Mo
giły również pielgrzymowała, aby od
wiedzić Ojca Świętego, który przebywał 
wówczas w Poliklinice Gemelli po ma
jowym zamachu na jego życic.
- Pomysł tej wyprawy zrodził się już w 

roku 1979. kiedy to Jan Paweł II pod
czas pierwszej pielgrzymki do Polski 
odprawił Mszę w Mogile, ale cała gru
pa oazowa nie mogła się z nim wtedy 
spotkać (sama schola liczyła 150 osób). 
Postanowiliśmy wtedy, że to my poje- 
dziemy do Rzy mu. W marcu 1981 rozpo
częliśmy starania o paszporty, co wów
czas nie było łatwe - wspomina o. Nor

ty

bert. - Po dwóch miesiącach starań 
otrzymaliśmy wiadomość o zamachu. 
Tym bardziej czuliśmy, że powinniśmy 
coś dla Ojca Świętego przygotować, coś 
specjalnego, gdyż nie będzie mógł 
uczestniczyć z nami w „pogodnym wie
czorze ", jak to miał w zwyczaju jeszcze 
w Krakowie.

Tak powstało Misterium o krzyżu au
torstwa o. Norberta. To wybór pieśni 
oazowych, fragmentów psalmów i cyta
tów o krzyżu z przemówień Jana Paw
ła II, połączonych refleksjami na temat 
cierpienia.
- Chcieliśmy, by nasza praca mogła 

być hołdem całego naszego środowiska. 
Zdecydowaliśmy się jednak na realiza
cję koncertu „Szukam was ", który na
wiązuje do testamentu Jana Pawła II. a 
poprzez swoją uniwersalność może le
piej przemówić do współczesnego wi
dza. szczególnie do młodzieży - mówi 
Tomasz Urynowicz.

17 maja będziemy mogli więc usły
szeć teksty poety Michała Zabłockiego, 
do których muzykę skomponował Bar
tosz Tomaszek, oraz fragmenty Testa
mentu Jana Pawła II. odczytane przez 
Andrzeja Franczyka, aktora Teatru Lu
dowego. dawnego ministranta z Mogiły.

Koncert jest adresowany przede 
wszystkim do młodzieży. Ma być także 
okazją do spotkania tych, którzy przed 
laty byli zaangażowani w działalność 
Ruchu Światło -Życie i innych grup 
katolickich.

KATARZYNA BUJAKOWSKA

!IL

Dwie mieszkanki Nowej Huty poznały się dziesięć lat temu, ich drogi się rozeszły', a teraz znowu patrzą w 
jednym kierunku i przyświeca im jeden cel - chcą wspierać zdrową ciekawość. Jak to się stało? Wszystko za 
sprawą najnowszego serwisu społecznościowego Ekorodzice.pl. który ruszy ł pierwszego dnia wiosny i przyniósł 
ze sobą świeży powiew informacji, porad oraz ciekawostek.

Choć portal Ekorodzice.pl został stworzony z myślą o ro
dzicach. to nie tylko oni zostaną tutaj zasypani górą cieka
wych artykułów-. Od krótkich porad - jak pozbyć się uciąż
liwego zapachu przypalonego mleka, przez dłuższe teksty 
o gospodarowaniu z głową i dbaniu o porządek za pomocą 
naturalnych środków czystości do domowego SPA, czyli 
różnorodnych maseczek, np. z białka i mąki kukurydzianej. 
Oprócz spraw typowo „porządkowych” na portalu znaleźć 
można teksty poświęcone ciąży, naturalnemu wychowaniu 
oraz problemom związkowym. Artykuły często są wzboga
cone o opinię ekspercką dzięki której można poznać spe
cjalistyczny punkt widzenia na dany temat. Część tekstów 
została stworzona przez fachowców z różnych dziedzin, 
m.in. logopedii, pedagogiki, psychologii.

Co najważniejsze, nie zapomniano też o najmłodszych. To 
dla nich został stworzony dział z EkoZabawami. gdzie mogą 
bawić się w szkołę z EkoJeżem, rozwiązywać ciekawe za
dania oraz tworzyć dzieła sztuki z plasteliny, papieru oraz 
z plastikowych butelek. Gdy maluchy będą rozwijać swoje 
zdolności manualne, mamy w tym samym czasie mogą bu
szować po dziale Handmadc w poszukiwaniu inspiracji na 
stworzenie ręcznie robionej torebki, kartki imieninowej czy 
koszulki. Natomiast wszystkie szydełkujące panie znajdą 
wiele ciekawych projektów na wykonanie maskotek, pacy- 
nek. a nawet wielkanocnego kurczaka.

Również platforma wymiankowa znajdująca się na porta
lu to nie lada gratka dla ekoużytkowników. Pozostawia im 
ona wielkie pole manewru - wymienić można tu nie tylko 
dziecięce śpioszki na film sensacyjny, ale także umiejętno
ści językowe w zamian za opiekę nad dzieckiem. Także 
możliwość pisania błoga, tworzenia postów na forum oraz

Cl

gromadzenia własnych multimediów sprzyja budowaniu 
społeczności. A w międzyczasie zawsze można się zrelak
sować, czytając ekologiczne ciekawostki lub rozwiązując za
bawne sondy i quizy. I czego chcieć więcej?

A już w najbliższą sobotę, 15 maja, niezapominajki za
kwitną w Koninkach. Plecak, suchy prowiant, wygodne buty 
oraz ubranie w kolorze niebieskim to obowiązkowe wypo
sażenie każdego przedszkolaka i ucznia Nowej Huty, który 
15 maja pojedzie razem z ..akademią aktywnych i kreatyw
nych" oraz portalem Ekorodzice.pl do Koninek świętować 
tam Dzień Polskiej Niezapominajki - mówią organizatorzy 
wyjazdu.

Najmłodsi „popierają ojczyźnianą ekologię", a błękitny 
strój ma być tego żywym dowodem. Kolor niebieski akty
wizuje do działania, oznacza chęć do życia, a niezapominaj
ki to znak pamięci i troski o otaczającą nas przyrodę. Dla
tego też Dzień Polskiej Niezapominajki wszyscy aktywni i 
kreatywni ekorodzice wraz z dziećmi zamierzają świętować 
na łonie natury. Mieszkańcom Nowej Huty nie brakuje za
pału i zaangażowania w akcje proekologiczne, czego prze
jawem jest właśnie wyjazd do Koninek. Na młodych eko
logów' czeka moc wrażeń, m.in. gra ze spadochronem, za
bawa w podchody oraz spotkanie z EkoJeżem. który opo
wie najmłodszym o tym, jak należy dbać o środowisko na
turalne.

Więcej informacji o sobotnim wyjeździe do Koninek 
oraz o serwisie społecznościowym Ekorodzice udzielą: 
Jolanta Walczyk - wydawca portalu Ekorodzice.pl; e-mail: 
jola@ekorodzice.pl oraz Magdalena Łukaszewska - redak
tor naczelna portalu Ekorodzice.pl; e-mail: magda@ekoro- 
dzice.pl. (f)
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Przewrotna historia prasy nowohuckiej (5)

NIEŚWIADOMI HUMORYŚCI
„Stanisław Sysak powoli kraje nożem kozikiem wędzonkę i małe jej ka

wałki kładzie na chleb. Potem jeszcze jedno krótkie cięcie i Sysak odry
wa wędzonkę razem z chlebem, wkłada do ust, a następnie zapija kawą”.

Ten zapierający dech w piersiach 
tekst o konsumpcji chleba z wędzon
ką w hotelu robotniczym w Czyży- 
nach (czyżby autor widział wędzon
kę pierwszy raz w życiu?) wyszedł 
spod pióra niejakiego Mariana Maja. 
Opisywał on spotkanie z kilkoma lo
katorami tego hotelu, którzy bardzo 
chwalili sobie mieszkanie w nim, a 
przy okazji krytykowali przedwojen
ne, „sanacyjne” stosunki na wsi, 
gdzie starych ludzi miano za nic. Za 
to tutaj można było cieszyć się, że 
nie trzeba „czapkować” dziedzicowi, 
ale jak zapewniali rozmówcy redak
tora Maja, wszyscy odnoszą się do 
ludzi starszych, a także przodowni
ków pracy, z szacunkiem.

Hotel robotniczy w Czyżynach, w 
którym mieszkały cztery tysiące 
osób, został zbudowany w 1950 roku 
na bazie dawnych magazynów' Pań
stwowego Monopolu Tytoniowego. 
Marian Maj zapewniał, że to istny 
hotel miasto, bowiem został on urzą
dzony, jak prawdziwe miasto. Znaj
dowała się w nim stołówka wydają
ca 2500 obiadów dziennie, poza tym 
sklepy mięsny, spożywczy, tekstylny, 
spółdzielnie szewskie, krawieckie, 
biblioteka z 1500 książkami, obszer
na świetlica z salą teatralną, czytel
nia z salą gier, sala kinowa. Co ty- 

. dzień dawała tu koncert orkiestra 51 
Brygady ZMP i wygłaszane były pro
sówki z udziałem tysiąca uczestni
ków. Działały też zespoły zaintereso
wań.

Zapewne ów idylliczny obrazek 
(„Budujemy Socjalizm” z 20 lutego 
1951) musiał mocno rozśmieszyć 
tych czytelników, którzy znali realia 
hotelowe. Jak wspominał jeden z 
pierwszego tysiąca budowniczych 
Nowej Huty Edward Gondek, warun
ki bytowania były tu niespecjalne. 
Przede wszystkim brakowało tu in
tymności. Poza tym nikt nie był pew
ny, że przyszedłszy z pracy, nie za
stanie swej pryczy zajętej przez no
wego lokatora. Dopiero po przegro
dzeniu wielkich sal i stworzeniu 
mniejszych dla kilku *osób. można 
było jako tako tam nocować. Co do 
działalności istniejących tu sklepów 
też było sporo krytycznych uwag. 
Zresztą inni korespondenci wytykali 
je na łamach „BS”. Ale nie autor tek
stu „Hotel miasto”. W ten sposób stał 
się jednym z pierwszych nieświado
mych humorystów, pisujących do 
„BS".

Za drugiego nieświadomego humo
rystę można uznać junaka korespon
denta nazwiskiem Sławomir Mrożek. 
W tekście „Rozmowa mimo woli” 
(„BS” z 10 kwietnia 1951) opisywał, 
jak przebywał w Brzesku, gdzie za
łatwiał jakieś swoje sprawy (wiado
mo. autor pochodzi z pobliskiego Bo
rzęcina), po czym kupił 15 dkg szy n
ki i szukał miejsca, gdzie mógłby ją 
zjeść. Widać w centrum miasta ławek 
nie było. W tej sytuacji doszedł aż na 
przedmieścia, gdzie wcześniej odby
wał się targ. Przycupnął na bezpań-

skich belkach, które tam ktoś kiedyś 
zwalił, i stwierdził: „takie przyprawy, 
jak świeży wiatr i czyste słońce do
skonale zaostrzają apetyt”. Zaraz po
tem przysiadł się do niego jakiś star
szy człowiek. I Sławomir Mrożek 
znowu skonstatował: „W takich miej
scowościach uświęcony jest zwyczaj 
rozmowy. Spróbujcie przez pół go
dziny siedzieć z jakimś nieznajomym 
na jednej miedzy i nie zamienić ani 
słowa, a uznają was za dziwaka”.

Nieznajomy oznajmił: „Ja ceglorz 
jestem. Z Nowego Targu do Krako
wa na piechotę do roboty chodzi
łem”. Mrożka ponownie naszła re
fleksja: „Myślę, że historyczne wy
powiedzi to nie tylko przemówienia 
w salach wielkich miast”. Nieznajo
my zwierzył mu się, że uczestniczył 
w „pierwszej wojnie imperialistycz
nej” (znać u autora efekty szkoleń z 
materializmu historycznego), ale te
raz „posługuje” w browarze, bo tu 
nie ma cegielni. A Mrożek na to: 
„Budują cegielnię koło Krakowa”. 
Ceglarz wyglądał jak ruchoma .bryła 
ziemi. - To w tej cegielni będzie ro
bota!

Nic prostszego, jak z tej scenki zro
bić zgrabną jednoaktówkę. Brak tyl
ko morału na miarę przyszłego wiel
kiego pisarza. Ale to musiało przyjść 
z czasem. I tak po latach z nieświa
domego humorysty zrobił się pisarz, 
który swemu bohaterowi kazał na 
wytwornym balu zagranicznym pre
zentować niekompletne uzębienie z 
okrzykiem: „za wolność, panie, wy
bili!” I nie bez kozery ów bohater 
miał w walizce kabanosy.

RYSZARD DZIESZYŃSKI

stwierdził uradowany.

COMARCH
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Rob swój bizi 
specjalistom
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Mejsce spotkarta:
27.05.2010 Hotel Kazrrnerz
Kretów U. Modowe 16

COMARCH
PARTNER

Centrun Ctau? Bonesu
MRP-KOOER 

30*418 Kraków 
J. Zatopaństó 73 

td. O-12 261-84-62

ZAKŁADY 
POGRZEBOWE 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św 8.00-14.00
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00, sob 8.00-14.
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15 00

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04. Batowice, ul. Reduty 1

10:

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J (od al. Andersa), tel. (012) 641-68-17
Tel. całodobowe: (012) 649-59-96.0604-296-932 ROZLICZENIE BEZGOTÓWKOWE

B. KWIECIŃSKA

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZG0TÓWK0W0

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni 
D TT D TA” <w budynku administracyjnym

„ llllllLJ IYjL/ 1x1 cmentarza w Grębałowie)

Tel. 645-47-24

Różnicę zasiłku wypłacamy 
przed pogrzebem

czynne 8.00-15.30

(012) 644-87-75, 0512-179-466 
0504-180-180

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO

KOREPETYCJE, 
chemia.

BIURO
OGŁOSZEŃ
TEL. 643-44-33

NEKROLOGI IKONDOLENCJE 
przyjmuje Biuro Ogłoszeń 

„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego”
(al. Jana Pawła II 232 - NCK) tel. 643-44*33

Kierownikowi Klubu „Jędruś 
p. Waldemarowi CICHEMU 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci Matki 

składają
Koleżanki i Koledzy z Klubu

Kol. Waldemarowi CICHEMU 
wyrazy szczerego współczucia 

z powodu śmierci Matki 
składają 

Janina i Izabela Różańskie
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE 1 LOKALNE J 

Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998, 646-01-98. 
0601 42-52-00, Policja 997, Pogotowie gazowe 992, Toksyko 
logia 411-99-99, Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 
61 52-910, os. Na Wzgórzach (VII KP) 61-52-911, Straż Miej
ska 680-15-00 (Oddz. III Nowa Huta, 640-51-15 (Oddz. VI Wzg. 
Krzesławickie). Pogotowie Ratunkowe (Nowa Huta) 644-49 99, 
Pogotowie ADREM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69,
643- 27-43. Pogotowie dźwigowe 644-23-08, Pogotowie elek
tryczne dla os. Oświecenia 647-05-65 w dni powszednie i 647- 
15-87 w dni świąteczne, ADREM awarie poza budynkiem
644- 12-10. Pogotowie c.o. 644-38-46, Wodociągi 648-28-61. 
Całodobowy telefon zaufania dla osób z problemem alkoho
lowym i ich rodzin 411-60-44.

( MEDYCYNA 1 ZDROWIE )

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8, tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu): badania jamy 
brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00, wtorek-piątek 9.00-12.00.

♦ MASAŻ, rehąbilitacja, wizyty domowe.lii
12 414-11-97, 602-861-879.
♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Idee, 

os. Centrum A, bl. 3. Badania: EKG, Holter, testy wysiłkowe, pora
dy. echokardiografia. Rejestracja: 357-36-12.

♦ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 
19. Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko
mis, malowanie ram. FHU „Elmar", plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19. pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI „Dorota" (damski, męski, dzieci). PI. 

Targowy „Piast", paw. 26, 27. Tel. 012 681-33-77.

♦ NAPRAWA 1 SPRZEDAŻ PARASOLI. Szkolne 14.644-98-11.
♦ SERWIS RTV. 012 647-09-30, 0508-08-46-92.
♦ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle

głości 3, tel./faks (012) 649-55-55.

-PODATKOWE

♦ „AUXILIUM” S.A. Kraków. Al. Pokoju 84. Tel./fax (12) 
425-80-53, (12) 425-91-47, e-mail: auxilium@auxilium.com.pl.

♦ „SALDO" - usługi księgowo-podatkowe. Rozliczenie VAT-u 
budowlanego. Zeznania roczne PIT-y. Tel. 641-07-59.

♦ „PRYMUS” - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE,
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATINA”, usługi podatkowo-księ- 
gowe. Zeznania roczne PIT-y. Boh. Września 76. 648-01-89.

♦ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie
go 1. Tel. 012 642-59-10/11. www.garret.pl.

♦ „ARKA-DOM” - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE
RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.

Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl
♦ „TWÓJ DOM”, os. Centrum E 21,(012) 643-76-60. ul. Gło

wackiego 4/7, (012) 638-03-22. Największy wybór. KUPNO. WY
NAJEM, ZAMIANA, KREDYTY, www.twoj-dom.com.pl.

♦ BIURO CONSTANS Kraków, 30-348 Kraków, ul. Prof. Bobrzyń- 
skiego 23/21, tel. 602 692 285,012634 15 71, www.constans.gratka.pl.

♦ „ALBION”, zarządzanie nieruchomościami, Kraków, 
os. Hutnicze 1. Tel. 12 643-53-24

♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie.
Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23/1 (I p.). Teł. 685-53-80.

♦ TŁUMACZENIA UWIERZYTELNIONE, niemiecki, angiel
ski - Centrum B, 607-255-951 - Dywizjonu 303. 503-132-453.

♦ MATURA, również inne poziomy nauczania. 644-00-14.

c USŁUGI MOTORYZACYJNE J

•I«

♦ SERWIS OPON KRAWAL, partner handlowy MICHELIN 
i PIRELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonal
ne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompo
wanie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogo
wą • naprawy opon z systemem PAX • opony różnych marek 
krajowe i zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cie
nista 3 (róg Kocmyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00-18.00, sobota 8.00- 
14.00. Tel.: 425-70-08, 643-09-98. www.capala.com.pl

♦ AUTO KOMPUTER s.c., A. Bulanda,J. Walasek, ul. Ma
kuszyńskiego 9B. tel. 644-18-80, 684-19-00 (01, 02), pon.-pt. 
7.30-17.00. Badania techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy 
rejestracyjne): okresowe, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz 
pierwszy za granicą, powypadkowych. Komputerowy system po
miaru i kontroli układów jezdnych samochodów osobowych i bu- 
sów oraz ich regulacja. Komputerowy pomiar sprawności amorty
zatorów, ul. Siewna 30,
komputer.krakinfo.pl.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989), Bieńczyce, ul. Cienista 12, tel. 644-45-17.

♦ AUTOCENTRUM BLASK.ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.

♦ Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
♦ Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).
♦ Serwis klimatyzacji.
♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ ZŁOMOWANIE samochodów’, wystawianie zaświadczeń, 

transport. (012)681-01-41. 0605-100-845.
♦ BLACHARSTWO, LAKIERNICTWO, MECHANIKA. Os.

Szkolne 26. Tel. 644-88-44, 604-991 -988. I

♦ KWIACIARNIA „KALINA", os. Centrum D1, czynna od pn. 
do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.

Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
♦ KWIACIARNIA„CUPII)O”,pl. Targowy Bieńczyceó. tel. 

641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety. •

♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą CALLAN.
Huta 685-56-26, Prokocim 659-11-19. www.angielski.krakow.pl

OGŁOSZENIA
DROBNE [I

• ANTENY montaż naprawa 
TV-SAT. 501-03-08-90.
• ANTENY specjalista. 
(12)648-30-42.
• AUTOSKUP całe, powypadkowe, 

stare, skorodowane. 794-924-713.
• BEZSTRESOWO. bezpiecznie, 

pomoże sprzedać- kupić mieszkanie, 
dom, działkę, doświadczone biuro.

(012)647-52-47.
• BIBICE bliźniak, pilna sprzedaż. 

www.garrct.pl, (12)642-59-10.
• CZYSZCZENIE dywanów, pranie 

tapicerek meblowych, samochodowych, 
wykładzin.

602-128-924, (12)645-81-68.
• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 

cerki meblowej.
(12)649-92-39, 0513-587-700.
• DACH papa termozgrzewalna, ob

róbki blacharskie.
507-896-506.
• DO wynajęcia jedno- i dwupoko- 

jowe. 502-907-336.
• DO wynajęcia 2 pokoje z kuchnią 

w domu jednorodzinnym w Nowej Hu
cie. 516-147-443.
• DO wynajęcia 2-pokojowe, N. 

Huta. 791-892-680.
• DWIE atrakcyjne działki budowla

ne po 15 arów w Lipnicy Murowanej, 
sprzedam. 606-853-128.
• DWU POKOJOWE sprzedam, os. 

Górali. 53 m2, bdb stan.
(12)292-60-27.
• DZIAŁKĘ z W-Z sprzedam. 

Nowa Huta, ul. Czeczeńska.
(12)649-22-72 od 18.00 do 20.00.

•i

• DZIEKANOWICE stary dom z 
zabudowaniami gospodarczymi + 90 a, 
195 000. www.garret.pl (12)649-74-17.
• FLIZOWANIE, hydraulika. 
(12)654-70-61, 885-520-015.
• FLIZOWANIE remonty. 
787-726-085.
• GEODEZJA. 607-770-070.
• KOŁDRY. Handlowe 8. 
(12)643-77-90.
• KUCHNIE, szafy, zabudowy, eks

pozycja. Bieńczyce. ul. Szybka 37.
696-514-127. '
• KUPIMY jednopokojowe, dwupo- 

kojowe, stara Huta, www.garret.pl,
(12)642-59-10.
• KUPIMY jednopokojowe. Huta, 

gotówka, www.garret.pl,
(12)642-59-10.
• KUPIMY jednopokojowe, Mi- 

strzejowice, Bieńczyce, gotówka, 
www.garret.pl (i 2)642-59-11.

.T.

• KUPIMY trzypokojowe, Mistrzc- 
jowice, www.garret.pl.

(12)642-59-10.
• LICENCJONOWANI Pośrednicy 

w DH Wanda, www.garret.pl kupno, 
sprzedaż, zamiany, wyceny mieszkań i 
domów. (12)642-59-10/11.
• MALOWANIE, tapetowanie, 

gładź. 692-696-489.
• MATEMATYKA, fizyka.
795-939-236.
• NAGROBKI granitowe, tanio. 

(12)422-48-13.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż, montaż piecyków' łazienkowych.
(012)648-46-19, 0502-587-520.
• POŻYCZKA chwilówka już. od 

100 zł, wszystkie formalności w domu 
klienta. Zadzwoń (12)684-35-74 lub 
663-225-225.
• REMONTY 1 A do Z.
(12)648-77-89. 609-652-546.
• SPRZEDAM działkę w Mogile. 
692-897-400.
• SPRZEDAŻ Kombatantów, dwu- 

pokojowe. 55 nr, www.garret.pl.
(12)642-59-10.
• SPRZEDAŻ Lotnisko, dwupoko- 

jowe, www.garrct.pl, (12)642-59-10.
• SPRZEDAŻ Młodości 56 m2, 55 

m2, 51 m2, www.garret.pl.
(12)642-59-11.

• SPRZEDAŻ Okulickiego nowe
1- i 2-pokojowe, www.garret.pl.
(12)642-59-11.
• SPRZEDAŻ Piastów, dwupokojo- 

we 39 m: i 47 m2, www.garret.pl.
(12)642-59-10.
• SPRZEDAŻ Śliwkowa 65 m2

trzypokojowe, www.garret.pl.
(12)642-59-11.
• SPRZEDAŻ Wandy 36 m2, 

www.garret.pl.
(12)642-59-10.
• SZAFY suwane, meble kuchenne, 

tanio. 692-439-006.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, os.

Szkolne 30. (12)644-27-07.
• TAPICER. 784-90-66-75.
• WŁAŚCICIEL sprzeda nowe 

mieszkanie w Myślenicach.
508-305-554.
• WYKOPY, drogi, gruz betonowy,

utwardzanie placów, kamień recyklina -
transport. 604-966-657.
• WYNAJMĘ lokal, sprzedam ma

giel, os. Dywizjonu.
(12)643-38-75.
• ZAGUBIONO legitymację stu

dencką Politechniki Krakowskiej. Ma
teusz Wiademy.

Tel. 665-648-454.
• ZAMIANA 44 m2. Jagiellońskie 

na większe, www.garret.pl.
(12)642-59-10.
• ZAMIANA 45 m2, Kazimierzow

skie na mniejsze, www.garret.pl.
(12)642-59-10.
• ZAMIANA 45 m2 Kolorowe na 

mniejsze, www.garret.pl.
(12)642-59-11.
• ZAMIANA 57 nr Złotego Wieku 

na większe, www.garret.pl.
(12)642-59-11.
• ZAMIANA 75 m2 Oświecenia na 

mniejsze, www.garrcl.pl.
(12)642-59-10.
• ZAMIANY szybko i skutecznie, 

www.garret.pl.
(12)649-74-17.
• ZARZĄDCA Nieruchomości 

ADM-1 „Krowodrza" Sp. z o.o. pilnie 
poszukuje do wynajęcia lub podnajęcia 
pomieszczenia na cele biurowe o pow. 
ok. 50 m2.

<></ r.
ISO 9001- LICENCJA 1955;44«5

www.twoj-domcom.pl

NIERUCHOMOŚCI «
WYBRANE OFERTY

cfcua 3Jm 2pok 225000H •

4Ui^k23700M
^o4 240000/ł 

ibe4Jm2pok 25500CW 
»tn 2p<* 278000ri 
A65m3pok340000d

4?m 265OOOB
r-m-i Ipci 27MOOH

Kretów,‘ os^Centrum E 21 tel. 643-76-60; 0505-056-856
Wielczka.ul. Grottgera 58/221 tel. 289-00-26; 0509-877-870

LAKIERNICTWO 
POJAZDOWE

✓ Kompleksowe naprawy 
powypadkowe,
✓ Klejenie zderzaków. 

RABATY!
Ul. Makuszyńskiego 15. 

Tel. 502-401-916.Tel. kontaktowy 602-182-088.
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Zdrowie 
i uroda
PRZYCHODNIA LEKARSKA

APTEKA ZDROWIE już działa 
na os. Złotej Jesieni w Krakowie

NOWY PUNKT
TWOJEGO

ZDROWIA
W związku z dynamicznym rozwojem i coraz częstszy mi głosami pa

cjentów o potrzebie większej dostępności do oferty' sieci APTEK 
ZDROWIE, na os. Złota Jesień 3 została uruchomiona nowa APTE
KA ZDROWIE, gdzie czekają na wszystkich wyjątkowe spotkania ze 
zdrowiem.

OCZYSCIC ORGANIZM

BADANIA:
> okresowe pracowników -1 dzień
> na książeczkę zdrowia -1 dzień
> kierowców kwalifik.- okresowe

> ginekolog

> neurolog

LEKARZE:
> internista-lekarz med.pracy
> chirurg
> laryngolog > okulista
> dermatol

leczenie w ramach NFZ: 
neurolog i ginekolog

> PRACOWNIA ANALITYCZNA 
pełny zakres (wyniki w dniu następnym)

> EKG spoczynkowe
> RENTGEN kręgosłupa i klt.piersiowej
> REHABILITACJA ■ MASAŻE

> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE

SIŁOWNIA TYLKO 
DLA KOBIET

■ Pilates
■ Aerobik: '

BPU, TBC,
Body Bali,
Fitness + 50

■ Sauna sucha
■ Masaż

Ośrodek Promocji Zdrowia
„ACTIVE NIUTON”
os. Spółdzielcze 5A 

® 012-644-12-07 
kom. 500-210-387 

www.activeniuton.pl

♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych

I
PO SĄSIEDZKU 

Z PRZYCHODNIĄ 
Lokalizacja nowej apteki to, jak 

podkreślają właściciele APTEK 
ZDROWIE, część ważnej dla sieci 
idei, by być jak najbliżej każdego pa
cjenta. Jest to już drugi punkt, po ap
tece na os. Piastów 40, który znajdu
je się bezpośrednio w* budynku przy
chodni. Nowo otwarta APTEKA 
ZDROWIE ma swoją siedzibę w 
NZOZ Złota Jesień. Umiejscowiona 
jest z tyłu budynku przychodni, wy
starczy go obejść i bezpośrednio tra
fia się do celu.

NOWA APTEKA
- NIŻSZE CENY LEKÓW

Każda z APTEK ZDROWIE, także 
ta nowa na os. Złotej Jesieni, prowa
dzi bardzo jasną politykę cenową, 
która gwarantuje bardzo niski koszt 
zakupu leków dla pacjenta. Dzięki 
długoletniej obecnośoi na rynku far
maceutycznym APTEKA ZDROWIE 
oferuje bardzo konkurencyjne ceny 
lekarstw. W nowym punkcie przygo- 
towano także szereg promocyjnych 
cen na wybrane preparaty, które za
pewnią lepszy dostęp do niezbędnych 
dla zdrowia środków i farmaceuty
ków.

NOWE MOŻLIWOŚCI 
DLA TWOJEGO ZDROWIA 

Zespół apteki tworzą farmaceuci - 
specjaliści, którzy dbają o wysoki 
poziom świadczonych usług. Nowy 
punkt chce rozwinąć szczerą i moc
ną relację pacjenta z farmaceutą. Pra
cownicy apteki są otwarci na rozmo ±1

PRODENT os. Niepodległości 3 Ala

tel. 681-33-22, 681-34-80 
czynne pon.-pt. 9-21, sobota 9-18

♦ STOMATOLOGIA - pełny zakres usług

♦ PROTETYKA - korony, mosty, protezy: nylonowe
i szkieletowe, naprawa protez na poczekaniu

♦ ORTODONCJA - aparaty stałe, aparaty ruchome
♦ CHIRURGIA - PEŁNY ZAKRES USŁUG, implanty
♦ WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT

EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI
NA USŁUGI PROTETYCZNE

wy i konsultacje z klientami. Dzięki 
temu w całej sieci działa program 
lojalnościowy, który pozwala na dłu
gofalowy kontakt z pacjentem i za
pewnienie mu rozwiązań najlepszych 
dla zdrowia. Program len działa już w 
punkcie na os. Złotej Jesieni. Jest to 
też apteka przyjazna maluchom. Do
stępny jest tam kącik zabaw oraz 
mnóstwo niespodzianek dla dzieci, 
m.in. kolorowanki o zdrowiu. W tym 
czasie rodzice mogą spokojnie poroz
mawiać z farmaceutą i wybrać prepa
raty najlepsze dla zdrowia całej ro
dziny.

Wszyscy klienci nowej apteki uzy
skują też dostęp do bezpłatnego do
wozu leków na terenie Nowej Huty. 
Usługę tę sieć Aptek Zdrow ie wpro
wadziła jako pierwsza i na razie je
dyna apteka w Krakowie. W wielu 
przypadkach, dzięki dostawie leków 
do domu. APTECE ZDROWIE uda 
się znacząco wpłynąć na poprawę 
zdrowia pacjentów.

NOWY MAGAZYN 
DLA PACJENTÓW

Oprócz otwarcia nowego punktu. 
APTEKA ZDROWIE przygotowała 
jeszcze jedną niespodziankę dla swo
ich klientów. W każdym punkcie do
stępny jest premierowy numer kwar
talnika „Twoje Zdrowie”. To ciekawa 
i idealna lektura dla wszystkich, któ
rzy chcą zapoznać się z fachowymi 
poradami z zakresu kosmetyki, diete
tyki i innych dziedzin zdrowia, a tak
że miło spędzić czas z nowoczesnym 
pismem dla całej rodziny.

NA WIOSNĘ
Żyjemy w środowisku pełnym toksyn. Są one w powietrzu, wodzie 

i pokarmach które spożywamy. Dietetycy radzą, żeby co jakiś czas 
oczyścić organizm z nadmiaru szkodliwych substancji. Kto może, a 
kto nie powinien decydować się na detoksykację, i kiedy najlepiej ją 
przeprowadzić?

JAK POZBYĆ SIĘ TOKSYN?
. Najlepszym sposobem jest jedzenie 

dużej ilości warzyw i owoców, picie 
soków wieloowocowych, soku z 
brzozy oraz napojów wielo warzyw
nych. Redukcja przyswajania substan
cji chemicznych z żywności bądź in
nych źródeł, jak również powstrzy
mywanie się od jedzenia produktów 
wysoce przetworzonych, produktów 
cukrowniczych, kofeiny, alkoholu, 
tytoniu oraz innych środków farmako
logicznych. Redukcja tłustego jedze
nia zwłaszcza potraw* smażonych, 
czerwonych mięs i nabiału znacznie 
ułatwia proces detoksykacji. Regular
ne ćwiczenie ma duże znaczenie dla 
poprawienia wydalania. Także np. 
sauna i suche szczotkowanie skóry. 
Dobre rezultaty dają rów nież ziołowe 
herbatki. W sklepach internetowych 
jest również zestawienie roślin leczni
czych o silnych właściwościach prze
ciwzapalnych i odkażających. Jednak 
wybór takiego wspomagacza powi
nien być poprzedzony konsultacją z 
dietetykiem. -Wewnętrzne oczyszcza
nie organizmu może być pomocne 
dla spadku wagi i daje dużo potrzeb
nego odpoczynku przeciążonym orga
nom układu trawiennego. Pracując w 
należyty sposób, wątroba usuwa dzie
więćdziesiąt dziewięć procent toksyn 
z krwi, dlatego też wspomaganie wą
troby odpowiednią dietą i właściwymi 
substancjami odżywczymi oraz prepa
ratami ziołowymi ma zasadnicze zna
czenie. Oczyszczenie okrężnicy jest 
również ważnym aspektem detoksy
kacji. Wszystko, co wspomaga proces 
wydalania, jest pomocne w oczysz
czaniu organizmu z substancji tok
sycznych. Zmiany stylu życia oraz 
diety są konieczne dla zmniejszenia 
ilości przyswajanych toksyn i popra
wy funkcji ich wydalania z organi
zmu.

Jako metoda oczyszczania organi
zmu często stosowany jest post. Jest 
on jednym ze sposobów zwiększenia 
wydalania szkodliwych produktów 
przemiany materii i wspomaga proces 

I leczenia organizmu. Kiedy pościmy

IwwiJ os. Piastów 12 k
• S 012 645 95 59

STOMATOLOGIA 
PROTETYKA

PROTEZY OD 320 ZŁ
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU

OD 30 ZŁ

PRACOWNIA
RENTGENOWSKA

Tel. 644-92-82
os. Urocze 2

'r-

(przestajemy się objadać), cała siła 
witalna, która jest używana do prze
tworzenia jedzenia w energię i tkanki 
ciała, jest wtedy użyta do wypłukania 
z organizmu trucizn. Niektórzy leka
rze sądzą, że post jest jedynym sposo
bem. by uwolnić nasze ciało z wielu 
toksyn znajdujących się w przemysło
wo produkowanej żywności. Czaso
we wstrzymanie się^od jedzepia i spo
żywanie jedynie świeżych soków z 
różnych owoców* i warzyw jest uwa
żane przez wielu specjalistów w dzie
dzinie postu za najbardziej bezpiecz
ną. najłatwiejszą i bardzo skuteczną 
metodę oczyszczania organizmu.

Przeprowadzenie skutecznego od
trucia zależy od wielu czynników. Po 
pierwsze, oczyszczająca dieta nie po
winna być stosowana u dzieci. Nie 
jest to co prawda zabronione. Rodzi
ce powinni raczej w drażać dzieciom 
od małego zasady zdrowego żywienia 
i dobre nawyki żywieniowe, niż od 
najmłodszych lat odtruwać ich orga
nizm. Dzieci nie powinny pochłaniać 
chipsów, batonów i przepijać tego 
coca-colą. Lepiej by jadły w ięcej 
owoców i warzyw, a piły soki natural
ne i wodę mineralną, a nie barwione i 
pełne chemii napoje.

Z niczym nie należy przesadzać. U 
dorosłych częstotliwość przeprowa
dzania diety oczyszczającej zależy od 
stylu życia. Palenie papierosów, praca 
w ciężkich zawodach, takich jak hy
draulik czy stolarz, górnik, spożywa
nie alkoholu, stresujący tryb życia 
sprzyjają nagromadzeniu się szkodli
wych substancji. I u takich osób de
toksykacja powinna być przeprowa
dzana częściej. Również ludzie otyli 
powinni zwracać uw-agę na częstszą 
detoksykację organizmu. Bowiem w 
tłuszczu odkładają się toksyny. Każdy 
człowiek może poddać się detoksyka
cji, jeżeli pozwala mu na to stan zdro
wia.

Przeciwwskazania to: cukrzyca, ka
mienie w pęcherzyku żółciowym, za
palenie dróg moczowych czy też ne
rek. a także choroby układu krążenia 
i ciąża. (sp)

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE

PEŁEN ZAKRES LECZENIA
ul. Mogilska 121, 

tel. (012) 413-04-66 
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, 

niedziela 10.00-21.00

Wykonujemy zdjęcia: 
-* kręgosłupa

-* klatki piersiowej 
kostne, zębów 

i panoramiczne zębów
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ECKRAKÓW

KONCERT * 
Dl A
PÓL NADZIEI
Organizator/}: B —-
htrozumicnir Dzielnic NowoIiim kicli 
- Dzielnice: Xl\ Czrż\fiv. W I Bieńczsce• • • * • 
XVII Wzgórza Krzcshiwirkie 

Ośrodek Kultury Kruków — Nuwa I lulu 
Dzielnica XVIII Nowa I łuta
I lospicjuin im. św. Łazarza w Krakowie 
Irair Łaźnia Nowa

OEKICKPCiSKI KSAKO'

AR.TYMA 
oBoWicz

CENY HURTOWE

LineS

Cardio PROSTALONG COMPLEX
30 kapsułek suplement diety

CALCIUM12+2 tabletek 
musujących suplement diety
Średnia cena rynkowa: ^Q0'rf

KWA<^A 1 
otwarcie

ku>wa -zdkoAptcka 

osjagielloi/ysteLe 

(obok KćedrouUel) 

Prezenty za zaku-py
37,89 zł

os. Piastów 60 • tel. (012) 415 23 30 • os. Urocze 1 • tel. (012) 642 90 85 
pn.-pt. 8:00-22:00, sb. 8:00-16:00

BIURO OGŁOSZEŃ
_ _ _ NCK 8 12 643 44 33

Fil

Wokaliści:
Beata Bednarz 
Karolina Leszko
Jacek Kotlarski 
Marcin Jajkiewicz

Narrator:
Andrzej Franczyk

na podstawie Testamentu Jana Pawła II 
słowa Michał Zabłocki
muzyka Bartosz Tomaszek

Jrj www .fRxWCISZKANSKR3.PL

90. rocznica urodzin Ojca Świętego Jana Pawła II

KIDOM ?OC! B
,t.vpHBS3

Wykonawcy:
Krakowska 
Młoda 
Filharmonia 
pod dyrekcją
Tomasza Chmielą

17 maja 2010 roku, godzina 19.30
Kościół p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej

Kraków, os. Szklane Domy 7

PatronArt # ^SEB- 01
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GAMA

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

Kraków, os. Kombatantów 9

_________________ * tel./faks 012 647 48 98,012 649 85 75 
e-mail: auto@autogama.pi www.autogama.pl

ZAPRASZAMY: PN.-PT.: 8.00-18.00, SOBOTA: 9.00-14.00

ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE 
| SZEROKA GAMA AKCESORIÓW
Z SAMOCHODOWYCH
7 CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW

)
• OSOBOWYCH

• DOSTAWCZYCH

• CIĘŻAROWYCH

>■ 
E-
K

SKLEP 
DRZEWNY

os. Kombatantów 6, tel. 649-65-42
• BOAZERIE • PANELE • LISTWY WYKOŃCZENIOWE 
• DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA

PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH
FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU

zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00

W szkole:
- Hej, ty tam. pod oknem - kiedy był pierw

szy rozbiór Polski? - pyta nauczyciel.
- Nie wiem.
- A w którym roku była bitwa pod Grunwal

dem?
- Nic pamiętam
- To co ty w'łaściw'ie wiesz? Jak chcesz zdać 

maturę?
- Ale ja tu tylko kaloryfer naprawiam.

★ ★ ★

BARAN (21 111-20 IV). Wszystko 
w porządku. Doskonale sobie ra
dzisz, nawet w skomplikowanych 
kwestiach zawodowych. Wiesz, o co 
chodzi i jakie podejmować decyzje. 
Bolejesz jednak, że Twój wysiłek nie 
jest odpowiednio doceniony.

BYK (21 IV-20 V). Poradziłeś 
sobie ze zmiennymi nastrojami. 
Wracasz do pełnego zdrowia i ak
tywnego działania. Drobne zakupy 
jeszcze bardziej poprawią Twój na
strój. Jesteś pod urokiem wiosny.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). Nadal 
bujasz w obłokach i częściej kontak
tujesz się ze światem poprzez Inter
net niż w bezpośredniej rozmowie, 
działaniu z ludźmi. Ten w irtualny

świat, wymarzonym terenem dla 
Twojej bogatej wyobraźni.

RAK (22 Vl-22 VII). Nie reaguj 
tak emocjonalnie na każdą wiado
mość, jaka dociera do Ciebie drogą 
elektronicznego przekazu czy też 
poprzez krążące ploteczki. Wcze
śniej czy później okaże się, że tym 
razem przeczucie Cię nic zawiodło.

LEW (23 VII-22 VIII). Nie zno
sisz bezczynności, która rodzi nudę. 
Rozglądasz się, szukasz partnera do 
wspólnego interesu. Mało kto jednak 
mógłby sprostać Twoim oczekiwa
niom. Obniż wymagania, bo na pla
cu boju pozostaniesz sam.

PANNA (23 VI11-22 IX). Ostat
nio dręczyły Cię zdrowotne niedo-

magania. Jest poprawa i z każdym 
dniem Twoje zdrowie ma się coraz 
lepiej. Ale czujność wskazana, bo jak 
mówił poeta, ile jest warte zdrowie, 
ten tylko się dowie, kto je utraci.

WAGA (23 IX-22 X). Twój mały 
świat - najbliżsi, rodzina, znajomi - 
ma się dobrze. Ty również doskonale 
się czujcsz w krzątaninie wokół co
dziennych, drobnych spraw domo
wych. Budujące, żc potrafisz cieszyć 
się z małych rzeczy.

SKORPION (23 X-2I XI). Ostat
nio humor Ci dopisuje, a nawet cho
dzą Ci po głowie jakieś diabelskie 
pomysły, by jakimś „kawałem” po
walić z nóg przeciwnika. Trzymaj w 
ryzach swój cięty język, bo jakiś 
mocny „dowcip" odbije się rykosze
tem.

STRZELEC (22 XI-21 XII). Je
steś w wyjątkowo dobrej kondycji. 
Czujcsz, że warto żyć i cieszyć się 
każdym dniem. W takim nastroju 
beztrosko mijają dni. Bez większe

go wysiłku realizujesz swoje plany i 
to z sukcesami, godne pozazdrosz
czenia.

KOZIOROŻEC (22 XII-I9 I). 
Od jakiegoś czasu z dystansem trak
tujesz wszelkie nadzwyczajne wieści, 
wydarzenia. Jesteś w swojej filozo
fii ponad to, jakby Cię to wszystko 
nic dotyczyło. Pilnujesz swoich 
spraw i spraw rodziny.

WODNIK (20 1-18 II). Twoje 
marzenia o egzotycznych podróżach 
do ciekawych miejsc na ziemskim 
globie mają szansę spełnienia, choć
by częściowo. Poczyniłeś już w tym 
kierunku pewne kroki, więc po pro
stu pomagasz swoim marzeniom.

RYBY (19 11-20 III). Przykładasz 
sporo uwagi do duchowej strony 
życia. Dlatego najchętniej pozosta- 
jesz z dala od zgiełku ulicy, w zacisz
nym, przyjaznym kącie mieszkania. 
Marzysz o bliskiej osobie, z którą 
mógłbyś przegadać niejeden wieczór.

SAMANTA

Komisja egzaminacyjna na wyższej uczelni 
przepytuje kandydata na przyszłego prawnika:
- Co pana skłoniło do tego, żeby zdawać na 

wydział prawa?
- ...Hmmmm... No... tato....  nie wygłupiaj

się...
★ ★ ★

Pewnego razu niewidomy postanowił odwie
dzić Teksas. Wsiada do samolotu teksaskich
linii lotniczych i zapada 
fotelu.

się w miękkim, dużym

- Hej... - mówi niewidomy - ale duży fotel.
- W Teksasie wszystko jest większe, niż

gdzie indziej - mówi siedzący
Kiedy niewidomy wylądował w Teksasie, 

pierwsze kroki skierował do bani. Dostał ku
fel, bada go dłońmi i mówi z podziwem:

Ale duże kufle tu macie.
- W Teksasie wszystko jest większe niż gdzie 

indziej - mówi barman.
Po kilku piwach niewidomy pyta barmana, 

gdzie jest toaleta.
- Na drugim piętrze, trzecie drzwi po prawej 

- pada odpowiedź.
Niewidomy idzie, ale gubi drogę i zamiast do 

toalety wchodzi do sali z basenem. Potyka się, 
wpada do wody i przerażony krzyczy:
- Nie spłukiwać! Nie spłukiwać!

z

KATEDRA PSYCHOLOGII 
UNIWERSYTETU PEDAGOGICZNEGO 

w Krakowie ogłasza nabór na 

studia stacjonarne i niestacjonarne 
NOWY KIERUNEK STUDIÓW 

Edukacja Zdrowotna 
i Profilaktyka Uzależnień 

w roku akademickim
2010/2011

KARKOWKA SŁODKO-KWAŚNA
Składniki: 1 kg karkówki, jeden mały słoik dżemu z 

czarnej porzeczki, 3 łyżki musztardy, 3 łyżki oliwy, 3 
szczypty ostrej papryki, 
sól, pieprz.

Karkówkę kroimy w 
plastry i lekko rozbija
my. W misce mieszamy 
dżem, musztardę, oliwę 
przyprawy. Karkówkowe kotle
ty smarujemy marynatą i trzyma
my w chłodzie około godziny. Następnie zawijamy w 
folię aluminiową i grillujcmy około 45 minut (w zależ
ności od grubości plastrów).

§ Akta sprawy...

sprzedaż,

Restauracja „Kmita” na os. Piastów 24 B 

organizuje

WESELA, PRZYJĘCIA, 
BANKIETY.

Tel. 604-050-055.

Sentencja tygodnia
Plures crapula quam gladius (perdidit) 

łac. - Więcej ludzi zgubiło pijaństwo 
niż miecz.

Sklepy internetowe, portale aukcyjne - tak coraz częściej ny- 
gląda nasza handlowa rzeczywistość. / na pewno za kitka lat ta 
forma zakupów stanie się dominująca, przynajmniej jeżeli cho
dzi o niektóre towary. Dlatego już teraz o zyski z tego kawałka 
tortu starają się nie tylko uczciwi sprzedawcy. Ostatnio h» całej 
Polsce, także h’ Krakowie ujawniono kilka przypadków oszustw 
i wyłudzeń h» sieci, i mimo poczucia anonimowości i bezkarno
ści zatrzymano kilkudziesięciu internetowych przestępców.

Mechanizm działania sprawców jest zazwyczaj bardzo podobny, 
np. kilku krakowskich studentów postanowiło to wykorzystać i 
grasując na jednym z popularnych portali aukcyjnych wybierali 
kończące się aukcje internetowe. Podszywając się pod sprzedają
cego, chwilę po zakończeniu danej aukcji kontaktowali się drogą 
elektroniczną z osobami, które wygrywały daną licytację. Gratu
lując wygrania aukcji, w korespondencji mailowej wskazywali 
konta bankowe, na które osoby te miały wpłacać pieniądze. Infor
mując, że komunikat, jaki dotrze z serwisu portalu jest nieaktual
ny, bowiem zmieniły się dane firmy i konta. Dodatkowym „haczy

kiem ” zachęcającym do szybkiej wpłaty miało być pokrycie kosz
tów przesyłki.

Takich transakcji było przynajmniej kilkadziesiąt, a parę osób 
dało się nabrać. 1 do krakowian, a konkretnie na konta pozakła
dane w różnych bankach na osoby bezdomne, za co te dostawiali 
po 100-200 PLN, wpłynęło kilka tysięcy złotych. Teraz żakom 
trzech krakowskich uczelni grozi za to kara do 8 lat pozbawienia 
wolności.

Podobną technikę stosował inny krakowianin - 18-latek podszy
wał się pod kupujących, prosząc sprzedawców o przesłanie wyli- 
cytowanych towarów na inny - podany przez niego adres. Intere
sowały go głównie telefony komórkowe i akcesoria komputerowe, 
które polem sam wystawiał na aukcjach. Wpadł, gdy próbował
drugi raz nabrać tego samego sprzedającego.

Metod działania oszustów w s/ettf jest sporo - są tacy, którzy 
wystawiają towary i nigdy ich nie wysyłają, tacy, którzy dokonu
ją włamań na konta w serwisach aukcyjnych i przejmują dane oraz 
możliwości dotychczasowych użytkowników.

Ponieważ coraz częściej będziemy dokonywać zakupów w sieci, 
ze względu na mniejsze ceny (nawet z wysyłką), na poczucie 
oszczędności czasu i to, że za jednym kliknięciem mamy dostęp do 
absolutnie wszystkich towarów - mus i my bardzo uważać, by nie 
dać się oszukać. Pamiętając, że kombinatorzy polują przede
wszystkim na tych kupujących, którzy zdecydowali się zapłacić za 
wyłicytowany przedmiot przelewem. Zanim więc przystąpimy do 
aukcji, lepiej sprawdzić w jej opisie, jakie metody płatności akcep
tuje sprzedawca. Może istnieje możliwość wybrania przesyłki za 
pobraniem — w tymi wariancie płacisz gotówką listonoszowi przy 
odbiorze paczki. Rozważ odbiór osobisty. Jeżeli np. od kontrahenta 
otrzymasz wiadomość zmieniającą czy to numer konta, czy adres, 
zadzwoń lub wyślij SMS-a do kupującego, aby potwierdził nowy 
adres. (mar)
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Studia stacjonarne i niestacjonarne

PEDAGOGIKA W ZAKRESIE EDUKACJI 
ZDROWOTNEJ I PROFILAKTYKI 

UZALEŻNIEŃ

Kwalifikacje i uprawnienia zawodowe
Absolwent posiada przygotowanie uprawniające do:
• Wykonywania pracy pedagoga-edukatora zdrowia I specjalisty ds. profilaktyki
uzależnień flbi ującego się uzależnieniami od środków psychoaktywnych i Innych
czynników uzależniających.
• Wykonywania pracy na stanowisku konsultanta do pracy w świetlicach 
środowiskowych, szkolnych i socjoterapeutycznych.
• Posiada certyfikat w zakresie ratownictwa medycznego.
• Jest przygotowany do podjęcia studiów drugiego stopnia oraz podnoszenia 
kwalifikacji na studiach podyplomowych.

INFORMACJE OGÓLNE
Warunkiem przyjęcia na studia stacjonarne i niestacjonarne Jest posiadanie 
świadectwa dojrzałości oraz pozytywny wynik postępowania kwalifikacyjnego. Nowa 
matura: wynik egzaminu maturalnego z Języka polskiego (poziom podstawowy lub 
rozszerzony - część pisemna). Stara matura: konkurs świadectw: średnia ze 
wszystkich ocen z języka polskiego zapisanych na świadectwie dojrzałości.

Nasz adres:
ul. Podchorążych 2, 30-084 Kraków, 

tel.(12) 662 62 29, www.up.krakow.pl/psych

l*


